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مهلا جوادپور| خودتان را جای کارگردان فرانسوی 
بگذارید که می خواهد از تنیسور مشهور و بامزه دنیای 
تنیس که یک ایرانی الاصل فرانسوی است فیلم بسازد 
و به دنبال بازیگر می گردد و بهش خبر می دهند که 
یک بازیگر درجه یک ایرانی که ســابقه درخشــش 
در فیلم اصغر فرهــادی را هــم دارد و چهره اش به 
جوانی های تنیسور مورد نظر هم بسیار شبیه است و 
گذشته از این خودش معلم تنیس است در دسترس 
قرار دارد ! جا داشت که هزاران بار خدا را شاکر باشد 

از این موهبت ناگهانی !  
اصل خبــر را بخوانید :  امیر جدیدی قرار اســت در 
فیلم بیوگرافــی »منصور« بازی کنــد. این خلاصه 
خبری بود که دو روز پیش در رسانه های فرانسوی و 
انگلیسی منتشر شد و بعد به رسانه های ایران رسید. 
فیلم منصور، که محصول مشترک فرانسه و انگلیس 
است روایتی از زندگی منصور بهرامی تنیسور مشهور 
ایرانی ســاکن فرانسه اســت. همان کسی که شاید 
شــیرین کاری هایش با تــوپ و راکــت تنیس را در 
وسط زمین بازی دیده باشید. وقتی او در زمین بازی 
می کند، در قســمت تماشــاگران جا برای نشستن 
باقی نمی ماند، همیشــه پرظرفیت تریــن زمین را 
برای بازی هایش انتخاب می کننــد و صدای خنده 
تماشاگران یک دقیقه هم قطع نمی شود. این مرد 68 
ســاله، بعد از انقلاب ایران به فرانسه مهاجرت کرد و 
بعد از سختی های فراوان و تجربه فقر، به جایی رسید 
که با اسطوره های تنیس جهان هم نشینی کند و نماد 

مسابقات نمایشی تنیس در دنیا شود. 
کارگردانی این فیلم بیوگرافی را »رومالد بولانژه« بر 
عهده گرفته و فیلم نامه اش را هم »داون مک دانیل« 
با همکاری »فیلیپ دی لیون« نوشته اند. تیر ماه سال 
96 بود که خبر آمد این فیلم قرار است ساخته شود. 
این درست بعد از این بود که کتاب بیوگرافی منصور 
بهرامی منتشر شد .گفته شد که فیلم برداری آن قرار 

است در پاریس و تهران انجام شود. 

  چرا جدیدی؟
امیر جدیدی بعد از بــازی در فیلــم قهرمان اصغر 
فرهادی به عنوان نقــش اول این فیلم به شــهرت 
بین المللی رسید. چرا که قهرمان در سال 2021 در 
جشنواره کن توانست جایزه بزرگ هیات داوران کن 
را به دست آورد. اما شهرت جهانی، تنها خصوصیتی 
نیســت که او را برای بازی در نقش منصور بهرامی 
مناسب کرده اســت. جدیدی علاوه بر اینکه بازیگر 
خوبی است، یک تنیسور نیمه حرفه ای هم هست. او 
پیش از اینکه بازیگر شود به صورت فعال تنیس بازی 
می کرد و هنوز هم در این رشته فعالیت می کند. حتی 
ابتدای سال 1400 ســرمربی تیم ملی تنیس، اسم 
جدیدی را در بین بازیکنان دعوت شــده به انتخابی 
تیم ملی برای حضور در مســابقات دیویس کاپ رد 
کرد. البته گفته شد دعوت او بیشتر جنبه تشریفاتی 
داشــته و برای جلب کردن توجه ها بــه این ورزش 
بوده است. حتی وارد شدن او به دنیای سینما هم به 
تنیس گره خورده است. جدیدی مربی تنیس هومن 

سیدی بود و این کارگردان از او دعوت کرد تا در اولین 
فیلمش »آفریقا« بازی کند. 

  تنیس بازی با ماهیتابه و خاک انداز
داســتان زندگی منصور بهرامی قطعا پتانسیل فیلم 
شــدن را دارد؛ کودکی اش در ایران، توپ جمع کنی 
در ورزشــگاه امجدیه یا همان شهید شیرودی امروز 
و داســتان مهاجرتش به فرانسه و روزگار سختی که 
گذراند تا بالاخره به جایی که باید برسد. پدر بهرامی 
یکی از کارگران این ورزشگاه بود. او دوران کودکی اش 
را در همین ورزشگاه و با نگاه کردن به بازی قهرمانان 
تنیس گذراند چرا که اجــازه نمی دادند او و فرزندان 
کارگران آنجا بازی کنند و فقط می گذاشتند که توپ 
جمع کنند. او از 5 تا 13 ســالگی با گرفتن ساعتی 
10 ریال توپ جمع کرد. با حقوق ماهانه 300 تومانی 
پدرش، قدرت خرید یک راکت تنیس 400 تومانی 
را نداشــت و با یک تکه چوب، خاک انداز، ماهیتابه 
و جارو، با بچه های دیگری کــه بعدها عضو تیم ملی 
شــدند بازی می کرد. او خودش تنیس بازی کردن 
را یاد گرفت و همین هم باعث شــد تــا امروز بتواند 
حرکت های نمایشــی انجام دهد و به او لقب »نمک 
دنیــای تنیس« را بدهند. وقتی 12 ســال داشــت 
شیرزاد اکبری که از قهرمانان تنیس بود راکتش را به 
او هدیه داد. بهرامی در یکی از مصاحبه هایش تعریف 
کرده است که آن شــب راکت به بغل خوابید اما یک 
روز بیشــتر آن راکت برایش دوام نیاورد. او تعریف 
می کند که وقتی با راکتش به زمین رفت تا با یکی از 
بچه ها بازی کند، یکی از گاردهای آنجا او را حسابی 
به باد کتک گرفت و چندین بار به زمین کوبید. با این 
حال این اوضاع بعدها برای بهرامی تغییر کرد. وقتی 
13 ساله بود فدراسیون تنیس که استعدادهای او را 
دیده بود، دو راکت تنیس بــه او داد و اجازه داد هر 
وقت می خواهد در زمین بازی کند. در 15 ســالگی 
قهرمان تنیس جوانان ایران و بعــد به همراه محرم 
خدایی قهرمان دو نفره جوانان آسیا شد. او در چندین 
مسابقه حرفه ای در خارج از کشور به فینال هم رسید 
اما وقتی 22 ساله بود در ایران انقلاب صورت گرفت و 
تنیس چون یک ورزش کاپیتالیستی محسوب می شد 

تعطیل شد. 

  بلیت یک طرفه به فرانسه   
بهرامی و دیگر بازیکنان تنیســی که هنوز در ایران 
مانده بودند بعد از تقریبا دو سال موفق شدند سازمان 
ورزش را راضی کنند که مســابقاتی بــه عنوان جام 
انقلاب برگزار شــود. جایزه اول آن مســابقات یک 
بلیت رفت و برگشــت به آتن بــود. بهرامی هر طور 
که شــد این جایزه را به دست آورد و بعد آن را با یک 
بلیت رفت به فرانسه عوض کرد. سال 59 بهرامی به 
فرانســه رفت و همانجا ماند. تا مدت ها جایی برای 
ماندن نداشــت و غیرقانونی در این کشور مانده بود. 
شب ها را در خیابان پرسه می زد و روزها به استادیوم 
رولان گاروس می رفت. با همین رفت و آمدها موفق 
شد وارد بازی های مقدماتی رولان گاروس شود. در 

فرانسه هنگامی که بهرامی توانست خود را وارد تور 
تنیس بازان حرفه ای کند سن او از 30 سال گذشته 
بود و نمی توانست در مسابقات انفرادی با تنیس بازان 
جوان تر از خود رقابت کند. به جای آن به بازی های 
دو نفره پرداخــت و در جمع بازیکنان این رشــته، 
سرشناس شــد. اوج محبوبیت بهرامی زمانی بود که 
انجمن تنیس حرفه ای، تور تنیس قهرمانان را برای 
بازیکنان بالای 35 سال راه انداخت. بهرامی در این 
تور با نامدارانی مثل ایلی ناســتازی، بیورن بوری و 
جان مک انرو بــازی کــرد و در رقابت های گوناگون 
درخشــید. او در ســال 2000 نفر اول جهان شد و 
مجموعاً در 12 مسابقه سینیور تور برد. او تا به امروز با 
اسطوره های دیگری مثل بوریس بکر، آندره آغاسی، 
نواک جوکوویچ، راجر فدرر و ... بازی کرده است. او هر 
سال برای شرکت در مسابقات دوبل پیشکسوت ها به 
ویمبلدون می آید و مردم برای دیدن بازی هایش سر 

و دست می شکنند.

  ویمبلدون قانونش را به خاطر او تغییر داد
ویمبلــدون، معتبرترین و قدیمی ترین مســابقات 
تنیس جهان اســت و قوانین ســفت و سختی هم 
دارد. یکی از قوانینش برای مسابقات اسطوره ها این 
است که تنیســورهایی که 59 ســال را رد می کنند 
دیگر به مسابقات دعوت نمی شــوند. اما بهرامی در 
67 سالگی در مســابقات ویمبلدون 2023 هم بازی 
کرد. می پرسید چطور؟ این مسابقات قوانین خود را 
برای منصور تغییر داد. وقتی بهرامی 59 ساله شد به 
اوگفتند که این آخرین سالی است که بازی می کند 
اما طرفدارانش شروع کردند نامه نوشتن و در فضای 
مجازی هم بسیاری اعتراض کردند. همین واکنش ها 
باعث شد تا ویمبلدون دوباره بهرامی را دعوت کند. 
او هنوز در 68 ســالگی روی فرم است و در مسابقات 
نمایشی شرکت می کند. پیش از این آندره آغاسی و 
ســرنا و ونوس ویلیامز هم تلاش کرده بودند قوانین 
ویمبلدون را تغییر دهند اما موفق نشدند. مثلا آغاسی 
درخواست کرده بود تا با شــلوار جین بازی کند اما 
اجازه ندادند. بهرامی در مصاحبه ای در این باره گفته 
است: »وقتی آغاســی در اعتراض به آن ها گفت که 
در مسابقات شــرکت نمی کند، به او گفتند که خب 

شرکت نکن!«
 

  دعوت از طرف ترامپ
در ســال 2002 دونالد ترامپ از منصــور بهرامی و 
چندین تنیس باز سرشــناس دیگر دعــوت کرد تا 
برای جمع آوری کمک مالی برای درمان ســرطان 
پروستات در خانه شخصی او تنیس بازی کنند. پول 
بلیت هواپیمای او را دادند و با یک لیموزین بزرگ در 
فرودگاه به دنبالش رفتند و روزها با ترامپ شام و ناهار 
خوردند. در پایان این برنامه 7/1 میلیون دلار آمریکا 
پول جمع شــد. با این حال منصور بهرامی در سال 
2019 گفت که آن زمان نمی دانســته ترامپ چنین 
آدمی است و دیگر حتی با دریافت نیم میلیون دلار 

هم ممکن نیست پایش را در خانه او بگذارد. 
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اگر تخم شربتی اختراع نشده بود یا جایی که بشود در آن راحت و 
فارغ بال تمرین کرد، من به »علیرضا .ط«  حق می دادم. ولی وقتی 
هر دوی این ها اختراع شده، چرا صدای لنت ترمز بدهیم؟! و صدای 
ســوهان ناخن؟! یا گربه ای رنجور در کانال کولــر؟! چون دیروز 
نشستم به تماشای آخرین قسمت از بازی »مافیا زودیاک« و به 
قول شهرام قائدی »عجیباً غریبا«! به خاطر اینکه محمد بحرانی 
ابتدای برنامه از »علیرضا .ط« درخواست کرد آهنگی را به شکل 
زنده اجرا کند و  علیرضا هم با اعتمــاد و افتخار، طوری خواند که 
من گفتم کسی از پشت به حنجره اش خنجر زده! در واقع این قدر 
نخراشیده خواند که حتی در یکی از صحنه ها تعجب فرزاد حسنی 
را هم از این نوع اجرا دیدیم. بعد ســرچ کردم دیدم چند منتقد 
پیش از این به اجراهای ضعیف زنده و فالش خوانی هایش اشــاره 
کرده اند منتها علیرضا جان همه نقدها را بی ربط خوانده و طبیعتاً 
گربه خوانی سابق را ادامه داده. دقیقا برعکس محمد بحرانی که به 
انتقاداتی که درباره اجرای او در برنامه »مافیا زودیاک« شده بود 

احترام گذاشت و تلاش کرد مسیرش را اصلاح کند.

  بحرانی در مسیری دیگر
فصل قبلی برنامه گاهی بحرانی به عنوان گرداننده، واکنش هایی 
نشان می داد که متناسب با کنش جاری در بازی نبود. در واقع به 
دلیل همین واکنش های اشتباه بود که گاهی بازی به مسیری دیگر 
می رفت و از لذت نمایش آن کم می شــد. بعــد هم عده ای همین 
مسئله را در قالب نوشته یا ویدئوهای انتقادی به او گوشزد کردند. 
جالب این بود بحرانی در فصل دوم به بسیاری از انتقادات احترام 
گذاشت و تلاش کرد واکنش هایی متناسب با کنش بازیکنان داشته 
باشد. به این ترتیب ما شاهد نوعی برخورد ملایم تر از طرف بحرانی 
با بازیکنان بودیم؛ برخوردی که هم بازی از دستش خارج نشود و 
هم اینکه روند بازی را مختل نکند. از ایــن حیث واقعا باید چنین 
هنرمندی را تحسین کرد. برخلاف جواد خیابانی که گویا از مسیر 

انتقادها برای خودش سبک و سیاق خاصی ساخته است!

  به سبک جواد خان
دلیل دعوت از جواد خیابانی را بــه این بازی ها نمی دانم. چون نه 
تنها هیچ تسلطی به سناریو ندارد بلکه قدمی هم در راه یادگیری 
برنمی دارد. البته جواد جان در این ســال ها نشان داده می تواند 
تمام تهدیدها را به فرصت تبدیل کند! در واقع ما در تمام دنیای 
مجری گری نداریم کســی این قدر گل واژه بتــراود و همزمان از 
ترکیب همین گل واژه ها برای خودش نوعی سبک بتراشد! به این 
ترتیب شما جواد خیابانی را می بینید که سبکش تمرکز بیشتر بر 
همان انتقاداتی است که از او می کنند! یعنی اگر انتقاد می کنند 
که خیابانی بی وقفه و ملال آور، یک بند حرف های بی ربط می زند، 
او این انتقاد را می شنود و تلاش می کند بیشتر بی ربط حرف بزند!

  اعجوبه ای به نام شیدا یوسفی!
نمی دانم کدام تهیه کننده، کارگردان یا سفارش کننده در حمایت 
از این خانم ایستاده که در هر دو رئالیتی شوهای مافیایی دعوت 
می شود و در تمام شان هم ضعیف است! یعنی نه تنها تلاشی برای 
یادگیری سناریوها ندارد بلکه دم به دم، بهتر از هر دم! اگر قسمت 
آخر را دیده باشــید، چنان یک تنه تمام بــازی را با فکت کاملا 
اشــتباه به هم ریخت که من تا چند دقیقه دیگر بیشتر نتوانستم 
تحمل کنم؛ دســتگاه را خاموش کردم و با خودم گفتم تا کجا؟! 
سلبریتی های ما تا کجا قرار است این همه ادعا داشته باشند، خالی 
از تمرین و تلاش؟! وقتی یک بازی را بلد نیستی، چرا باید بیایی و 
خودت را مضحکه کنی؟! ضمن اینکه راه ساده تر این است نسبت 
به چیزی که ناآگاه هستی، وقت بگذاری و یادگیری  را بیشتر کنی. 
نه اینکه مدعی تر از قبل، با اعتمادبه نفس کاذب، هر کجا دعوت مان 

کردند بدویم و خود بی تلاش مان را به نمایش بگذاریم!

فالش تر بخوان  جانم!

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

20 سال حبس!
حکم اعدام بابک 

زنجانی پس از 10 سال 
به حبس تبدیل شد

صفحه 02 را بخوانید

مصطفی آرانی |شــامگاه دوشــنبه، آقای مهــدی نصیری، 
روزنامه نگار و فعال سیاسی منتقد نظام، از »کلگری«، شهری 
در ایالت آلبرتا در غرب کانادا روی آنتن شــبکه بی بی ســی 
فارســی آمد تا درمورد حکم اعدام صادرشــده برای »توماج 
صالحی« صحبت کند. این جمله را اگر سی سال پیش که نه، 
شاید همین ده سال پیش هم به کسی می گفتید از شما تست 
الکل می گرفت تا مطمئن شــود که چیزی مصرف نکرده اید 
ولی واقعیت این است که این اتفاق افتاد. تازه هنوز نگفتیم که 
نصیری در این مصاحبه، ایده »تاجزاده تا شاهزاده« را هم مطرح 
کرد .آقای مهدی نصیری! واقعا خودت بودی؟ نسل جوان خیلی 
دلیل این تعجب را نمي فهمد. برای همین در سه بخش، ابتدا 
زندگی نامه ای از او را با هم مرور می کنیم، سپس مواضع او را با 
مطالعه یک مصاحبه در سال 1370 و مواضع اخیرش مقایسه 
می کنیم و دست آخر به واکنش ها به این مصاحبه می پردازیم.

1  نصیری کیست؟
مهدی نصیری متولد سال 1342 اســت، در دامغان سمنان. 
آنقدر شوق حوزه علمیه دارد که حتی مدرسه را تمام نمی کند 
و به حوزه می رود، از 12 ســالگی. داشتن خانواده روحانی هم 
البته در این مســئله بی تاثیر نبوده. از اوایل انقلاب برای درس 
خواندن به قم می رود و تا سال 1365 در این شهر اقامت می کند 
و درس می خواند. در این مدت تحصیل در دوره مدرسه را هم به 
پایان می رساند، دیپلم می گیرد و حتی در دانشگاه هم الهیات 
می خواند.  سال 1365 برای نخستین بار یک مقاله در کیهان 
منتشــر می کند و همکاری اش با این روزنامه را آغاز می کند. 
کمی بعد به او پیشنهاد می شود که مسئول نمایندگی کیهان در 
قم شود و سال بعد به او پیشنهاد می شود به تهران بیاید و دبیر 
سرویس مقالات روزنامه شود. در شهریور 1367 عضو شورای 
سردبیری روزنامه می شود و کمی بعد سردبیر روزنامه و دو سال 

بعد، مدیریت مسئولی روزنامه نیز به نام او می خورد.
او تا سال 1373 که حسین شــریعتمداری به روزنامه کیهان 
می آید، در این روزنامــه می ماند و بعد از آن نشــریه ای برای 
خودش می زند به نام »صبح«. نشــریه ای که تا ســال 1378 
تقریبا به مدت چهار سال منتشر می شود. او از سال 1380 به 
مدت چهار سال معاون سیاسی شــورای سیاستگذاری ائمه 
جمعه سراسر کشور و از ســال 1384 به مدت 4 سال معاون 
فرهنگی دفتر نمایندگی رهبری در امــارات بود و به جز همه 
این ها او دو نشــریه ماهنامه »ســیاحت غرب« را برای مرکز 
پژوهش های اسلامی صداوسیما در قم و فصلنامه »سمات« را 
برای مطالعات دینی منتشر می کرد و مسئول انتشارات »کتاب 
صبح« هم بود که عمدتا آثاری در حوزه غرب شناســی منتشر 
می کرد. او حتی تا سال 1397 در حلقه اصولگرایان است و حتی 
داور جشنواره عمار می شود. ولی از سال 1398 نصیری کم کم 
از مسیر گذشــته خود برمی گردد و ظرف شش سال به جایی 
می رســد که در کانال تلگرامی او که حدود 50هزار مخاطب 

دارد، تقریبا فقط و فقط، نقد نظام به چشم می خورد. 
آخرین نکته در مورد او، دلیل حضورش در کانادا است. نصیری 
در ویدئویی که ششم اردیبهشت در کانال تلگرامی خود منتشر 
کرده، می گوید که برای دیدار با پســرش که در کانادا ساکن 

است، به این کشور رفته و مردادماه هم به ایران بازمی گردد.

2   مواضع
اما برای این که بهتر با تغییرات او آشنا شویم، بریده  هایی از یک 
مصاحبه او در آذر سال 1370 در گفت وگو با مجله سوره اندیشه 

را با مصاحبه های اخیر او مقایسه کردیم. 
  حجاب: درمورد حجاب، نصیری در مصاحبه ســال 1370 
می گوید: »در حال حاضر این نکته مثل روز روشــن است که 
ما با یك هجوم همه جانبه فرهنگی مواجه هســتیم ... یکی از 
اشــتباهات جدی ما ظرف چند ســال اخیر این بود که تصور 
می کردیم تمام مشــکلات و ابعاد گوناگــون هجوم فرهنگی 
منحصر به بدحجابی اســت. درحالی که این نوع تفکر ما را از 
برخورد با اصل موضوع منحرف می کند و باعث می شــود که 
ریشــه ها همواره مخفی بمانند و ریشــه یعنی تئوریزه شدن 
بدحجابی و دیگر مفاسد و ناهنجاری های فرهنگی و اجتماعی. 
یعنی رواج این طرز تفکر در جامعــه که بدحجابی چیز خوبی 

است و حجاب، پدیده ای ارتجاعی و خلاف تمدن است.«
و حالا مثلا بخشی از مصاحبه نصیری با اعتمادآنلاین را بخوانید 
که دو روز پس از مرگ مهسا امینی انجام شد: »در عرصه های 
فرهنگی و اجتماعی نمی توانیم آمرانه برخورد کنیم؛ در همه 
عرصه ها...آمریت را باید کنار بگذاریم، اسلام آمرانه غلط است، 

تجدد آمرانه غلط است. ادامه در صفحه 02

درباره مصاحبه عجیب 
چهره جنجالی سیاسی سابقا 
اصولگرا   با بی بی سی فارسی

آقای نصیری! 
خودتی؟

 قيمت 10000 تومان

جنگنده    نسل 
چهار   و  نیم چیست؟

مقایسه F16 با دیگر جنگنده ها؛ 
از یوروفایتر تا میگ 35 صفحه 08 را بخوانید

گیشه ها  در تسخیر ملت عشق!
پرونده ای درباره فیلم جدید حسن فتحی  صفحه 10

 امیر جدیدی در نقش منصور بهرامی
در یک پروژه بین المللی سینمایی

چقدر خوش شانسی
آقای کارگردان !
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نگین باقری  
هفتصبح

در یک نظرسنجی جدید وقتی از مردم 
ســوال شــده که از چه راهی می توان 
بیشتر درآمد داشت، آنها به دلالی اشاره 
کرده اند و فقط ده درصد گفته اند که با 
تولید می شود به ســود رسید. از طرف 
دیگر وقتی درباره علاقه آنها به زبان و 
ادبیات فارسی سوال شده اغلب گفته اند 
در خانه یک کتاب حافظ دارند اما هیچ 
برنامه ای برای خواندن شــعر ندارند. 
این ها نتیجه دو نظرســنجی است که 
دیروز در شورای فرهنگ عمومی برای 
وزرا و اعضای این شورا خوانده شده. دو 
پژوهشی که یکی نشان دهنده ذهنیت 
ایرانی ها درباره خرج و مخارج و معاش 
روزمره  شان است و دیگری رویکردشان 

به زبان و ادب فارسی را نشان می دهد.

  همه چیز را بدهید دست دولت
1  پژوهش اول به نحوه درک و فهم افراد از 
اقتصاد می پرداخت و تلاشی برای جواب به این 
سوال بود که مردم ایران درباره وضعیت رفاهی 
کشورشــان چه فکری می کننــد؟ چه درک 
طبقاتی دارند؟ نوع رویکردشــان به مســئله 
کار و دولت و بازار و مالیات چیست؟ و از این 

دست سوال ها
   با کاهش ارزش تولیــد و کار مولد، افراد 
مایل اند که کمتــر کار کنند و بیشــتر پول 
دربیاورنــد، حــال از راه های واســطه گری، 
سوداگری، خرید ارز و طلا و زمین، سفته بازی 
و ...  )البته مدیر مرکز رصد فرهنگی یک مثال 
دیگر می آورد که توضیح دهد این داده نشان 
دهنده این نیســت که ایرانی هــا از کار مولد 
حمایت نمی کنند. مثال او این اســت: در یک 
پیمایش ملی در زمســتان ســال 1402 نیز 
اکثریت افراد معتقدند که برای کسب درآمد 

باید کار و تلاش کرد.(
   داده های پیمایشــی نشان می دهد تعداد 
زیادی از مــردم معتقدند که پرســودترین 
فعالیت اقتصادی در ایران ابتدا دلالی و سپس 

تجارت ازطریق واردات صادارت است.
   فعالیت تولیدی صنعتــی ازنظر فقط 10 
درصد از افراد پرســودترین فعالیت اقتصادی 
در ایران اســت و انگیزه بــرای کار تولیدی و 

مشارکت واقعی اقتصادی پایین است.
 80درصد مردم با دخالــت دولت در امور 
اقتصادی موافق اند و دیدگاه عمومی این است 
که دولت ها باید در زمینه سازی، نهادسازی و 

برنامه ریزی اقتصاد دخالت داشته باشند.
   بیش از دو ســوم از مردم معتقدند دولت 
باید بر قیمــت کالاها و دســتمزد کارگران 
نظارت داشته باشد و به فقرا با یارانه هدفمند 

کمک کنند. 
   بیش از نیمی از مردم بر این باورند که اداره 

کارخانه ها باید به دست دولت باشد.
    مردم به لحاظ هنجــاری از کالای ایرانی 
و صنعت داخلی حمایت مــی کنند اما رفتار 
خریدشان بیشتر بر اساس کیفیت کالا و قدرت 
خریدشان است و اگر کالای ایرانی با کیفیت 

باشد آن را می خرند.

  آقای حافظ روی طاقچه ایرانی ها
2  گزارش دوم درباره زبان و ادبیات فارسی 
اســت که چند نکته جالــب دارد. کلیتش را 
بخواهید این اســت که اکثر ایرانیان آنقدرها 

میانه ای با شعر و ادبیات کشورمان ندارند.
  بر اساس یافته های یک نظرسنجی ملی، 
بیش از 65 درصــد از مــردم در خانه دیوان 

حافظ دارند.
  تنهــا 14 درصد از مردم ایران شــاهنامه 

دارند.
   از دو ســوم از افراد بالای 18 سال، هیچ 
برنامه ای برای خواندن شعر و ادبیات فارسی 

ندارند. 
  حدود یک ســوم از مــردم در تعاملات و 
گفت وگوهــای روزمــره مجازی از شــعر و 

ضرب المثل فارسی استفاده می کنند. 

  ابوموسی یا بوموسی؟ مسئله این است
در جلسات شــورای فرهنگ عمومی که این 
مباحث مطرح شده وزیر ارشاد هم سخنرانی 
داشته و یک خبر جالب داده. او گفته تغییر نام 
جزیره ابوموسی به بوموسی را در دستور کار 
قرار داده اند. پایگاه نام های جغرافیایی ایران 
نوشته نام ابوموسی ســال 1361 ثبت شده و 
تا مدتی اســتفاده از نام »بوموسی« در اسناد 
دولتی استان ممنوع بوده. سال 91 زمانی که 
امارات از ادعای خود درباره مالکیت این جزیره 
دست کشید در مجلس بحث می شود که نام 
آن را از ابوموســی به بوموسی تغییر دهند. از 

قضا یک اســتاد جغرافیای سیاسی دانشگاه 
تهران آن روایت جالبی درباره نام این جزیره 
داشته. او به خبرگزاری ایسنا گفته: » پیش از 
ورود انگلیســي ها، فردي به نام موسي سبب 
رونق و آباداني این جزیره شد و پس از مدتي، 
نام »بابا موســي« بر جزیره گذاشته شد. »بابا 
موسي« در زبان محلي جنوبي به »بابو موسي« 
تغییر پیدا كرد و به تدریج بــا تغییرات دیگر، 
به آن »بوموســي« مي گفتند. سپس اعرابي 
كه در زمان انگلیسي ها به این جزیره آمدند، 
به دلیل متجانس بــودن واژه »بو« و »ابو« نام 
»بوموسي« را به »ابوموســي« تغییر دادند و 
كم كم استفاده از این واژه رواج یافت و جزیره 
حتي پس از رفتن انگلیسي ها نیز به همین نام 
باقي ماند.«  نکتــه دیگر این که محمدمهدی 
اسماعیلی قبل از دادن این خبر یاد شهدایی 
که در جنگ ایران و پرتغال کشــته شــدند 
گرامی داشــته که این جنگ حــدود 4 قرن 

پیش رخ داده. 

  یک توضیح دربــاره پیمایش معروف 
دولت

ارشاد دیروز به پیمایش »ارزش ها و نگرش ها 
و سبک زندگی« هم اشاره کرده که سال پیش 
از آن رونمایی شــد. این پیمایــش که منبع 
اطلاعات مهمی دربــاره تغییرات اجتماعی و 
فرهنگی جامعه ایران محسوب می شود هر 10 
سال یک بار منتشر شده و با اینکه پیش از این 
اطلاعات آن در دســت عموم قرار می گرفت، 
این دوره منتشر نشد. قبلا یک جامعه شناس 
و دو اقتصــاددان در صفحــات مجازی خود 
خبر داده بودند که »کتاب رونمایی شده ولی 
مُهر محرمانه روی آن خورده اســت.« برخی 
رسانه های فارســی زبان در خارج از کشور با 
انتشار چند فصل ادعا کردند که این گزارش 
از این وزارتخانه درز کرده ولی دولت نسبت به 
آن واکنشی نشان نداد. وزیر ارشاد دیروز گفته 
می خواهند »به ازای هر شهرســتان خروجی 

کتاب مستقلی را ارائه کنند.« 
همه وزرا، روسای دانشگاه آزاد، رئیس شورای 
فرهنگی زنان، نماینده مرکز امور مســاجد، 
نماینده رهبری، دو نفر از شورای ائمه جمعه، 
دو نفر از حوزه، دو چهره فرهنگی و دانشگاهی، 
دبیر شــورای عالی انقــلاب فرهنگی، رئیس 
شورای عالی استان ها، شهردار و رئیس شورای 

شهر تهران حضور دارند.

مهم ترین خبر نشســت سخنگوی جدید قوه 
قضائیه خبر تبدیل شــدن حکم اعدام بابک 
زنجانی به 20 ســال حبس بود. البته که این 
موضوعی بود که طی ســالیان اخیر بسیاری 
از کارشناســان احتمال آن را می دادند. بابک 
زنجانی 50 ساله دقیقا ده ســال قبل و پس 
از مجموعه ای از معاملات ســنگین در حوزه 
ایرلاین ها،  فروش نفت،  کارخانه های  تامین 
اجتماعی، و پروژه های ســینمایی دستگیر 
شــده بود و یکی از جنجالی ترین پرونده های 
اقتصادی تاریخ معاصر ایــران را رقم زده بود. 
او به اعدام محکوم شــد اما تعلــل در اجرای 
حکم نشان می داد که تلاش و تکاپویی برای 
بازگشت اموال و خسارت ها در جریان است و 
در نهایت دیروز اصغر جهانگیر سخنگوی قوه 

قضائیه گفت:  
   رای این پرونده در ســال 95 از شعبه 35 
دیوان عالی کشــور صادر شــد و در آن رای، 
پیش بینی شده بود، در صورت استرداد اموال 
و جبران خســارت وارده و اظهار ندامت و توبه 
می تواند اســتحقاق برخــورداری از تخفیف 
مجازات را داشته باشــد. با توجه به همکاری 
این متهم که بیش از 10سال در زندان است، 
این همکار ی ها منجر به شناسایی اموال وی در 
خارج از کشور شد و با اعزام کارشناسان مربوطه 
صحت این اموال موردتایید قرار گرفت و پس 
از بازگشت اموال به کشور و با گزارش مقامات 
ذی صلاح درمورد اســترداد اموال درخواست 
تخفیف مجازات محکوم علیــه بابک زنجانی 
توسط دادگستری مطرح شد و از ریاست قوه 
قضائیه در اجرای دادنامه درخواســت شد و با 
تائید وی و موافقت رهبری حکم اعدام نقض و 

تبدیل به 20 سال حبس شد.
سخنگوی قوه قضائیه درباره چندین پرونده 
مهم دیگر هم توضیحاتی داد از جمله باغ ازگل 

و چای دبش و...: 
   دســتگاه قضا یک اصــل دارد، مبنی بر 
این که تمــام جرایم تحت عنوان خشــن را 
به صورت ویژه در دستورکار دادسرا ها و محاکم 
قرار دهد. جرایم خشــن، خط قرمز دستگاه 

قضایی است. تلاش شــده تا در این رابطه با 
مرتکبان جرایم خشن هیچ مسامحه ای نشود. 
در این راســتا از اعطای تاسیسات ارفاقی به 
مرتکبان جرایم خشن خودداری کرده و اجازه 
داده نمی شود به بهانه اســتفاده از ارفاقات، 
امنیت جامعه را به خطــر بیندازند. اقدامات 
خوبی در حوزه معاونت اجتماعی و دادستانی 

و فراجا صورت گرفته است.
   )در پاســخ به این ســوال که در برخی از 
پلتفرم های داخلی محتــوای خلاف قوانین، 
موارد غیراخلاقی، توهین و اتهام وجود دارد(: 
به نظر می رسد که بحث دسترسی به پلتفرم ها 
شــاید خیلی کلمه دقیقی نباشــد، آنچه که 
مهم است، بحث پاســخگویی پلتفرم هاست 
که باید موردســوال قرار بگیــرد. برخورد با 
انتشار محتوای مجرمانه در فضای مجازی بر 
اساس فهرست مصادیق محتوای مجرمانه و 
مصوباتی است که در کارگروه تعیین مصادیق 
مجرمانه و همچنین دســتوراتی که مراجع 
قضایی و نهاد های مسئول صادر می کنند، این 
مسئله استثنا هم ندارد. درمورد پیام رسان های 
داخلی هم همین طور است. در نتیجه اعلام 
انتشار این تخلفات بر اساس گزارش مردمی 
و گاهی گــزارش اعضای کارگروه اســت یا 
طرح شکایتی که توسط اشخاص یا نهاد های 

ذی ربط در مراجع قضایی مطرح می شود.
   مشــاهده می کنیم که توســط برخی از 
کاربران نیز به طور مستمر در فضای مجازی 
نظارت وجود دارد، آن ها هــم می توانند اگر 
محتوای مجرمانه ای دیدنــد، گزارش دهند 
تا کارگروه تعیین مصادیق که در دادســتانی 
مستقر است، موارد را بررسی و اقدامات فوری 

و لازم را در مورد آن عملیاتی کند. 
   )در پاســخ به این ســوال که پرونده ای 
درمورد برخی چهره هایی که اهمیت عملیات 
وعده صــادق را به مخاطــره انداخته بودند، 
تشکیل شــده اســت(: منافع ملی و مصالح 
عمومی جامعه اقتضــا می کند که افراد التزام 
لازم به قانون را داشــته باشند و در چارچوب 
امنیت ملی رفتار کننــد و اگر افراد معدودی 

در این باره باعث ناامنی روانی شوند، به محض 
گزارش و شــکایت مراجع ذیربط دســتگاه 
قضایی اقدام می کند. در این خصوص شکایاتی 
صورت گرفته است که 5 پرونده تشکیل شده 
است و متهمین احضار و تفهیم اتهام شدند و 
پرونده بعد از تکمیل تحقیقات، اطلاع رسانی 

می شود.
   )دربــاره پرونــده بــاغ ازگل(  دربــاره 
حجت الاســلام صدیقــی باید گفــت بعد از 
گزارشــی که دادند و اظهاراتی که داشتند، 
پرونده ای در این رابطه تشکیل و افرادی نیز 
احضار شدند و از آن ها تحقیقات مقدماتی به 
عمل آمده است و اســتعلامات لازم از مراجع 
ذی ربط از جمله ســازمان ثبت درباره نحوه 
واگذاری انجام شــده و از شــهرداری انجام 
شده و اظهارات سردفتری که انتقال در آنجا 
انجام شده نیز اخذ شده اســت. در نهایت از 
کسانی که اطراف پرونده بودند تحقیقات شده 
است و این پرونده در مرحله انجام تحقیقات 
مقدماتی اســت و پس از تکمیــل تحقیقات 
اطلاع رســانی های لازم در این زمینه صورت 

می گیرد.
   )دربــاره آخرین وضعیت رســیدگی به 
پرونده چای دبــش(: از همان ابتدا پرونده ای 
قضایی تشــکیل و بازپرس پرونده تحقیقات 
کاملی را انجــام داد و برخی افــراد از جمله 
صاحب اصلی چای دبش بازداشت شد و برخی 
با قرار های لازم، آزاد شدند و پرونده پس از طی 
مراحل در حال صدور قرار نهایی بود که جرم 
جدیدی کشف شــد. تعدادی مهر مربوط به 
شرکت های داخلی و خارجی در محلی کشف 
شد که تحقیقات در حال انجام است و به دلیل 
اینکه موضوع جدیدی است که لازم بود در این 
زمینه نیز تحقیقــات لازم از متهمان صورت 
گیرد به محض تکمیل تحقیقات اطلاع رسانی 
می شــود و پرونده به دادگاه ارسال می شود. 
دســتگاه قضایی دربــاره پرونده های مطرح 
شده تحت هیچ فشاری نیست و رسیدگی به 
این پرونده ها مانند دیگر پرونده ها در دستور 

کار است.

 نگاهی به چند باور عامیانه درباره اقتصاد و ادبیات
 یک نظرسنجی نشان می دهد سوداگری، خرید ارز، طلا، زمین، سفته بازی 

از نظر مردم سودده ترین شغل کشور است توضیحات سخنگوي قوه قضائیه درمورد مهم ترین پرونده هاي قضایي روز

دیوانحافظرویطاقچهاغلبایرانیها حكماعدامبابکزنجاني
بهحبستبدیلشد

    تیتر یک

شکایت از عوارض واکسن آسترازنکا جدید 
نیســت، در کوران همه گیــری کووید و 
واکسیناســیون هــم زمزمه هایی درباره 
بعضی عواقب ناخواســته این واکســن 
سوئدی-انگلیسی به نام کووشیلد گفته 
و شنیده می شد اما آنچه جدید محسوب 
می شــود اعتراف این شــرکت است که 
نشان می دهد بالاخره زیر بار تائید بعضی 
عوارض رفته و حالا ممکن است در معرض 
پرداخت یک غرامت بسیار سنگین باشد. 

اما این اعتراف چقدر شفاف است؟

 یک اعتراف ضمنی بعد از سه سال
اولیــن بــار در بهمــن مــاه ســال 99 
صحبت هایی درباره عــوارض خطرناک 
آسترازنکا شنیده شــد. از طرفی خبرها 
آنقدر ضد و نقیض بود که کمتر کســی 
می توانست ســر در بیاورد درست و غلط 
چیســت، از طرف دیگــر اینکــه کرونا 
ترسناک تر از همیشــه به نظر می رسید و 
غیر از گروه کوچک ضد واکسن ها کمتر 
کسی جرئت می کرد دســت رد به سینه 
واکســن بزند مخصوصا واکسن شرکت 
معتبر آسترازنکا که با همکاری دانشگاه 
اسم و رسم دار آکسفورد تولید شده و در 
بیشتر از هر جای دیگری در حال تزریق به 
مردم خود انگلستان و سوئد بود اما یکی 
یکی پرونده های شکایت از راه رسیدند تا 
جایی که چند ماه بعد شرکت اعلام کرد به 
دلیل نگرانی از لختگی خون آزمایش این 
واکسن را روی کودکان متوقف می کند. 
همچنین خبر رســید که از کودکانی که 
تا آن زمان در طرح های آزمایشی واکسن 
حضور داشته اند خواسته شده که ارتباط 
نزدیک خــود را با گروه واکسیناســیون 

حفظ کنند. 
همزمــان در آلمــان هم اعلام شــد که 
در یک اقــدام »کاملا پیشــگیرانه« و به 
توصیه موسسه تحقیقاتی ارلیخ،  واکسن 
آســترازنکا فعلا از برنامه واکسیناسیون 

این کشور خارج شده است، بعد از آلمان، 
فرانســه هم اقدامات احتیاطی در پیش 
گرفت و حتی امانوئل مکرون در این مورد 

صحبت کرد. 
همه اینها در حالی بود که شــرکت دائما 
توضیح می اد که هیچ ترکیبی در واکسن 
وجود ندارد که به لخته شدن خون مرتبط 
باشد و از نزدیک 20 میلیون نفری که تا 
آن زمان در بریتانیا واکســن آسترازنکا 
زده بودند فقط در رابطه با 30 نفر پرونده 
لختگی خون تشکیل شده است. در نهایت 
نهاد تنظیم کننده محصولات پزشــکی 
و دارویی در انگلســتان وارد عمل شد و 
گفت که هیچ مدرکی در رابطه با تاثیر این 
واکسن بر لخته شدن خود پیدا نشده است 
و همین که ثابت شده واکسن بین 60 تا 
85 درصد ایمنی در برابــر کووید ایجاد 

می كند نباید در برابر آن مقاومت کرد.
 به این ترتیب واکسیناسیون با آن به شکل 
گســترده تری ادامه پیدا کرد تا جایی که 
هفت ماه بعد از اولین تزریق یک میلیارد 
دوز از این واکسن تولید شده و به بیشتر از 

170 کشور جهان ارسال شده بود. 
در ایران هم تا پایان سال 1400 آسترازنکا 
دومین واکسن خارجی بود که بیشترین 
تزریق را داشت البته با فاصله زیاد. آمارها 
می گفتند که فقط 8 درصد کســانی که 
در ایران واکسن کرونا زده اند، آسترازنکا 
تزریق کرده اند. بعید اســت که این آمار 
از آن تاریخ به بعد رشــد کرده باشد چون 
هم واردات ســینوفارم بیشــتر شد و هم 
مشــکلات زیــادی در رابطه بــا واردات 

آسترازنکا به وجود آمد.
حالا اما به نظر می رسد که بعد از گذشت 
بیشتر از سه سال کم کم مدارکی پیدا شده 
که به نحوی یک ارتباط هرچند کوچک 
بین دریافت واکسن و لخته شدن خون را 

تایید می کند.
ماجرا از پرونده ای شــروع می شــود که 
جیمی اســکات باز کرده است. یک مرد 

انگلیســی که بعــد از دریافت واکســن 
آسترازنکا در آوریل 2021 دچار خونریزی 
مغزی شــد. وکلای او ادعا کردند که بین 
دریافت واکســن و خونریــزی مغزی او 
ارتباط وجود داشــته اما وکلای شرکت 
آســترازنکا به ســختی در برابر این ادعا 
مقاومت کردند. کم کم 51 پرونده دیگر 
علیه آسترازنکا در دادگاه عالی بریتانیا باز 
شد که قربانیان و بســتگان آنها غرامتی 
نزدیک به 100 میلیون پوند درخواســت 

کردند.
 شرکت هم در تمام این مدت تاکید کرده 
که واکســن هایش موجــب لختی خون 
نمی شود اما حالا در یک سند قانونی که 
به دیوان عالی ارائه شده می بینیم شرکت 
گفته: »واکســن کووشــیلد در مواردی 
بســیار نادر به TTS یا ترومبوز همراه با 
سندرم ترومبوســیتوپنی منجر می شود 
که مشخصه آن ایجاد لخته خون و کاهش 

تعداد پلاکت های خون در افراد است.«
با شنیده شــدن چنین اعترافی، هرچند 
کوچــک و ضمنــی عــده ای پیش بینی 
می کنند که تعداد شــاکی ها بیشتر شود 
و احتمال اینکه غول داروسازی سوئدی- 
انگلیسی مجبور باشد تا 225 میلیون پوند 
خسارت بدهد وجود خواهد داشت اما از 
طرف دیگر کارشناســان حقوقی زیادی 
هم وجود دارند کــه می گوید برای اثبات 
آســیب هایی که به شــاکی ها وارد شده 
نیاز به ادله قوی تری وجــود دارد ضمن 
اینکه اگر هم این ادله وجود داشته باشند 
باز هم باید ثابت شود آســترازنکا با علم 
به عواقب خطرناک واکســن حقیقت را 
در مورد آن کتمان کــرده وگرنه عواقب 
ناخواســته داروها در صورتی که مراحل 
قانونــی و علمی در مورد آنها طی شــده 
باشد لزوما منجر به محکوم شدن شرکت 
تولید کننده نمی شــود آن هم غولی به 
بزرگی آسترازنکا با پیشینه ثروتی در ابعاد 

بین المللی.

اعتراف ترسناک  جناب آسترازنکا 
سازنده یکی از معروف ترین واکسن های کرونا زیر بار برخی عوارض آن رفت 

 یك امتیاز منفي
 براي آقاي شهردار

مهسا مژدهي|  هرقدر رجب طیب 
اردوغان در ماه هاي گذشته به 

حماس نزدیك شده و تلاش كرده 
خود را همدرد بي گناهاني كه در غزه 
كشته مي شوند، نشان دهد؛ شهردار 

استانبول كه به تازگي بار دیگر نظر 
مردم این شهر را جلب كرده، راه 

مخالفش را طي مي كند.
اكرم امام اوغلو اخیرا در مصاحبه اي 
درحالي كه بابت اتفاقات هفت اكتبر 

عمیقا احساس تاسف مي كرد، حماس 
را گروهي تروریستي نامید.

 این نام گذاري او با حمله یك گردشگر 
تركیه اي به یك نظامي اسرائیل با 

چاقو همزمان شده است. امام اوغلو 
در دو انتخابات گذشته، با اتكا بر راي 

كساني كه اردوغان را رئیس جمهوري 
اسلام گرا مي خواندند و خواهان 

بازگشت لائیسیته در تركیه بودند، بالا 
آمد و توانست تبدیل به یك رقیب براي 

رئیس جمهور تركیه شود. 
پیش بیني ها تا آن جا پیش رفت كه 

احتمال راي آوردن امام اوغلو را 
در رقابت با اردوغان در انتخابات 

ریاست جمهوري بعدي زیاد 
مي دانستند.

 با این حال به نظر مي رسد، موضع 
جدید آقاي شهردار در قبال مسئله 

فلسطین و حماس، تیر خلاصي به 
محبوبیت او باشد. البته نمي توان گفت 

كه امام اوغلو تمام محبوبیت خود را 
در تركیه به یكباره از دست مي دهد 

اما حساسیت بر سر مسئله فلسطین 
در تركیه، بیش از آن چیزي است كه 
اظهارنظر اخیر براي امام اوغلو بدون 

هزینه تمام شود.
همین حالا، بسیاري از گروه هاي تركیه 

معتقدند اردوغان آن طور كه باید و 
شاید، از اسرائیلي ها دوري نمي كند. 

آن ها معتقدند همین میزان از ارتباطي 
كه با رژیم صهیونیستي وجود دارد، 

ضعف اردوغان در مقابل تل آویو است 
و نمي توانند این موضوع را از سوي 

رئیس جمهور تركیه ببخشند.
 با همه این ها، او در هفته هاي اخیر 

مهمان مهم ترین چهره گروه حماس 
بود؛ حتي گمانه زني هایي وجود داشت 
كه مي گفت، ممكن است پایگاه حماس 

به تركیه منتقل شود. 
در چنین شرایطي، رویكردي كه 

امام اوغلو اتخاذ كرده، تاثیر چشم گیري 
بر محبوبیت و آراي احتمالي او خواهد 

گذاشت؛ عدم حمایت از آرمان 
فلسطین و نادیده گرفتن جنایت در 

غزه، دو موردي است كه در تركیه مانند 
بسیاري از كشورهاي مسلمان، خط 

قرمز به حساب مي آید و كمتر كسي، 
حاضر است راه امام اوغلو را پیش برود 
و عملا از اسرائیل حمایت كرده و یك 

گروه مهم فلسطیني را )هم زبان با 
اسرائیل و غربي ها(، تروریست بنامد. 

این مسیر براي شهردار استانبول، 
راهي نیست كه باعث سعادت سیاسي 

او شود. 
هرچند او احتمالا تصور مي كرده، 
لایه هاي لائیك جامعه تركیه از او 

استقبال كنند اما چنین هدفي، 
احتمالا، حتي اگر درست هم باشد و كار 
كند، آینده سیاسي او را تیره وتار كرده 
یا در خوش بینانه ترین حالت در هاله اي 

از ابهام نگه مي دارد.
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ادامه ازصفحه   اول   همــه گفته اند 
که یکی از علل ســقوط شاه این بود 
که در صدد تجدد آمرانــه برآمد...او 
می خواســت آمرانه بی حجاب کند 
و ما هم آمرانــه می خواهیم محجبه 
کنیم. ما باید با فرهنگ سازی و رأفت 
و صحبــت کــردن ]آن[ را به همان 
میزانی که می توانیم انجام دهیم. هر 
مقدار هم که نتوانستیم، نتوانستیم؛ 
عیبی نــدارد. مگر قرار اســت تولید 
انبوه مسلمانی کنیم؟ همان چیزی 
که پیامبر گفت، مگر قرار است همه 
مسلمان شوند؟ همه یکجور شوند؟ 

همه متعبد شوند؟ این نیست!«.
  مذاکره با آمریــکا: درمورد 
سیاست خارجی نصیری در مصاحبه 
سال 1370 خود افتخار می کند که 
»در مسئله مذاکره مستقیم و مقاله ای 
که در یکی از روزنامه ها چاپ شــد و 
درواقع توصیه ای بود به نظام و دولت 

برای نشستن با آمریکا بر سر یک میز، 
یکی از قوی ترین برخوردها را کیهان 
)به مدیریت و سردبیری او( داشت.«

و حالا بخشی از ســخنان او در یک 
مناظره در فروردین ســال 1402 را 
بخوانید بــه نقل از ســایت انتخاب: 
»می گویند چــرا آمریــکا درمورد 
برجام سرســختی می کنــد؟ وقتی 
برجام امضا شــد، از بالا دستور صادر 
شد که شــرکت های آمریکایی حق 
ســرمایه گذاری در ایــران را ندارند 
و موشــک پرانی ها شروع شــد. آیا 
آمریکایی ها اینقدر ساده هستند که 
منافع ما را تامین کننــد و بعد ما به 
روند خودمان ادامــه دهیم و منافع 
نفتی و اقتصادی آمریکا را در منطقه 
نابود کنیم؟ نوع دیپلماسی ما اینگونه 
است که نمی خواهیم با آمریکایی ها 
به طور مســتقیم روبه رو شویم و این 

خیلی مضحک است.«

 مخملبــاف: بخش دیگــری از 
مصاحبــه نصیری در ســال 1370 
مربوط به این پرســش اســت که او 
چرا این قــدر از محســن مخملباف 
انتقاد می کند. او و آوینی، اصلی ترین 
منتقدان اصول گــرای مخملباف در 
اواخر دهه شصت و ابتدای دهه هفتاد 
هستند. نصیری توضیح می دهد که 
مشــکلش با مخملباف از جشنواره 
فیلم ســال 1369 شروع شده است. 
البته او تایید می کنــد که قبل از آن 
جشــنواره نیز نســبت به »عروس 
خوبان« مخملباف گارد داشته ولی 
اصل مشــکلش با مخملباف در این 
مصاحبه بر ســر فیلم »شــب های 
زاینده رود« اســت. مشکل شب های 
زاینــده رود از نظــر آقــای نصیری 

چیست؟ 
اول اینکه »در شــب های زاینده رود 
نفی تفکــر انقلابی و نفــی ضرورت 

تیتر دو

آقای نصیری! 
 درباره مصاحبه عجیب چهره جنجالی سیاسی سابقا اصولگرا   با بی بی سی فارسی

مبارزه را به وضوح دیدیم.«
و دوم اینکه »فیلمی بود که در میان 
فیلم های بعد از انقلاب )به جز یکی، 
دو سال اول( بیشــترین بدحجابی و 
بزک در آن به چشم می خورد. فیلمی 
که یکی از مضامیــن آن به اصطلاح، 
عشــق بود و آن هم عشــق به ضرب 
بزك و آرایش. یعنی انحراف از عشق 
به معنــای واقعی کلمه کــه در آن 
جلوه های طبیعی معشــوق موجب 
جلب عاشق است...و سرخاب و رژلب 
و چه و چه ... حالا عاشــق كیســت؟ 
یك جانباز قطــع نخاعی؛ یعنی یکی 
از چهره های شاخص ایثار و فداکاری 
به تکدی عشق معشوقی بزک کرده و 

هوس باز می رود«.
ســوم اینکه »فیلم در نهایت، مروج 
خودکشی بود. در شب های زاینده رود 
همه به بن بســت می رســند. استاد 
دانشگاه به بن بست رسید و خودکشی 
کرد. ســرهنگ رژیم شاه به بن بست 
رسید. جوان عاشق به بن بست رسید. 
مادر شهید، همسر شهید، جانباز قطع 
نخاعی و حتی خود سایه به بن بست 
رســیدند. این یعنی یک نیهیلیسم 

تمام عیار.«
جالب اینکه در نهایت نصیری معتقد 
اســت »قطعا گناه آقــای مخملباف 
با توجــه بــه آن ســابقه خوبی که 
داشت از یک فیلمســازی که از ابتدا 
گرایش های الحــادی و ضد مکتبی 
داشــته به مراتب بیشتر است. یعنی 
ایشان با سواستفاده از پرستیژ انقلابی 
و مذهبی ای که قبلا داشت تیشه به 

دست گرفت و به ریشه زد.«
حالا همین آقای نصیری، یک هفته 
بعد از هفتم اکتبر، نوشــته محسن 
مخملباف درمورد جنــگ غزه را در 
کانــال تلگرامــی خود به اشــتراک 
گذاشــته که مخملباف در آن نوشته 
بود: »من هم دوســتان فلســطینی 
دارم و هــم دوســتان اســرائیلی.... 
راه حــل، اخراج دیگری نیســت. راه 
حل، رســیدن به یک دولت سکولار 

غیردینی است که .....«

3    واکنش ها
درمــورد این تغییــر 180درجه اي، 
نظرات در فضای مجازی، دو دســته 
اســت. برخی می گویند باید حق داد 

به افراد که تغییر کنند، حتی اگر این 
تغییرات شدید باشد ولی برخی دیگر 
این که یک فرد در نقطه رادیکال یک 
جناح باشــد و بعد به فاصله کوتاهی 
به نقطه رادیکال جنــاح دیگر برود 
را نشــانه ای می دانند از این که نباید 
روی این تغییرات و فردی که چنین 
تغییرات بنیادینی می کند، حســاب 

باز کرد.
با این حال، اصلاح طلبان فارغ از این 
تغییرات بنیادین نصیری و این که او 
حق چنین تغییراتــی دارد یا ندارد؛ 
نســبت به ســخنان او درخصوص 
پرشدن شکاف بین تاجزاده )به عنوان 
نماد آن ها( و شاهزاده )به عنوان نماد 
اپوزیسیون( واکنش مشترک نشان 
داده و آن را نفی کردند و خطی پررنگ 
بین خود و براندازی نظام کشــیدند. 
نشانه  پررنگ این ماجرا را هم می توان 
در تیتر یک دیروز روزنامه سازندگی 
علیه نصیری و مصاحبه کرباســچی 
دید که گفتــه بود مهــدی نصیری 
فردی »نامتعادل« اســت و »به درد 
تبلیغات در رســانه هایی مثل همین 

بی بی سی  می خورد!«.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 نامه به نصیری/ محمد مهاجری، فعال رســانه ای 

اصول گرا، در کانال تلگرامی خود نوشت:
»آقای نصیری عزیز سلام! به خودتان هم گفته ام که شما 
را به ویژگی های مثبتی چون راست گویی، اندیشه ورزی، 
حسن خلق و دیانت می شناسم و اگر اینها نبود، چه نیاز 
که همین چندسطر را هم بنویســم. در این یکی، دو روز 
مطالبی گفته اید که برخی از آن ها تکرار گذشــته است. 
با خیلی از نقدهای شما همراهم و البته درمواردی ضمن 
قبول اصل انتقاد، زبان و لحنی را که بهره می گیرید؛ نه تنها 
موثر و ســودمند نمی دانم که گاه نتیجه عکس می دهد. 
دیروز، عبارتی به کار بردید که مضمون آن، تجمیع همه 
مخالفان )و به زعم شما براندازان( اســت و از کلید واژه 
»تاجزاده و شاهزاده« ســخن گفتید. خیلی ها قند توی 
دلشان آب شــد که مهدی نصیری، رفت به همان جایی 
که می خواستیم یعنی »آخر خط«. هم مدعیان افراطی 
انقلابی گری خوششــان آمد و هم اپوزیســیون خارج 
از کشــور. من اما، دلم گرفت. آخر، مهــدی نصیری را با 
شاهزاده چه کار؟ آن چه امروز از شاهزاده بروز و ظهور دارد 
واقعاً چیزی جز تعفن سیاسی و فرهنگی و اخلاقی است؟ 
آن ها کجای سیاست ایستاده اند و کدام جایگاه را در بین 
ایرانیان دارند؟ و تا حالا برای ایران چه کرده اند؟ در کدام 

غصه پشت مردم ما بوده اند؟ و ... .
بدتر اینکه چه شده که شــاهزاده را هم سنگ تاجزاده و 
دیگران می دانید؟ صنمی با مصطفی تاجزاده ندارم، اما 
یک موی گندیده تاجزاده، به همه هیکل شاهزاده کثیفی 

که وطن فروشی کمترین جرمش است و همه حامیانش، 
شرف دارد. با برخوردهایی که با برخی چهره های سیاسی 
منتقد و حتی مخالف در داخل ایران شــده، به شــدت 
مخالفم، اما اینها چه دخلی دارند به آن شــاهزاده بدنام 

و بدکار؟
 موضع گیری صریح/ عباس عبدی، تحلیلگر و فعال 
سیاســی اصلاح طلب، در گفت وگویی بــا خبرگزاری 
خبرآنلاین، ضمن آن که تاکید دارد »براندازی قابل جمع 
با اصلاح طلبی نیســت«، می گوید، این پدیده در میان 
جناح اصول گرایان حاکم مسبوق به سابقه است و تاکنون 

افراد زیادی این مسیر را رفته اند.
علت هم این اســت که آنــان از نزدیک شــاهد موارد 
بی صداقتی یا توطئه چینی و دودوزه بازی و درنهایت عمق 
اندک افکار در آن سو هستند. ابتدا خود را توجیه می کنند 
و می گویند انشاالله گربه است ولی وقتی زیاد شد از درون 
خالی می شوند و کافی است یک تجربه منفی شخصی هم 

پیدا شود و به یکباره از آنها عبور نمایند.
درباره عــدم برخورد و آزادی خروج هــم بیش از آن که 
نکته ای متوجه آقای نصیری باشد، مربوط به تبعیض ها 
و بی عدالتی های رفتاری جاری است که موجب می شود 
کسانی را برای زدن کوچکترین حرفی احضار کنند و برای 
انتقاد از حجاب اجباری، چنین تحت فشــار قرار گیرند؛ 
دیگران با بیان تندترین مواضع آزاد باشــند. درواقع باید 
با همه همینگونه با سعه صدر مواجه شوند. امیدواریم که 
چنین شود. مبنای رفتار، نباید سیاسی باشد، باید قضایی 

محض باشد. »مشکل آقای نصیری این است که به دلایل 
پیش گفته و سوابق موجود، احتمال کمی وجود دارد که 
افکار عمومی با گزاره های اعلام شده ایشان همدلی کند، 
لذا همه در پی یافتن طرح و برنامه ای پیچیده در پشــت 
ماجرا هستند. با این حال باید منتظر بود تا حقیقت روشن 
شود«. عبدی به ســکوت اصول گرایان نیز کنایه می زند 
و می گوید: »واقعیت این اســت کــه در این موردخاص 
اصول گرایان عزیز هستند که باید موضع گیری صریحی 

می کردند اما...«
 عدم احتیاج به لایحه حجاب/ سخنگو دولت طی 
گفت وگویی درخصوص اظهاراتی مبنی بر موکول کردن 
ساماندهی وضعیت عفاف و حجاب به پذیرش بار مالی آن 
از ســوی دولت، تاکید کرد: »اخیرا مکاتبه ای از ســوی 
مجلس شورای اسلامی مجددا درخصوص ماده ای صورت 
گرفته بود که در آن ماده قید شده، هزینه های حمایت از 
فرهنگ عفاف و تقویت بنیان خانــواده، به عنوان هزینه 
قابل قبــول مالیاتــی تلقی شــود و این نوعی مشــوق 
سرمایه گذاری و هزینه کرد در این زمینه است«. به گزارش 
عصر ایران و به نقل از روزنامه کیهان، علی بهادری جهرمی 
افزود: »دولت طبیعتا بــا اقدامات حمایتی در حوزه های 
تبلیغی، ترویجی و فرهنگ ســازی مقوله های مرتبط با 
حجاب و عفاف و حمایت از بنیان خانواده موافق است و 
بحثی در این زمینه وجود ندارد؛ درخصوص کلیت لایحه 
عفاف و حجاب نیــز قبلا گفتیم که قوانیــن موجود در 
حوزه های مختلف اجرایی، فرهنگی، تبلیغی، اجتماعی، 

انتظامی و قضایی روشن است«. سخنگو دولت خاطرنشان 
کرد: »شاید ضرورتی به تصویب قانون نداشته باشیم! هیچ 
الزامی نبود که این مسئله معطل مانده باشد تا یک قانون 
تصویب شــود که اقدامی در این زمینه انجام بگیرد. قبلا 
رفت وبرگشــت هایی در ایــن زمینه انجام شــده بود و 
مذاکراتی در جلسات نهادهای مختلف صورت گرفته بود 

و لایحه ای از سوی مرجع قضایی تقدیم دولت شد«.
 صیانت/ جلال رشیدی کوچی، طی روزهای اخیر در 
گفت وگویی، درباره بررســی طــرح صیانت در مجلس 
یازدهم گفت: »طرح صیانت علنا از دســتور کار مجلس 
خارج شد ولی زمزمه هایی شنیده می شود مبنی بر این که 
برخی در تلاش هستند هفته آخر مجلس این طرح مورد 
بررسی قرار گیرد. امیدوارم چنین اتفاقی رخ ندهد؛ زیرا سر 
منافع مردم، معامله کردن با جریانی خاص، قطعا به ضرر 
آن اشــخاص خواهد بود«. در همین راســتا، علی اصغر 
عنابستانی، نماینده سبزوار در مجلس یازدهم، با اشاره به 
بررســی مجدد طرح صیانت در مجلــس به خبرگزاری 
خبرآنلاین گفت: »من درباره این موضوع معطل نیستم اما 
بیشترین ظلم را آقای رشیدی کوچی، به مجلس و کشور 
و نظام جمهوری اسلامی کرد. او به دروغ طرح صیانت را، 
طرح فیلترینگ عنوان کرد. درحالی که این طرح دقیقا 
نقطه مقابل فیلترینگ بود«. وی گفت: »افرادی مانند آقای 
رشیدی کوچی که در این زمینه بسیار کج فهم هستند، 
بیشــترین ظلم را به خود فضای مجــازی کردند. امروز 
مشاهده می کنیم که فضای مجازی بدون مصوبه مجلس، 

فیلتر است و مردم به سختی از سکوهای خارجی مانند 
تلگرام و اینستاگرام اســتفاده می کنند و آسیب های به 

شدت بدی برای مسائل فرهنگی ایجاد کرده است«.
»از آن طرف رها شدن فضای مجازی، در اعتراضات سال 
1401، چقدر به کشور ضرر وارد کرد. حتی امثال آقای 

رشیدی کوچی طرح صیانت را نخوانده بودند.«
 شنبه و پنج شنبه/ رشیدی کوچی نماینده مجلس 
گفت:  »متاسفانه عده ای با اینکه روز شنبه تعطیل شود، 
مخالف هســتند. دیدیم در فضای اقتصادی کشــور نیز 
فعالان اقتصادی و اتاق بازرگانی با تعطیل شدن روز شنبه 
موافق هستند و تاکید کردند، درصورتی که شنبه ها تعطیل 
شود، در مراودات اقتصادی  و تجاری قوی تر عمل می کنند 
اما عده ای با این استدلال که، شنبه برای یهودی ها است 
)که استدلال بی ربطی است(، با تعطیلات شنبه مخالفت 
کردند. آن ها تلاش می کنند، پنج شنبه ها تعطیل شود. با 
این اتفاق، عملا چهار روز با اقتصاد دنیا فاصله داریم و این 
لج و لجبازی درســت نیســت و به نفع فضای تجاری و 
اقتصادی کشور نیست. به ما که با تعطیلی شنبه موافق 
هستیم، برچسب می زنند و وقتی که برچسب می زنند و 
می گویند شنبه برای یهودی ها است، زبان عده ای بسته 
می شود. این استدلال که شنبه برای یهودی ها است و باید 
با تعطیل بودن آن مخالف باشیم، جنبه کج فهمی و نافهمی 
دارد تا جنبه مذهبی و علمی؛ چراکه روز جمعه که امورات 
مذهبی مان نظیر نماز جمعه و ...  انجام می شود، تعطیل 

است.  

مسقط، مهم ترین تسهیل کننده دیدارهای غیرمستقیم ایران و آمریکا
موسسه بیكر در گزارشــي تحقیقي مدعي 
شــده اســت با شعله ورشــدن تنش ها در 
خاورمیانــه، عمان بــه عنوان یــک کانال 
پشــتیبان مهم بین ایــران و آمریکا عمل 
می کند. بر خلاف قطــر، که توجه جهانیان 
را به دلیل نقــش میانجی گري در مذاکرات 
حماس و اسرائیل به خود جلب کرده، عمان 
کمتر در میانجیگری و بیشــتر در تسهیل 
امور شرکت می کند. این تمایز مهمی است 
که عمانی ها در رابطه بــا تعامل با مقامات 
آمریکایی و ایرانــی و همچنین نمایندگان 
عربستان ســعودی و حوثی ها در طول یک 

دهه جنگ داخلی یمن حفظ کرده اند.
    عمان در کنار قطر و کویت همســایه 
و همچنین ســوئیس، که در غیاب سفارت 
آمریکا نماینــده منافع ایــالات متحده در 
ایران اســت، نقش مهمی در دیپلماســی 
پشتیبان ایفا کرده است. اما رویکرد عمان 
از رویکرد سایر این کشــورها متمایز است؛ 
این كشور به جای شرکت در گفت وگوهای 
مســتقیم، فضایی برای گفت وگــو ایجاد 

می کند و به جای میانجی گري، به عنوان یک 
تسهیل کننده عمل می کند. دلایل متعددی 
برای تصمیم عمان جهــت ایفای نقش به 
عنوان یک تسهیل کننده وجود دارد؛ مثلًا، 
برخلاف چندین کشور دیگر خلیج فارس، 
مانند عربستان ســعودی و امارات متحده 
عربی، عمان فاقد ســابقه روابط پرتنش با 

ایران است.
   مقامــات عمانی بــه نمایندگی از یک 
کشــور کوچک در یــک منطقه نــاآرام، 
فضاهای دیپلماتیکــی را ایجاد کرده اند که 
به آن ها اجــازه می دهد تا با شــرایط خود 
و بــه روش هایی که بــا نقاط قــوت آن ها 
همراه است، با مسائل منطقه درگیر شوند. 
همان طور که ســید بدر البوسعیدی، یک 
دیپلمات حرفه ای که در سال 2020، وزیر 
امور خارجه عمان شد، در سال 2003 گفت: 
»ما ســعی می کنیم از موقعیت میانی خود 
بین قدرت های بزرگتر برای کاهش احتمال 
درگیری در همسایگی نزدیک خود استفاده 

کنیم«.

   نقش عمــان به عنوان تســهیل کننده 
تعامل غیرمســتقیم بین ایــالات متحده و 
ایران، با تصمیم رئیس جمهور دونالد ترامپ 
برای خروج ایالات متحده از توافق هسته ای 
ایران در سال 2018 و شکست دولت بایدن 
در ورود مجدد به این توافق، اهمیت بیشتری 
یافت. به نظر می رسد تنها زمانی که عمان 
مایل به ایفــای این نقش نبــود )زمانی که 
تنش ها پس از ترور ژنرال ایرانی، )شــهید( 
قاسم ســلیمانی توســط ایالات متحده در 
ژانویه 2020 افزایش یافــت( به این دلیل 
بود که سلطان قابوس به شدت بیمار بود. در 
غیاب عمان، سوئیس هدایت کانال پشتیبان 

را برعهده داشت.
   در طول تشــدید تنش ها پس از حمله 
7اکتبر در اسرائیل، عمان پیام هایی را بین 
مقامــات ایرانی و آمریکایی ارســال کرده. 
در ژانویه 2024، مقامــات عمانی میزبان 
هیات هایی از مذاکره کنندگان ارشد هر دو 
کشور بودند که بین نمایندگان، در اتاق های 

جداگانه رفت و آمد می کردند.

دیپلماسي    

 گالری   

    
کانال شهدای 

ایران در ایتا 
تصویری کمتر 

دیده شده از 
حضور یحیی 

سنوار، در 
بیت رهبری و 
دیدار با رهبر 
معظم انقلاب 
اسلامی- ۲۳ 
بهمن ۱۳۹۰ را 

منتشر کرد

    
تصادف شدید 
مزدا و کمپرسی 
در جاده زرند- 
رفسنجان 
کرمان یک 
کشته و یک 
زخمی بر جا 
گذاشت./ایرنا

     
معاون اجرایی 
حرم مطهر 
بانوی کرامت 
گفت: »درب 
طلایی که برای 
حرم حضرت 
رضا )ع( در 
کارگاه هنری 
آستان مقدس 
بانوی کرامت 
ساخته شده، 
در دهه کرامت 
ضمن رونمایی 
برای نصب به 
حرم امام رضا 
)ع( ارسال 
می شود.

     بلندترین سکوی بانجی جامپینگ دنیا با ارتفاع ۲۸۰ متر، دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ با حضور اهالی ورزش در برج 
میلاد تهران افتتاح شد.

     رئیس جمهور هم زمان با روز کارگر از کارخانه ایران خودرو دیزل بازدید کرد.

چرا دکترهای شیراز متوجه 
مسموم بودن الکل نشدند؟

یک متخصص می گوید هیچ راهی 
 برای تشخیص مشروب تقلبی

 وجود ندارد
همشهری آنلاین دیروز گزارش مفیدی 

درباره تشخیص مشروب تقلبی و 
غیرتقلبی منتشر کرده بود. بعد از 

حادثه دردناک مرگ پزشک جهرمی و 
بستری شدن چند پزشک دیگر که روز 
پیش در همین صفحه توضیح داده شد، 
سرویس آنلاین رسانه شهرداری تهران 

 ICU با دکتر شاهین شادنیا، رئیس بخش
مسمومین بیمارستان لقمان حکیم تهران 
در این باره صحبت کرده. از او اینطور نقل 

شده است: »هیچ روشی برای تشخیص 
الکل تقلبی وجود ندارد و تمام روش هایی 

هم که در فضای مجازی برای تشخیص 
آنها عنوان می شود شاید تا حدودی 

کمک کننده باشند اما درباره هیچ کدام 
قطعیت برای تشخیص وجود ندارد.«

در ادامه بخش های مهمی از این گفت و گو 
را می خوانید:

   اگر الکلی دارای بو بود، نمی توان به 
سمی بودن یا نبودن آن حکم داد یا اگر 

رنگ خاصی داشت، با قطعیت اعلام کرد 
که تقلبی است. الکل اگر بو داشته باشد 

هم به دلیل الکل طبی است، اما شاید 
میزان آن کم و درصد زیادی الکل سمی در 

مشروب وجود داشته باشد.
    الکل زردرنگ صنعتی است اما همان 

را هم ماده ای اضافه می کنند که رنگش 
سفید می شود. به همین دلیل به جز 

روش های آزمایشگاهی که آزمایش های 
سم شناسی روی نمونه الکلی انجام 

می شود هیچ روشی برای اعلام قطعیت 
یک الکل سمی یا غیرسمی وجود ندارد.
   دلیل اصلی علت تاخیر در مراجعات 

این است که بیمار در مراحل اولیه متوجه 
مسمومیت ناشی از مصرف الکل نمی شود. 

علائم این مسمومیت غیراختصاصی 
است و کسی که الکل های سمی و مشروب 

تقلبی مصرف کرده، در ابتدا همان علائم 
به اصطلاح مستی را دارد. به تدریج 

علائمی مثل سردرد، تهوع و استفراغ 
در فرد بروز می کند و افراد این شرایط را 

ناشی از مصرف الکل در نظر می گیرند. 
بعد از ۱۲ تا ۲۴ ساعت به تدریج علائم 

مسمومیت با الکل های سمی خودش را 
نشان می دهد، اما تاخیر در زمان مصرف تا 

مراجعه به مرکز درماني رخ داده است.
   طی سال های مختلف و هر دوره ای 
مسمومیت با الکل های سمی رخ داده 

است. سوابق این مسئله در بندرعباس، 
قم، شیراز و شهرهای دیگر وجود داشته 

است. در دوره کرونا هم موارد مصرف با 
الکل های سمی و تقلبی افزایش پیدا کرد. 

ما فقط تعداد بیماران را می بینیم و در 
برخی زمان ها این مسئله با پیک بیماران 

مواجه می شود و دوباره افت می کند. 
به فصل یا تاریخ خاصی ربط ندارد و به 

صورت رندم و پراکنده این مسئله را در 
دوره های مختلف می بینیم.

     بیمارستان تنها مرکز ارائه خدمات 
درمانی است. اینکه مصرف کنندگان 

این مشروب ها به دلیل مشکلات قانونی 
به مراکز درمانی مراجعه نمی کنند 

بحث قانونی است. بیمارانی هم که با 
مسمومیت های الکلی به بیمارستان ها 

مراجعه می کنند، صرفا درمان می گیرند، 
مگر این که خود بیمار قصد شکایت از 
شخص ارائه  کننده مشروب تقلبی را 

داشته باشد. تاکنون هم ما هیچ موردی 
نداشتیم که بیمار به دلیل مصرف 

مشروبات تقلبی مراجعه کرده و به جایی 
گزارش شده باشد.

     چگونگی تشخیص مسمومیت های 
الکلی 

این پزشک درباره این که افراد چطور 
می توانند در بازه زمانی کوتاه تر متوجه 

چنین مسمومیت هایی شوند، عنوان 
می کند: علائم اولیه مشابه مصرف 

مشروبات الکلی عادی و غیرسمی است 
اما به تدریج فرد دچار سردرد، تهوع و 

استفراغ می شود.
 بسیاری از این بیماران دچار علائم بینایی 

می شوند، خواب آلودگی و کاهش سطح 
هوشیاری در آنها رخ می دهد. اما به 

دلیل این که چنین علائمی با تاخیر بروز 
می کند، بیمار زمان حیاتی برای درمان 

اقدامات درمانی را از دست می دهد چون 
عوارض مسمومیت و تاخیر در درمان 

ایجاد شده و به نوعی شاید شانس بهبودی 
از دست رفته باشد. او توصیه می کند که 

اگر به هر دلیلی افراد مشروبات تقلبی 
مصرف کردند، در صورت بروز چنین 

علائمی به سرعت به مرکز درمانی مراجعه 
کنند تا بررسی های اولیه صورت بگیرد. 

آنها نباید منتظر بروز علائم شدیدتر و 
تاخیری شوند چون نکته مهم این است 
که زمان طلایی برای اقدامات درمانی از 

دست نرود.
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
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امام علی عليه السلام  
نوبِ.  مِ فِى الذُّ الَحِرصُ وَالكِبرُ وَالحَسَدُ دَواعٍ إلَِى التَّقَحُّ

حرص و تكبّر و حسادت، انگیزه های فرورفتن در گناهانند.
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 واگویه های انتظار
 ای شاهد افلاکی در مستی و در پاکی

من چشم ترا مانم تو اشک مرا مانی
در سینه سوزانم مستوری و مهجوری / در دیده بیدارم پیدایی و پنهانی

 دستور زبان عشق
سبک نکرد مرا چیزی 

نه واژگونه شدن از عشق 
 حسین صفا  رهی معیری نه دست و پا زدن از شادی

شــاید در روزهایی که تاریــک و تيره ایم 
تنهــا راه نجاتمــان تماشــای فيلم هایی 
باشد که وظيفه شــان تابيدن نور به دنيای 
تماشاگرهاســت. امروز دو فيلم قدیمی را 

پيشنهاد می کنم:
Moonstruck وقتــی مــادر لورتــا 
کاســتورینی )با بازی شِــر( می فهمد که 
دخترش برای دومين بار قصد ازدواج دارد از 
او می پرسد: »دوستش داری؟« لورتا جواب 
می دهد: »نه.« مادر نفس راحتی می کشد 
و می گوید: »خوبه. چون اگه دوستشــون 

داشته باشی می تونن دیوونه ت کنن.«
لورتا زن 37 ساله ای اســت که چند سال 
قبل همسرش را از دست داده. فکر می کند 
دليل بدشانسی هایش در زندگی این است 
که در ازدواج قبلی جشنی درست و حسابی 
نگرفته، لباس عروس نپوشيده و کيکی در 
کار نبوده؛ به همين دليل شوهرش دو سال 
بعد زیــر اتوبوس رفت و در جــا تمام کرد. 

این بار خيال دارد یک عــروس واقعی در 
مراسمی بی نقص باشد بلکه سایه بدشانسی 

از زندگی اش کنار رود. 
جانی به او قــول داده همين کــه مادرِ در 
بســتر احتضارش بميرد و از سفر برگردد 
با هــم ازدواج کننــد. از لورتــا می خواهد 
تماســی با برادرش بگيــرد و از او بخواهد 
دست از این قهرِ 5 ساله بردارد، با او آشتی 
کند و به جشن عروسی شــان بياید. لورتا 
در نقش قاصد راهی نان فروشــیِ رانی )با 
بازی نيکلاس کيج( می شود و برنامه تغيير 

می کند.
Moonstruck یــک کمــدی دهــه 
هشــتادی ســرخوش و بامزه است که شِر 

برای بازی در آن برنده اسکار شد. 
Groundhog Day

فيل مجری برنامه آب و هواســت؛ مردی 
مغرور و گنداخلاق که مجبور شــده برای 
چندمين بار برای تهيه گزارش جشن موش 

خرما به همــراه دو همکارش به شــهری 
دیگر برود. هرسال در روز دوم فوریه موش 
خرمایی مامور می شــود پایان زمســتان 
را پيش بينی کند و مردم برای تماشــای 
پيشــگویی اش آنجا جمع می شوند. فيل با 
بی حوصلگی مراســم را گزارش می کند و 
مشتاق است زودتر از شر این آدم ها خلاص 
شــود و به خانه برگردد اما وســط جاده با 
کولاک برف روبــه رو می شــوند و پليس 
مجبورشــان می کند راهِ آمده را برگردند. 
فيل با نارضایتی یک شبِ دیگر در اتاق هتل 
می خوابد و صبح روز بعد وقتی ساعت شش 
صبح چشــم هایش را باز می کند می فهمد 
قرار است دوباره همان روز دوم فوریه، یعنی 
روز موش خرما را زندگی کنــد. و این روز 
برای او بارها و بارها تکرار مي شود؛ بدون این 

که فردایی در کار باشد.
سی سال از ســاخت این فيلم می گذرد اما 
هنوز تماشایش شيرین و لذت بخش است.

  ستون فقرات                    آنالی اکبری

موشخرمابهترمیداند

مدیران عزیز ، کمی صبور باشید
درباره پرسپولیس و استقلال و شوگون و خبرهای بد و تیترهای عجیب

مالکان جدید پرسپوليس و استقلال  1
هنوز 48 ساعت از تملکشان نگذشته که در 
قامت مدیران دولتی و نيمه دولتی مرسوم با 
همان اعتماد به نفس بی نهایتشان مواردی 
را اعلام کرده اند که تــن آدم را می لرزاند. 
یکی فرضيه انتقال پرسپوليس به مشهد را 
وسط کشيده و آن یکی هم استقلال تهران 
را به استقلال خليج فارس تغيير نام داده. 
دوستان شما مدیران مهمی هستيد اما در 
نهایت مدیران دولتی و انتصابی محسوب 
می شوید )حتی در برخی وقت ها انتسابی!( 
خدا می داند دو سه سال دیگر کجا هستيد. 
به این دارایی جدیدتان احترام  بگذارید و 

کمی صبور باشيد. 
2دیروز گزارش جالبی داشتيم در این 
مورد که تيم موفق فوتســال افغانستان در 
واقع از کولونی مهاجران افغان در مشــهد 
تشکيل شده است. داشــتم فکر می کردم 

که مهاجران یک شــهر این چنين قابليتی 
براي موفقيت در ســطح بين المللی دارند. 
پس چرا خود مشهدی ها در رخوت طولانی 
مدت حاکم بر ورزش این شهر و در چگالی 
و انباشت ســرمایه و امکانات، هيچ بروز و 
ظهوری در رشته یا ورزشی تيمی ندارند؟ 
 نه آقایان و نه خانم ها. یــک بار مفصلا در 
این باره نوشــته بودیم و تکــرارش خيلی 

خوشایند نيست. 
 سریال پرسروصدای شوگون همه  3
آنچه که در هشت قسمت اندوخته بود در 
دو قســمت انتهایی خود بر باد داد و یکی 
از جفنگ ترین پایان هــای ممکن بر یک 
سریال پرهزینه را از خود به یادگار گذاشت. 
همکاران آمریکایي و ژاپنی و انگليسی  بابت 

این فاجعه خسته نباشند. 
کار مــا این طوری اســت. این که  4
مدام خبرها را مرور کنی و گاه شــگفتزده 

می شــویم و گاه خنده مان می گيرد و گاه 
مستاصل می شــویم. مثلا حرف های آقای 
مهدی نصيری شگفتزده مان کرد. اما  اکثر 
خبرها معمولا تلخ و زشت هستند. دیروز 
از این نظــر بدترین روز بــود. روز طوفان 
خبرهای زشت و کریه بود و خبرهایی که 
اميدواریم غلط باشند و خبرسازی و از این 
جورچيزها. از ته دل اميدواریم. حداقل این 

طوری به خودمان دلداری می دهيم. 
دیروز در یک ســایت معتبر و وزین  5
خبری، این تيتر را شکار کردیم: »چرا بعد 
از رابطه جنســی غمگين می شوم و گریه 

می کنم؟«
لامصب به شکل اول شخص هم تيتر زده 
بودند که آدم احساس نزدیکی و صميميت 
بيشتری کند. مطلب مفصلی هم ضميمه 
این تيتر بود.  لابد مطلب به دردبخوری هم 

بوده و...اصلا به من چه. 

  سايتنگار

زنبختبرگشتهبم،عبایشیخبحرينی،غائلههفتسراژدها
   رسول جعفریان، استاد تاریخ دانشگاه تهران طی سخنانی در مراسم بزرگداشت »روز 
ملی خلیج فارس« اظهار داشت: من دوستی داشتم که برایم خيلی عزیز بود و به رحمت خدا 
رفت. روزی در منزلش بودم که به من گفت: پدرم رفيق باقر کاظمی )وزیرخارجه پهلوی اول و 
دوم در چند کابينه و عضو جبهه ملی( بود. او عبایی را که از یک شيخ بحرینی گرفته بود، به پدرم 
داد. پدر دوست من فرد متدینی بود که او را دورا دور می شناختم. دوستم گفت حالا عبا به من 
رسيده و من می خواهم عبا را به شما بدهم. دوستم عبا را آورد و من فکر کردم چه زمانی عبا را به 
پدر دوستم داده بود؟ به نظرم باید قبل از سال ۱33۲ بوده باشد، چون باقر کاظمی در آن موقع 

آخرین سمت سياسی را داشت. شاید در دوره رضاشاه و شاید در دهه ۱3۲۰.
استاد تاریخ دانشگاه تهران عنوان کرد: وقتی عبا را برانداز کردم، پارچه  قشنگ و لطيفی داشت 
و دارای قيطون هایی طلایی، مانند آنچه در عبای شيوخ عرب دیده اید. در پشت عبا نوشته شده 
بود که انتاج شرکت حاج علی بن احمد بوکنعان و اولاد. بالای آن نوشته البحرین الخليج العربی.

این عبا نشان می دهد که عرب ها از ســال ها قبل دنبال مسئله خليج عربی بودند و پارچه ای که 
پشت عبا چسبيده بود تعبير غلط، نادرست و ساختگی را داشت و با زمان جمال عبدالناصر خيلی 
فاصله دارد. لذا عرب ها از سال ها قبل این فعاليت را شروع کرده بودند حتی قبل از تاسيس اتحادیه 
عرب و پيش از آن که جمال عبدالناصر آن تعبير غلط را درباره خليج فارس به کار ببرد. البته که 
عبدالناصر در این بازی افتاد و این اصطلاح را علنی کرد. فعلا این عبا دست من است. با یک سند 
تاریخی که هيچ جا هم نمی توان آن را درآورد. چه باید کرد؟ مثلا بروم و بگویم من عبایی دارم 
که پشت آن نوشته شده خليج کذا! اگرچه نوشــته   پشت عبا نشان می دهد که فعاليت ها درباره  

تغيير نام خليج فارس به پيش از تاسيس اتحادیه عرب و سخنان جمال عبدالناصر برمی گردد.

    هادی زند، مدیر ارتباطات و امور بین الملل شــرکت بهره برداری مترو تهران و حومه 
درباره اختلال در خط 5 مترو تهران طی روز دوشنبه اظهارداشت: مشکل قطارهای تندرو 

هنوز رفع نشده و تردد با قطارهای عادی در حال انجام است.
برخی از مسافران مترو با عدم رعایت نظافت عمومی در ایستگاه، متاسفانه ته سيگارهای خود را 
در داخل محوطه ریخته بودند که پيمانکار نظافت ایستگاه در حرکتی اشتباه و غير اصولی قصد 
سوزاندن و ازبين بردن این ته سيگارها را داشت تا در دید مسافر نباشد.این مسئله متاسفانه سبب 

شده آتش به کابل های سيگنالينگ رسيده و موجب اختلال و قطعی آن شده است.

    سرهنگ فیروز کشــیر درباره حواس پرتی رانندگان هشدار داد و گفت: متاسفانه در 
بسياری از تصادفات شاهد هستيم که علت حادثه، عدم توجه کافی راننده به جلو است. هر چيزی 
مانند دخانيات، تلفن همراه، خوردن و آشاميدن باعث حواس پرتی راننده شده و توجه کافی را 

از راننده می گيرد بنابراین ممنوع است.
بارها مشاهده شده که برخی از رانندگان که در پشت چراغ قرمز متوقف می شوند تا لحظه ای که 

چراغ سبز شود؛ مدام با تلفن همراه خود مشغول هستند.
در این فاصله چند ثانيه ای که رانندگان در پشــت چراغ قرمز متوقف هســتند؛ آنقدر سرگرم 
تلفن همراه خود و فضای مجازی هستند که حتی کشيدن ترمز دستی را هنگام توقف فراموش 

می کنند و این چنين با خودروی جلویی برخورد می کنند.
  با توجه به تحقيقات ميدانی همکاران من در پليس راهور، یکی از دلایل اصلی افزایش تصادفات 
استفاده و مکالمه با تلفن همراه در حين رانندگی است و متاسفانه 4۶ درصد تصادفات مربوط به 

تلفن همراه است و این موضوع حتی بدون استفاده از هندزفری نيز اتفاق می افتد.
همچنين در بررسی ها مشخص شد ارسال پيامک توســط رانندگان نيز به ميزان 37 درصد در 

بروز تصادفات نقش دارد.
همچنين این تحقيق نشان می دهد که مکالمه با هندزفری ۲7 درصد، استفاده از نوشيدنی های 
غيرمجاز و مصرف روان گردان ها به ميزان ۱3 درصد و مصرف موادمخدر نيز ۲۱ درصد در ميزان 

و دليل تصادفات نقش دارند. 

    احسان محمدحسنی، مدیر سازمان اوج در کتاب سلیمانی عزیز 2 نوشته: وقتی قرار شد 
پایتخت 5 ساخته شود، تيم را بردیم دیدار حاج قاسم. حاجی خيلی کمک کرد تا بچه ها با فضای 
سوریه و مدافعين حرم آشنا بشوند؛ حتی هماهنگ کرد با یکی دوتا اسير داعشی صحبت کنند.

- فيلمنامه که نهایی شد، یک روز صبحانه مهمان حاج قاسم شدیم. همين که فهميد آخر سریال 
قرار است بابا پنجعلی شهيد شود و در کربلا یا مشهد خاکش کنند، گفت: »فيلمنامه رو عوض 

کنيد، همه  این خونواده باید صحيح و سالم برگردن ایران.«
- کارگردان و نویسنده با تعجب نگاهی کردند و گفتند: »نميشه! ما می خوایم قصه این طور تموم 
بشــه.« حاجی وقتی دید قبول نمی کنند، غيرتمند گفت: »مگر ما مرده باشيم که یکی از این 

خونواده به دست داعش شهيد بشه!«

  رسانه  اصولگرای تبیان، نوشت: این روزها در پر بيننده ترین ساعت و در پر مخاطب ترین 
شبکه صدا وسيما سریال »هفت سر اژدها« پخش می شود که در کمال ناباوری سکانسی از سرو 
مشروبات الکلی توسط نوجوانی را دارد که هم نام برند آن را می گوید و هم درباره محصول اظهار 

نظر می کند!
- درست است که پخش هر ســریالی قواعد و چارچوب و رده بندی سنی دارد اما سریالی که از 
پرمخاطب ترین شبکه تلویزیونی پخش می شود، شــرایط متفاوتی دارد و نکته مهم تر اینکه در 

سکانس مذکور یک نوجوان هم حضور دارد که خودش عامل همين رفتار نيز هست.
- شاید گاهی برای تقبيح یک عمل، لازم باشــد آن را در موقعيتی به تصویر بکشيم، اما نمایش 
یک سکانس بيشتر از یک دقيقه ای در شبکه سوم سيما، برای کودکان و نوجوانان سوال برانگيز 
هم هست، به طوریکه خبرنگار تبيان از چند خانواده  پيگير موضوع شد و دقيقا این مسئله برای 

بچه ها سوال شده بود که دقيقا چه چيزی می خورند.

   علیرضا زاکانی شهردار تهران با اشاره به نقش شهرداری در موضوع ترویج فرهنگ 
عفاف و حجاب گفت: شــهرداری در این حوزه یک وظيفه قانونی و اخلاقی و شرعی دارد و آن 
نيز این است که بتواند محيط بانی کرده تا فضا به سمت بی عفتی و بی حجابی در جامعه گسترش 

پيدا نکند.
وی ادامه داد: در همين راستا قرارگاهی شــکل گرفته است و کار هایی دارد انجام می شود، ولی 
علی القاعده این تلاش باید مضاعف شود. زاکانی در ادامه ضمن حمایت از طرح نور پليس گفت: 
طرح های پليس باید مورد حمایت قرار بگيرد و ما هم در جهــت همکاری و کمک به آن کاملا 

آماده هستيم.

    مهرداد خدیر در یادبود کیومرث صابری فومنی نوشت: روزنامه اطلاعات نزد برخی 
به عنوان روزنامه ای خنثی شناخته می شد و می شــود اما همین روزنامه کارهایی کرده 
کارستان که از هر کسی برنمی آمده و یکی هم ستون »دو کلمه حرف حساب« با محتوای 
طنز در این روزنامه اســت. آن هم در چه ســالی؟ ۲3 دی ۱3۶3 بود. در گرماگرم جنگ که 
روزنامه ها و خود سياست عبوس بود و رابطه مردم با طنز در برنامه  »صبح جمعه با شما«ی رادیو 
خلاصه می شد و شوخی با گوشت 75 تومانی )75 تا تک تومان و نه 75۰۰۰ یا 5۰۰ هزار تومان!( 

و کمی دیگر از این دست؛ پس از اتفاقات سال ۶۰ همه دست به عصا شده بودند.
»دو کلمه حرف حســاب« یک اتفاق بــزرگ در تاریخ مطبوعات بعد از انقلاب اســت که طنز 
ژورناليستی و مکتوب را احيا کرد و اگر سابقه نویســنده آن در دوستی با شهيد رجایی چه در 
دبيرســتان کمال و چه دوران وزارت آموزش و پرورش و نخست وزیری و ریاست جمهوری او و 
بعد هم دوران کوتاهی در دوره ریاست جمهوری آیت الله خامنه ای نبود این امکان هرگز فراهم 
نمی آمد و نقش مرحوم سيد محمود دعایی هم از این نظر ستودنی است. )نامه های اوليه مرحوم 
رجایی به عنوان نخست وزیر به ابوالحسن بنی صدر رئيس جمهوری که نثر شسته و رفته و لحن 
اداری تری دارد به ویرایش صابری است. بعدتر که اختلافات تشدید شد و در عنوان نامه ها به جای 
»برادر گرامی دکتر سيد ابوالحسن بنی صدر مقام محترم ریاست جمهوری« تعابير صریح و ساده 
را شاهدیم و لحن نامه ها هم کمی تند شده می توان حدس زد نياز به بازنویسی و ویرایش او نبوده 

است. کتاب نامه های نخست وزیر به رئيس جمهوری منتشر شده.(
مرحوم دعایی در اطلاعات ستون های روزنامه را به نویسندگان منتقدی داد که با اصل انقلاب 
و نظام مشکل نداشتند هر چند که در صفحات لایی نویســندگانی چون سعيدی سيرجانی و 

باستانی پاریزی یا اسلامی ندوشن و چهره های کلاسيک دیگر نيز می نوشتند.
  از آن پس تا روزنامه اطلاعات را می خریدیم اول و قبل از آن که کاملا باز کنيم گوشــه سمت 
راست صفحه 3 را کنار می زدیم تا ببينيم »دو کلمه حرف حساب« دارد یا نه و گاه در همان حالت 
می خواندیم. مثل حالا نبود که در گوشی تلفن همراه به هر سو سرک بکشی و تازه در این روزگار 

هم نویسندگان صاحب سبک همچنان متفاوت اند.
  کيهان هم البته بعدها یک ستون را در صفحه ماقبل آخر به طنزنویسی داد که ارزش کار صابری 
را بيشتر نشان می داد و گویا نویسنده آنها وفاداری خود را به طرقی دیگر نشان داده بود و البته 

دلی نمی ربود.

    مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بم از نجات و آزادسازی یک 
خانم بعد از چهار روز از گرفتارشدنش بین 2 دیوار در این شهرستان خبر داد.

از دیوار همسایه ها شکافی در دیوار خانه همسایه ایجاد کردیم و این زن را از بين شکاف نجات 
دادیم.

احتمال می رود این زن به منظور جمع آوری ضایعات وارد درز ۲ دیوار شده و گرفتار شده باشد.
حال عمومی این خانم مساعد نبود و بعد از رهاسازی به اورژانس بم تحویل داده شد.

    سامانه »تهران من« که چهار سال قبل برای مدیریت یکپارچه خدمات شهرداری تهران 
به شهروندان راه اندازی شد و در مدت کوتاهی توانســت بسیاری از خدمات ترافیکی، 

شهرسازی و ... را سامان دهد، با تصمیم سازی ... در حال حذف است. 
قرار است »شهرزاد« به جای آن معرفی و استفاده شود که مشخص نيست منافع این جابه جایی 

بی فایده و پرهزینه به جيب چه کسی خواهد رفت./شهرما

    ایلنا نوشت: تخریب کتيبه های دو محوطه جهانــی تخت جمشيد و بيستون بر اثر فعاليت 
شرکت های پتروشيمی مرودشت و کرمانشاه و تصاعد گاز هایی با ترکيبات نيتروژنی، درحالی 
رقم خورده که در این سال ها اقدامی جدی برای ارزیابی مخاطرات زیست محيطی دو مجتمع 
پتروشــيمی در فاصله نزدیک به محوطه های جهانی تخت جمشيد و بيستون صورت نگرفته و 
تحقيقات علمی مســتمر و جامعی نيز برای برآورد ميزان تاثيرگذاری گاز های NOx ناشی از 
فعاليت این دو واحد صنعتی و جلوگيری از تاثيرات آن ها بر رشــد فزاینده گلسنگ ها و تشدید 

فرسودگی زیستی انجام نگرفته است.
 

    در شرایطی که سینا حجازی از ماه ها قبل خبر برگزاری تور کنسرت هایش در استرالیا 
را منتشر کرده بود، به نظر می رسد حواشی اتفاقات و برخی رویدادهای سیاسی در ایران 
باعث شده دولت استرالیا در قبال صدور ویزای کنسرت برای این خواننده و چند هنرمند 

و خواننده دیگر، سخت گیری های بیشتری را لحاظ کند.
برخی اطلاعات حاکی از آن است که ویزای گروه سينا حجازی در حالت »در دست بررسی« مدت 

زیادی ست که ثابت مانده و خبری از بررسی پرونده او و نوازنده های گروهش نيست.
این در شرایطی ست که این خواننده و گروه برگزار کننده کنسرت، تبليغات گسترده ای را در این 

کشور داشتند و همچنان در انتطار صدور ویزا برای این تور کنسرت هستند.)بيلبورد(

   کنایه آذری جهرمی به صداوسیما؛جهرمی نوشت: مطلبی که توجهم را جلب کرد این 
بود که بنياد آقا خان مستقر در انگليس -که ادامه سلسله اسماعيليه هستند- با آن همه امکانات 
و ثروت و مکنت، عکس العملی شبيه »ساترا« نداشــت. کاش حداقل توضيح دهند دليل اعلام 
ممنوعيت انتشار این سریال در ســکو های ایرانی چيست و همچنين تبيين کنند که انحرافات 

چيست تا کسانی که به طرقی دیگر این سریال را دیده اند، توجيه شوند.

  جوان نوشــت: ظاهراً اتفاقاتی که نگران به وقوع پيوســتن آن ها بعــد از واگذاری دو تيم 
پرسپوليس و استقلال بودیم، خيلی زودتر از آنچه منتظرشان بودیم در حال وقوع هستند.

خاطرات خوبی از واگذاری تيم های ریشه دار نداریم.اما حالا با وجود تمام سروصداها و »به به« و 
»چه چه« کردن های آقایان کت وشلوارپوش ورزش بابت این واگذاری )که هنوز هم نمی دانيم 
چگونه چند ساعته انجام شد!( باید خيلی سخت نگران آینده دو باشگاه استقلال و پرسپوليس 

باشيم.
یکی از شرایط واگذاری سرخابی ها، اهليت مالکان جدید سرخابی ها بود، مسئله ای که نوع نگاه و 
برخورد مالکان جدید دو باشگاه در همين چند روز اول آن را زیر سؤال می برد؛ اینکه یکی از تغيير 
شهر حرف به ميان آورد و دیگری از تغيير نام صحبت کند، حتی اگر تکذیب هم شود، نشان از این 
واقعيت تلخ دارد که مالکان جدید سرخابی های پایتخت نه تنها کوچک ترین شناختی نسبت به 
فوتبال باشگاهی نداشته و ندارند که بدتر از آن اصلًا متوجه نيستند چگونه باید با ظرفيت مردمی 

این دو باشگاه روبه رو شوند.
هنوز جوهر مهر واگذاری خشــک نشــده که یکی از مالکان تقاضای غيرحرفه ای خرید تمام 
بليت های بازی را می کند. یا خبر می رسد که مالک آن تيم دیگر در ردیف شرکت های تحریمی 
است. درست است که چنين مواردی خيلی زود تکذیب شد، اما با توجه به اینکه هميشه گفته اند: 
»تا نباشد چيزکی، مردم نگویند چيزها« نشان از آن دارد که واگذاری سرخابی های پایتخت به 
کنسرسيوم بانکی و هلدینگ پتروشيمی مانند بسياری دیگر از طرح ها و برنامه ها بدون مطالعه و 
صرفاً برای از سر بازکردن کار بوده است. آقایان فقط می خواستند واگذاری این دو تيم در کارنامه 

عملکرد خودشان ثبت شود.
پرسپوليس و استقلال تيم های تهران هستند با خيل عظيمی از هواداران، در این شکی نيست 
که این دو تيم در جای جای ایران علاقه مند دارند، اما هيچگاه نباید فراموش کنيم سرخابی ها 
تيم های پایتخت هستند، خاستگاهشان تهران بوده و در پایتخت هم باید بمانند. شوخی این 
ادعا هم قشنگ نيست که پرسپوليس به مشــهد برود یا اینکه نام استقلال اول تغيير کند و 
بعد از آن شهرش هم عوض شود، چون خواهند گفت: »استقلال خليج فارس« در تهران چه 

می کند؟

    کتابناصر
حجازیبهقلم
ابراهیمافشار
درانتشارات
نردبانمنتشر

شد.کتاب
»کی؟ چی؟ کجا؟ 

ناصر حجازی« 
مروری است بر 
زندگينامه ناصر  

حجازی    دروا زه بان 
و مربی فقيد تيم 

استقلال و تيم ملی 
فوتبال ایران  که 

 روزهای کودکی تا 
مرگ او را همراه با 
عکس ها  ی دوران 
فوتبال و زندگی 

شخصی اش   شامل 
می شود.

یکشــنبه ۱3 اردیبهشــت 
۱343. صفحــه اول عکس 
بازدیــد فــرح از اختتاميه 
بی ینــال چهــارم هنرهای 
تجسمی است و جوایزی که 
مسعود عربشــاهی و کامران  
کاتوزیان و ژازه طباطبایی و 
ناصر اویسی گرفتند. جوایزی 
بين پنج تا هشت هزار تومان. 
چنگيز شــهوق هــم جایزه 
دولــت ایتاليا را به دســت 
آورد و سه ماه اقامت در این 
کشور. آگهی اجرای نمایش 
عــروس چينــی در ســالن 
تئاتر نصر هم در صفحه اول 
چاپ شده. با شرکت وحدت 
و شــهين و مصدق و مقبلی 
و نادره و اســدزاده و ميری. 
در صفحه دو آگهــی اکران 
فيلم مشهور زندگی شيرین 
ساخته فدریکو فلينی منتشر 
شــده که در دو ســينمای 
نياگارا و ب.ب به نمایش در 
می آیند. احتمالا تاثير بازیگر 
برجسته ای مثل آنيتا اکبرگ 
در اکران این فيلم مشــهور 
فلينی در دو سينمای تهران، 
بيشتر از آوازه کارگردان بوده. 
فيلم پرنده شيرین جوانی با 
شرکت پل نيومن هم به اکران 
سينماهای تهران اضافه شده 
اســت. چه فيلم هایی! شکوه 
علفزار، وست ساید استوری، 
 پرنده شيرین جوانی، تاراس 
بولبا، دختری بــا چمدان )با 
عنوان عجيب راه بدکاران(، 
 موج اسکناس،  یک دو سه و 
.... زندگی شيرین. و البته سه 
فيلم ایرانی:  ضربت، انســانها 
و قانون زندگی،  فيلم هندی 
مانگالا، فيلــم ژاپنی مایوی 
قرمــز و یک فيلم روســی و 
چندتا فيلم بنجــل پهلوانی 
و قهرمانی دربــاره روم قدیم 
و این طــور چيزهــا.  آگهی 

برندهای  آشنایی مثل پيف 
پــاف و باتــری ری اوواک و 
اتومبيــل رامبلر و ماشــين 
ریش تراشــی براون و هوندا 
۱۲5  هم در صفحات مختلف 
دیده می شوند. در خيابان شاه 
چهارراه گلشن مجموعه ای 
از یخچال هــای آمریکایی و 
اروپایی به فروش می رســد. 
وســتينگهاوس و کلویناتور 
و بوش و زیمنــس. قيمت ها 
بين ۱۲۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان. 
کلویناتور از همه گرانتر بوده. 
در قریه علی آباد در منطقه 
قيدار زنجان،  یک دختر ۱4 
ساله روستایی در کوچه ای 
توســط یکی از جوان های 
ده بوسيده می شود و همان 
شــب پدر و مــادر دختر، 
 فرزندشان را خفه می کنند 
و می کشــند. پرونــده در 
دست بازرســی است. مدیر 
کل وزارت اقتصــاد آلمان 
غربی اعــلام کــرده برای 
ســرمایه گذاری، ایــران 
باثبات ترین کشور خاورميانه 
است. درباره تصادف بزرگ 
جاده رشــت و کشته شدن 
یازده تــن از اعضــای یک 
خانواده که سوار بر یک بنز 
عازم رشــت بودند، دو روز 
پيش نوشــتيم. حالا کيهان 
نوشته که ازآن خانواده سه 
کودک باقی مانده اند که به 
خاطر جا نشدن در ماشين 
همراه خانــواده نرفته اند و 
حالا تقریبا همه اقوام خود 
را از دســت داده اند. شهين 
و شاهرخ و شــاهدخت که 
بين 8 تا ۱۱ سال سن دارند. 
)سرویس حوادث کيهان یک 
واقعه را تا تــه و توی کامل 
و جزئياتــش را در نيــاورد 
رها نمی كرده اســت( اسم 
خانوادگی این ســه کودک 

افضلی است. کسی از عاقبت 
شــهين افضلی و شــاهرخ 
افضلی و شاهدخت افضلی 

خبر دارد؟ 
محاکمه دو متهــم به قتل و 
تجاوز به یک پسر نوجوان در 
بيابان های شمالشرق تهران 
شروع شده است. پرویز قرایی 
متهم اول و یک پسر نوجوان 
به نام ســيروس احمدیان به 
عنوان معاونت او. آنها متهم 
هستند یک پسر ۱4 ساله به 
نام رضا ودودی  را در انتقام از 
یک دعوای مالی خانوادگی  

به قتل رسانده بودند. 
برای اوليــن بار ســه فيلم 
ایرانی راهی جشــنواره کن 
شــده اند که البته در کيهان 
بــا عنــوان جشــنواره کان 
معرفی شــده. فيلم شــب 
قوزی ســاخته فرخ غفاری، 
 فيلم کوتاه 9 دقيقه ای ضرب 
ســاخته منوچهر طياب که 
درباره حسين تهرانی دنبک 
زن مشــهور ایرانی اســت  و 

فيلم ۲5 دقيقه ای ســحرگاه 
بزغاله ساخته احمد فاروغی. 
قرار اســت پس فردا مراحل 
بتون ریزی ســد لتيان آغاز 
شــود و مقامات سلطنتی در 
مراسم حضور خواهند داشت. 
آگهی مجله توفيق هم هست 
که گفته در این شــماره یک 
عينــک مجانی هــم توزیع 
می شــود و یک عکس که با 
ایــن عينک معجزه آســا به 
وضع جالبی،  برجسته دیده 

می شود. 
داشــتيم متعجب می شدیم 
که این شماره کيهان حرفی 
از نيکيتا خروشــچف نيست 
کــه خــب در صفحــه آخر 
عکس بســيار بزرگی منتشر 
شــده که درآن خروشچف 
همراه  با نوه ها و عروســش 
در حــال رفتــن به ســمت 
مراســم روزکارگر در مسکو 
هستند. کشش کيهانی ها به 
خروشچف و شوروی غيرقابل 

کتمان بوده!

عینکمجانیمجلهتوفیق
روزنامهخوانیدرشصتسالپیش-19)اينپاورقیروزهایزوجمنتشرمیشود(آرشخوشخو
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تاکنون اگر با کسی  حرف از یک ام جی بدون سقف می زدید، 
بی شک به یاد نسخه های کلاسیک می افتادند اما با شروع 
برقی  شدن خودروهای جهان، برند ام جی هم تصمیم گرفت 
رودسترهای به یاد ماندنی خود را دوباره زنده کند. حاصل 
این کار، مدل سایبرستر برقی شــد که پیش از مدل های 
مشــهور دیگری چون پولستار ۶ یا پورشــه باکستر برقی 

رونمایی شده است.
به گزارش پدال: نیروبخش ایــن خودروی تمام برقی، یک 
باتری ۶۴ یا ۷۷ کیلووات ساعتی است که به راننده امکان 
پیمایش مسافتی ۴۰۰ تا ۴۸۰ کیلومتری را می دهد. ام جی 
سایبرستر در دو نســخه دو دیفرانسیل و دیفرانسیل عقب 
عرضه می شــود و قیمتی برابر ۴۵ تا ۵۰ هزار دلار دارد. با 
توجه به ظاهر زیبایی که این خودروی دو سرنشینه دارد، 
می توان قیمت آن را مناسب ارزیابی کرد اما نهایتا همه چیز 

به عملکرد آن باز می گردد.
    طراحی

چهره جدی سایبرســتر که هر کــس آن را الهام گرفته از 
یک خودروی متفاوت می داند، برپایــه زبان طراحی تازه 
این برند طراحی شــده اســت. بدنه آن در ابعادی نزدیک 
به جگوار F تایپ جدید یا ب. ام .و Z۴ تولید شــده که پای 
ام جی را به میدانی خطرناک بــاز می کند. رینگ های ۱۹ 
اینچی ستاره ای ۵ پره کروم کاری شده درکنار خطوط نرم 
و حساب شده بدنه که بیش  از اندازه خودنمایی نمی کنند 
و در عین حال، به درستی در جای خود می درخشند روی  
هم رفته یک پروفایل زیبا و پخته را برای سایبرستر ایجاد 

می کنند.
بخش بیرونی کابین برای ایجاد تناقض رنگی، ســیاه شده 
اســت تا با بخش های تیره رینگ و هواکش ها هماهنگی 
داشته باشــد. عقب خودرو میزبان یک اسپویلر کوچک و 
یکپارچه روی صندوق اســت که برفراز چراغ های پیکان 
 شکل قرار گرفته اســت. پایین سپر عقب هم دیفیوزرهای 

اســپرت قرار گرفته اند که پکیج طراحی ایــن خودرو را 
تکمیل می کنند. درها به وسیله یک دکمه لمسی و به صورت 

پروانه ای باز و بسته می شوند.
   کابین

کابین سایبرستر را در یک کلام می توان حساب شده قلمداد 
کرد. راننده پس از نشستن روی صندلی می تواند با استفاده 
از یک دکمه فشــاری روی کنســول مرکزی، در را ببنند. 
خوشبختانه کابین فضای کابین و جاداری دارد اما برخلاف 
انتظار بسیاری از طرفداران ام جی های رودستر کلاسیک، 
خبری از نشــانگرهای آنالوگ و اشــارات قدیمی نیست. 
سازنده دو رگه این خودرو تصمیم گرفته تا مفهوم رودستر 
خود را برای عصر جدید بازنویســی کند و در همین راستا 
از سه نمایشــگر یکپارچه بزرگ روبه روی راننده استفاده 
کرده است. فرمان سایبرستر به دو پدال پشتی مجهز شده 
که یکی برای کنترل حالت هــای رانندگی و دیگری برای 
فعالسازی سیســتم بازیابی انرژی ترمز استفاده می  شود. 
فضای میان پنل های کابین بســیار کم است، دوخت ها با 
کیفیت مناسب انجام شده اند و برخلاف انتظارها، می توان 

گفت به خوبی ســاخته شده است. کنســول مرکزی هم 
با تمرکز روی راننــده از امکاناتی یک خــودروی امروزی 

برخوردار شده است.
    راندمان

تجربه آغازین این خودروی بی صدا نشان می دهد که رفتار 
سایبرستر به یک گرن تورر اسپرت شباهت بیشتری دارد 
تا یک رودستر تمام اسپرت که لزوما نکته منفی محسوب 
نمی شود. نسخه تک موتوری دیفرانسیل عقب با ۳۳۵ اسب 
بخار قدرت، برای رسیدن به سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت 
به ۵/2ثانیه زمان نیاز دارد. در سوی دیگر، نسخه دو موتوره 
آن با بهره وری از ۵۳۶ اسب بخار قدرت درعرض ۳/2ثانیه 
به سرعت معیار خواهد رسید. حداکثر سرعت هر دو مدل 

به 2۰۰ کیلومتر بر ساعت محدود شده است.
شاسی نسخه بررسی شده، تک موتوره، نشان داده که بدن 
را به خوبی کنترل می کند. با وجــود اینکه فرمان چندان 
حس گذر تایر از روی جاده را به راننــده منتقل نمی کند 
اما چسبندگی مناســبی میان خودرو و مسیر وجود دارد. 
هرچند ســواری به طوری کلی خوب ارزیابی می شود اما 
سایبرستر کمی بی  حس حرکت می کند. وزن بدنه رودستر 
ام جی در دو نســخه تک و دو موتــوره به ترتیب نزدیک به 
۶۰۰ ۱ و ۰۰۰ 2 کیلوگرم است که آن را به خودرویی سنگین 
تبدیل می کند؛ با این همه، به نظر می رسد مهندسان این 

شرکت در مهار این وزن به موفقیت رسیده اند.
    امکانات

حالت های رانندگی سایبرســتر شــامل راحت، اســپرت 
و شــخصی می شــود. با تغییر حالت ها، نمایشگر مرکزی 
به انتخــاب راننده واکنش  نشــان می دهد و بــا گرافیکی 
خیره کننده و بســیار روان، تغییر می کند. برای نمونه اگر 
راننده حال اســپرت را انتخاب کند، چرخ های سایبرستر 
درون نمایشــگر آتش می گیرد که روی سرعت بالای این 
حالت تاکید دارد. بخــش پایینی فرمان میزبان یک دکمه 
سرخ رنگ خاص شده که با عنوان »سوپربوست« شناخته 
می شود و می تواند کمی قدرت اضافه تر در اختیار راننده قرار 
 P,( دهد.   اما همچنان برای انتخاب گزینه های دنده خودکار

R, N, D( باید از دکمه  های فیزیکی کمک گرفت.

گاراژ

به این لوکس های مرسدس  اعتماد کنید
مرسدس  بنزهایی که در خیابان می بینید، چقدر خرج نگهداری دارند؟

دیروز در همین صفحه هزینه تصادف و خرید قطعات ب.ام.و i۸ را بررسی کردیم. امروز 
سراغ هموطن آن یعنی مرسدس بنز می رویم تا ببینیم هزینه نگداری  مدل هایی از این 
برند چقدر دست توی جیب  مان می کند.  خبرآنلاین نوشت: مرسدس بنز یکی از برندهای 
برتر در زمینه خودروهای لوکس در جهان اســت. خودروهای لوکس معمولًا غیرقابل 
اعتماد هستند، چرا که قربانی استهلاک می شوند و به طور کلی هزینه نگهداری و تعمیر 
زیادی دارند و مرسدس بنز یز از این قاعده مســتثنا نیست. با این حال، خودروهایی از 
مرسدس بنز وجود دارد که در زمینه قابلیت اطمینان، این قاعده را نقض می کنند.   با 
خرید یک خودروی لوکس مستهلک شده و دست دوم، هزینه های زیادی گریبان شما 
را می گیرد؛ اما در طول این سال ها، مرســدس  بنز تعداد انگشت شماری از خودروها را 
عرضه کرده که در برابر آزمون زمان ایستادند و به طرز شگفت آوری قابل  اعتماد بودند. در 
این مقاله قصد داریم که قابل  اعتمادترین سدان های لوکس مرسدس  بنز را که تاکنون 

ساخته شده اند، تجزیه  و تحلیل کنیم.
)CLS )C۲۵۷ ۵  مرسدس بنز  

امتیاز کیفیت و قابلیت اطمینان ۷۶ از ۱۰۰
مرسدس بنز CLS یک خودروی لوکس است که با خط سقف شیب دار خود، جذابیت 
زیادی دارد. سدان فست بک CLS از اوایل دهه 2۰۰۰ در خط تولید مرسدس بنز حضور 
داشته و این کمپانی در سال 2۰2۳ تولید این مدل محبوب را متوقف کرد. در نتیجه، 
مدل های CLS برخی از بهترین خودروهای لوکس ارزان قیمت هســتند که می توان 

خریداری کرد.
میانگین هزینه نگهداری سالانه: ۹۸۵ دلار

برآورد هزینه نگهداری در ۱۰ سال اول: ۱۱۳۲۲ دلار
مجموع فراخوان ها: ۳ بار

)W۲۰۶) کلاس C 4 مرسدس بنز  
امتیاز کیفیت و قابلیت اطمینان ۷۶ از ۱۰۰

جدیدترین مرســدس بنز کلاس C که در سال ۲۰۲۱ معرفی شــد، با سدان های 
 C رقابت می کند. مرسدس بنز A۴ اسپرت لوکس دیگری مانند ب.ام.و سری ۳ و آئودی
کلاس 2۰2۴ با قیمت ۴۶۹۵۰ دلاری )معادل ۳ میلیارد تومان(، به عنوان یک سدان 
دیفرانسیل  عقب یا چهار چرخ محرک در مدل C۳۰۰ عرضه می شود. با توجه به اینکه 
این نسل C کلاس هنوز یک خودروی نسبتاً جدید است، هنوز به زمان نیاز دارد تا نقاط 
ضعف خود را نشان دهد  اما صاحبان آن از نشت روغن در پشت سرسیلندرها و برخی 

مشکلات الکتریکی در مورد سیستم اطلاعات سرگرمی MBUX خبر داده اند.
میانگین هزینه نگهداری سالانه: ۷۳۹ دلار

برآورد هزینه نگهداری در ۱۰ سال اول: ۱۰۷۳۴ دلار
مجموع فراخوان ها: ۲ بار

)W۲۲۲) کلاس S 3  سدان مرسدس بنز  
امتیاز کیفیت و قابلیت اطمینان ۸۱ از ۱۰۰

 مرسدس بنز کلاس S که اغلب به عنوان یکی از بهترین خودروهای لوکس ساخته شده 
در نظر گرفته می شود، دارای مجموعه ای از ویژگی های لوکس مانند ماساژور صندلی ها، 
یخچال برای سرنشینان عقب و سیستم تعلیق بادی است. کلاس S برخی از گران ترین 
ویژگی های ارائه شده توسط برندهای خودروهای لوکس را ارائه می کند. نسل قبلی کلاس 
S با در نظر گرفتن رقبایی مانند ب.ام.و سری ۷، رقابت سختی دارد اما با رتبه  شگفت انگیز 
قابلیت اطمینان بالا از مؤسسه J.D. Power، سر خود را بالا نگه می دارد. برخی از لوازم 
الکترونیکی کلاس S که تا حد زیادی از فناوری پر شده است، ناگزیر از کار خواهند افتاد. 
مالکان در مورد قابلیت اطمینان تجربیات بسیار متفاوتی دارند  اما یک مشکل در بیشتر 
مدل های W222 وجود دارد. مدل های کلاس S که بین سال های 2۰۱۴ و 2۰۱۶ ساخته 

شده اند، معمولًا موتور دمنده HVAC آنها از کار می افتد.
میانگین هزینه نگهداری سالانه: ۱۲۴۹ دلار

برآورد هزینه نگهداری در ۱۰ سال اول: ۱۲۳۰۶ دلار
مجموع فراخوان ها: ۵ بار

بدترین مدل خریداری شده: ۲۰۱۴

)W۲۲3) کلاس S ۲  سدان مرسدس بنز  
امتیاز کیفیت و قابلیت اطمینان ۸۱ از ۱۰۰

جانشین مدل W222، یکی از پیشرفته ترین خودروهای لوکسی است که می توان خرید. 
مدل پایــه S-Class دارای قیمت ۱۱۷۳۰۰ دلاری )معــادل ۷ میلیارد و ۶2۵ میلیون 
تومان( است، در حالی که مرسدس S-Class میباخ فوق لوکس ۱۹۸۳۰۰ دلار )معادل 
۱2 میلیارد و ۸۹۰ میلیون تومان( قیمت دارد و دارای ویژگی های قابل توجهی است. در 
زمان نگارش این مقاله، اطلاعات کافی در مــورد نگرانی های مربوط به قابلیت اطمینان 
مربوط به کلاس S مرسدس بنز 2۰2۴ در دسترس نیست. گفتنی است که برخی از مالکین 

ادعا می کنند که مدل های جدید کلاس S از مشکلات الکترونیکی تصادفی رنج می برند.
میانگین هزینه نگهداری سالانه: ۱۲۴۹ دلار

برآورد هزینه نگهداری در ۱۰ سال اول: ۱۲۳۰۶ دلار
مجموع فراخوان ها: ۵ بار

)W۲۱4) کلاس E ۱   سدان مرسدس بنز  
امتیاز کیفیت و قابلیت اطمینان ۸۳ از ۱۰۰

آخرین نسل مرسدس بنز کلاس E، یعنی اتاق W2۱۴، فراتر از انتظارات همه بود. کلاس 
E جدید از نظر عملکرد، لوکس بودن و حتی قابلیت اطمینان، با نسل قبلی بسیار متفاوت 
است. برخی حتی تا آنجا پیش می روند که E-Class جدید را یک بچه اس کلاس می نامند. 
مرسدس بنز E کلاس 2۰2۴ دارای قیمت ۶2۳۰۰ دلاری )معادل ۴ میلیارد تومان( است.

میانگین هزینه نگهداری سالانه: ۷۸۸ دلار
برآورد هزینه نگهداری در ۱۰ سال اول: ۱۱۲۲۴ دلار

آخرین قیمت انواع خودرو در بازار ؛ دنا ۹ رقمی شد
بررسی قیمت روز و جدید انواع خودروها نشان می دهد  
قیمت پژو 2۰۷ اتوماتیک یک میلیارد تومان معامله شد. 
پژو 2۰۷ دنده ای با کاهش ۵ میلیونی ۷۸۵ میلیون تومان 
قیمت خورد. قیمت تارا با کاهــش ۵ میلیونی به ۹۴۵ 

میلیون تومان رســید. پژو 2۰۶ تیپ سه ۶۶۰ میلیون 
تومان قیمت دارد که این خودرو نیــز افت ۵ میلیونی 
داشته است. قیمت رانا ۶۶۰ میلیون تومان شد.  قیمت 
هایما اس هشت مدل ۱۴۰۳  یک میلیارد و ۹۶۰ میلیون 

تومان شــد که کاهش ۱۰ میلیونی داشته است. مدل 
۱۴۰2 این خودرو نیز یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان 
است. هایما اس ۷ مدل ۱۴۰۳ نیز در بازار یک میلیارد و 
۶۸۰ میلیون تومان قیمت خورد.  قیمت   هایما S۷ هم   
در کارخانه یک میلیارد و ۷ میلیون تومان بود. قیمت دنا 

پلاس اتوماتیک ۹۹۰ میلیون تومان شد.

رونمایی از دو کراس اوور الکتریکی هوندا  در پکن  
نمایش کانســپت های برند تازه تاســیس Ye از ســوی هوندا در نمایشگاه پکن 
می توانســت هیجان انگیزترین خبر مربوط به این برند ژاپنی در چین باشــد اما 
اخبار مربوط به محصــولات الکتریکی آن محدود به این مــورد نبود. به گزارش 
اتومبیل فارســی، هوندا در نمایشگاه پکن از نســخه های تولیدی دو کراس اوور 
الکتریکی خود یعنی e:NP2 و e:NS2 رونمایی و زمان شروع تولید و عرضه آن ها 
را هم افشا کرد. این دو محصول اولین بار در قالب مدل های مفهومی در نمایشگاه 
شانگهای سال گذشته معرفی شدند. نسخه های تولیدی معرفی  شده در نمایشگاه 
پکن به غیر از چند مورد جزئی، ظاهر تقریبا یکسانی با کانسپت ها دارند. معدود 
تغییرات آن نیز محدود به استفاده از چراغ های LED رایج تر، پوشش های بزرگ تر 
آینه ها و چرخ های کمی کوچک تر شــده اســت. به  غیر از گلگیرها و چراغ های 
متفاوت، ظاهر کلی هر دو کراس اوور نیز مشابه هم است. تنها تفاوت مهم بین این 
دو محصول این است که مدل e:NP2 از جوینت ونچر GAC Honda می آید اما 

مدل e:NS2 محصول جوینت ونچر Dongfeng Honda است. 

اولین واکنش مدیران خودرو به ماجرای ایکس ۵۵
اطلاعیه شماره یک شرکت مدیران خودرو در خصوص حادثه خودرو ایکس ۵۵ پرو

شــرکت مدیران خودرو به محض اطــلاع از حادثه 
واژگونی خودروی ایکس ۵۵ پرو که در مسیر قم به 
کاشان دچار سانحه شد، با تشکیل تیم فنی متشکل 
از واحدهای مختلف برای بررســی صحت و ســقم 
موضوع و اطلاع از اوضاع مصدومین اقدامات لازم را 
معمول و تیم مذکور را بــه محل حادثه برای بازدید 

از خودرو و دلجویی از سرنشینان خودرو به   گسیل 
داشته و در کوتاه ترین فرصت ممکن اطلاعات جامعی 
از کم و کیف ایــن اتفاق را در راســتای تنویر افکار 
عمومی و قاطبه مشتریان محترم که سرمایه اصلی 

و ماندگار شرکت هستند اطلاع رسانی خواهد کرد.
لذا این شرکت هرگونه حاشیه پردازی و تخریب اعتبار 

معنوی این شــرکت را برنتابیده و به موازات بررسی 
اتفاق و جلب رضایت مشتری در فرض ثبوت قصور 
احتمالی در فرایند تولید بــا جبران مافات همزمان 
نســبت به پیگیری حقوقی عوامل آشکار و نهان در 
بزرگنمایی آنچه اتفاق افتــاده را نیز معمول خواهد 

داشت.

بازارچه 

 چهار چرخ

داشبورد 

  کمی بی حس  و خنثی اما سریع  ؛ ام جی با تولید این رودستر به دنبال چه می گردد؟

گرن تورر در لباس رودستر اسپرت

چطور بفهمیم کیلومتر شمار 
خودرو دستکاری شده؟

 بعضی از افراد، به منظــور فروش خودروی دســت دوم خود به 
قیمت بالاتر، اقدام به انجــام برخی کار ها از جمله دســتکاری 
کیلومترشــمار می کنند. دســتکاری کیلومترشــمار یک عمل 
غیرقانونی و کلاهبردارانه است و این عمل، نه تنها در کشور ما بلکه 
در اکثر کشور های جهان رخ می دهد. روش های زیادی وجود دارد 
که به خریدار خودرو کمک می کند تا به طور دقیق میزان کیلومتر 

پیموده شده توسط خودرو را تشخیص دهد.
در زمان خرید خودروی دســت دوم، به دقــت به اعداد روی 
کیلومترشمار خودرو نگاه کنید. برخی از سازندگان خودرو، 
کیلومترشــمار را به گونه ای طراحی می کنند که در صورت 
تغییر مسافت پیموده شده، یک ستاره یا نمادی مشابه نشان 

دهد. 
کیلومترشمار های مکانیکی برخی از خودرو ها معمولًا یک فضای 
سیاه بین اعداد دارند. اگر رنگ سیاه بین اعداد را به جای آن، رنگ 
سفید یا نقره ای مشاهده کنید، احتمالًا کیلومترشمار دستکاری 
شده است.در زمان خرید خودرو، از فروشنده بخواهید رسید های 
سرویس خودرو را به شما نشان دهد؛ زیرا مسافت پیموده شده در 
رسید ها و برچسب های بازرسی ثبت می شود. پدال ترمز و کفی 
خودرو را بررســی کنید. اگر هر یک از آنها نشانه های فرسودگی 
زیادی داشته باشد  اما کیلومترشمار مسافت پیموده شده کمی را 

نشان دهد، احتمالًا کیلومترشمار دستکاری شده است.
 اگر جای پای راننده روی کفی خودرو هنوز باقی مانده باشــد  اما 
کیلومترشــمار همچنان یک عدد پایین را نشــان دهد، احتمالًا 

دستکاری در کیلومترشمار انجام شده است.
وســیله نقلیه را به یک مکانیک نشــان دهید و از او بخواهید که 
خودرو را از نظر ساییدگی بررســی کند. یک مکانیک می تواند 
تشخیص دهد که کدام قطعات در خودرو  قدیمی تر و فرسوده تر 
هستند. در برخی از خودروها، کیلومتراژ اصلی خودرو در کامپیوتر 
مرکزی آن ثبت می شــود. شما می توانید با اســتفاده از دستگاه 
دیاگ، کیلومتراژ خودرو را بررسی کنید و بفهمید که کدام عدد 
در کیلومترشمار واقعی ثبت شده اســت. به عنوان مثال، در پژو 
پارس های ساخت قبل از سال ۹۱، با استفاده از دیاگ می توانید 
کیلومتراژ واقعی را تشخیص دهید. ظاهر کلی خودرو تا حدودی 
وضعیت میزان کارکرد آن را نشــان می دهد. شــما می توانید با 
بررســی پدال گاز، غربیلک فرمان و رادیاتور بــه میزان کارکرد 
خودرو پی ببرید. در زمان خرید خودرو، عمق آج لاســتیک های 
ماشین را اندازه بگیرید. اگر کیلومترشمار ۱۰۰ کیلومتر را نشان 
می دهد، ماشــین هنوز باید لاســتیک های اصلی خود را داشته 
باشد. از مکانیک بخواهید آج لاســتیک را با اندازه گیری دقیق 

بررسی کند.
اگر مایل به خرید خودروی دســت دوم هستید، بررسی کنید که 
آیا فروشنده دلال خودرو است یا واقعاً مصرف کننده بوده است. 

منبع: رویداد2۴
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تندر ایرانی در یک قدمی ورود به بازار
   گروه خودروســازی سایپا و شرکت پارس خودرو مشــخصات نهایی P۹۰ را 
منتشــر کردند. فیس لیفت ایرانی تندر با تغییر در مشخصات ظاهری و فنی 
قرار اســت بدون حضور رنو و با برند اختصاصی پارس خودرو در نیمه نخست 
۱۴۰۳ به بازار عرضه شود. به گزارش پدال، P۹۰ پارس خودرو قرار بود با نام 
کادیلا عرضه شود اما در تغییرات صورت گرفته، این خودرو با نام پلتفرم خود 
عرضه می شــود؛ P حرف ابتدایی پارس خودرو و عدد ۹۰ به کد فنی پلتفرم 
L۹۰ اشاره دارد. از این پس امتیاز فنی این سازه متعلق به شرکت پارس خودرو 
است و این خودرو بدون ارتباط با رنو تولید می شود. بنابر اخبار رسیده از سایپا، 
در برنامه توسعه این پلتفرم قرار است P۹۰ با ظاهر فعلی عمر کوتاهی داشته 
باشــد و بلافاصله پروژه طراحی یک خودروی جدید با ظاهری کاملا متفاوت 
نسبت به مدل اصلی فرانسوی-رومانیایی کلید بخورد. مدیران سایپا و پارس 
خودرو معتقدند کیفیت P۹۰ نه تنها نسبت به تندر ۹۰ کاهش نداشته بلکه 
در بعضی موارد با ارتقا نیز همراه بوده؛ چرا که این خودرو الزامات استانداردی 
بیشتری را نسبت به نسل قدیم خود رعایت می کند. قطعات P۹۰ را یک شبکه 
زنجیره تأمین مســتقل که قبلا نیز قطعات تندر را تولیــد می کردند، تأمین 
می کنند؛ به گفته مهندســان مگاموتور پیشرانه ME۱۶ یا همان TU۵ ارتقا 
یافته در خط تولید اســتاندارد رنو مونتاژ می شود و کیفیت بالاتری نسبت به 

TU۵ ایران خودرو دارد.

 دنده معکوس
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ميزان فرصت هاي شغلي در سال گذشته
سال گذشته يك ميليون و 200 هزار فرصت شغلي ايجاد شده است. 

صولت مرتضوي وزير تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت بر اساس 
گزارش رسمی بالغ بر ۷۵0 هزار اشتغال خالص در کشور ايجاد 

شده است، يعنی اشتغال منهای بازنشستگان و مشمولان بيمه بيکاری 
و اين به آن معناست که ايجاد يک ميليون و 200 هزار فرصت شغلی 

که خالص آن ۷۵0 هزار نفر می شود. به گفته او ايجاد يک ميليون 
و 200 هزار فرصت شغلی، پوشش بيمه ای 2۳۴ قلم داروی جديد، 

تلاش برای جلوگيری از تعطيلی واحدهای در شرف تعطيلی، اصلاح 
قانون کار برای تبديل قرارداد موقت به دائم از جمله اقدامات دولت 

سيزدهم در حوزه کار و کارگری است.

ميزان پرداخت وام ازدواج مشخص شد
از ابتدای سال تا روز دوشنبه۱0 ارديبهشت ماه جمعا ۵/6۳8هزار ميليارد 
تومان تسهيلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به متقاضيان پرداخت 

شده است. مهدي صحابي مدير اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام كرد 
از ابتدای سال جاری تا تاريخ ۱0 ارديبهشت ماه ۱۴0۳ مبلغ ۴/08۴ 
همت تسهيلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضيان پرداخت شده است 
که اين مبالغ نشان دهنده رشد تسهيلات ازدواج به ميزان  28 درصد 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. از ابتدای سال جاری تا تاريخ ۱0 
ارديبهشت ماه ۱۴0۳، مبلغ ۱/۵۵۴ همت تسهيلات قرض الحسنه فرزند 

به متقاضيان پرداخت شده است که نشان دهنده 2۳ درصد رشد بابت 
تسهيلات فرزندآوری نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

شاخص بورس افت كرد
شاخص کل بورس که روز دوشنبه هم نزولی بود، روز 

سه شنبه بيش از ۱2 هزار واحد افت کرد. شاخص کل بازار 
سرمايه ديروز در کانال دو ميليون و 268 هزار و 8۴۵ واحد 

ايستاد. شاخص کل هم وزن نيز با کاهش 60۱8 واحد در 
تراز ۷۵0 هزار و 80۴ واحد ايستاد. در اين بازار ۳0۱ هزار 
و 8۳2 معامله به ارزشسه هزار و ۷۴۳ ميليارد تومان انجام 
شد. سه نماد فولاد، فملی و شپنا ديروز بيشترين تاثير را بر 
شاخص کل بورس داشتند و سه نماد ذوب، فولاد و خزاميا 

پراکنش ترين نمادهای بورس بودند. در بورس سه نماد 
افران، سير و فردا برترين تقاضا را به خود اختصاص دادند.
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م 124 1/2 سهميه ارز مسافران حج اعلام شد
موافقت بانک مرکزی هر يک از زائران حج ۱۴0۳ می توانند مبلغ 
۵00 يورو به نرخی که اين بانک اعلام خواهد کرد، از شعب بانک 

عاملی که در سراسر کشور معرفی می شود دريافت کنند.  ايمان 
شمسايی معاون توسعه مديريت و منابع سازمان حج در نشست 

شورای برنامه ريزی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زيارت 
گفت اين مبلغ در سهميه ارز سالانه افرادی که به خارج از کشور 

سفر می کنند، محاسبه نخواهد شد. اعزام زائران ايرانی به عمره پس 
از ۹ سال وقفه از سوم ارديبهشت ماه آغاز شده و بازگشت آن ها به 

کشور تا 2۳ ارديبهشت ماه ادامه دارد. در اين بازه قرار است حدود 
پنج هزار نفر به عمره اعزام شوند. 

   محمد صفري معاون شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با بیان اینکه تاکنون از هزار بســته  ارائه شده، 
324 بسته به مرحله سرمایه گذاری رسیده است، گفت: 
مجموع ارزش سرمایه گذاری تحقق یافته خارجی ما در 
سال گذشــته حدود 100 میلیون یورو بوده است. برای 
سرمایه گذاری در مناطق آزاد بسته  هایی طراحی کردیم؛ 
هزار بســته به ارزش ۹00 هزار میلیارد تومان سال قبل 
طراحی شــد و 200 بســته به ارزش 207 هزار میلیارد 
تومان اخیرا ارائه شــد که مجموع ارزش بســته ها را به 

1107 هزار میلیارد تومان می رساند.
   اتریوم پیش از انتشار صندوق قابل معامله در بورس 
هنگ کنگ، به میزان سه درصد کاهش یافت و بیت کوین 
نیز در همــان زمان افت کرد. ارزهای دیجیتال پیشــرو 
جهان نزول کردند و اتریوم بیش از سه درصد از دست داد. 
این حرکت یک روز قبل از برنامه ریزی هنگ کنگ برای 
راه اندازی صندوق های قابــل معامله در بورس لحظه ای 
روی بیت کوین و اتریوم اتفاق افتاد. تحلیلگران بازار انتظار 
دارند 2۵ میلیارد دلار به صندوق های بیت کوین نقدی 

هنگ کنگ وارد شود.
   مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون،کار 
و رفاه اجتماعی از تقدیم لایحه پیشــنهادی به دولت با 
عنوان تعیین سقف ۵ سال در قراردادهای موقت کار خبر 
داد و گفت: با تصویب این پیشنهاد قرارداد همه کارگران 
چه در کارهای با ماهیت مستمر چه در کارهای با ماهیت 

غیرمستمر بعد از پنج سال باید دائمی شود. 
   دبیرکل جامعه صرافان ایران معتقد اســت که روند 
کاهش قیمت دلار ادامه دار اســت و بازار ارز در روزهای 
آینده شاهد کاهش بیشتر قیمت ها خواهد بود. قیمت دلار 
در بازار آزاد که در روزهای اخیر روند کاهشی داشت، طبق 
مشاهدات میدانی از بازار با تغییر جهتی کوتاه، معامله شد. 
براساس گزارش های میدانی، دلار دوباره به کریدور 60 
هزار تومان برگشت و با نرخ 60 هزار تومان خرید می شد. 
البته این شرایط بازار در حالی بود که در روز یکشنبه هفته 
جاری قیمت دلار به کانال ۵۹ هزار تومان هم برگشته بود. 
با وجود اینکه معامله گران روند عرضه و تقاضا را در تعادل 
عنوان می کننــد، اما با توجه به آرامش سیاســی و نبود 
سیگنال افزایشی در بازار ارز،  رشد تقاضا را می توان دلیل 
افزایش قیمت دلار دانست. به نظر می رسد قیمت دلار در 
مقابل برگشت به کریدور ۵0 هزار تومانی مقاومت دارد و 

به راحتی از کریدور ششم دست نمی کشد.

   قیمت عمده فروشی محصولات کشاورزی برای هفته 
جاری  از ســوی میدان بزرگ میوه و تره بار تهران اعلام 
شد. هر کیلوگرم ســیب زرد 31 تا ۵۹.۸00، سیب قرمز 
31 تا ۵۹.۸00، لیمو شیرین 44.۸00، کیوی ۵2 تا ۹۸، 
توت فرنگی ۹۸ تــا 1۸۹، گریپ فروت 1۸ تا 24.۸00 به 
2۸ و پرتقال 13 تا ۵۹.۸00 تومان است. در بازار میوه های 
آبدار هر کیلو هندوانه بین 6 تا 20، خربزه 16.۸00، جانا 
1۸.۵00، طالبی 1۸.۵00 تا 36، دستنبو 23.۸00، ملون 

16.۸00 تا 2۸.۵00 تومان قیمت گذاری شده است.
در بازار میوه های وارداتی هم موز هر کیلو 60 تا ۸۸.۸00 
تومان، هر دانه نارگیل بین ۵0 تا 7۵ و آناناس 2۵0 هزار 
تومان به فروش می رســند. هر کیلوگــرم گوجه فرنگی 
1۵.۹00 تــا 23، هویــج 10.۵00 تــا 12.۸00، کاهو 
14.۵00 تــا 2۵، کــدو 21 تــا 22.۸00، کرفس 12 تا 
24.۸00، کلم پیچ 7.۵00 تا 1۵.۸00، کلم بروکلی 20 
تا 6۸، خیار 20 تا 2۹.۸00، لیمو ترش 37 تا 120، لوبیا 
سبز 32 تا 46.۸00 و ســیر تازه 1۹0 هزار تومان تعیین 
شده است. همچنین هر بسته گوجه گیلاسی 4۵ تا 60 

هزار تومان به فروش می رسد.
   علي حیدري کارشــناس بازارهــای مالی گفت: در 
معاملات چند روز پیش شــاهد بودیم که حجم زیادی 
از نقدینگی وارد بازار ســرمایه شد که این موضوع نشان 
می دهد هیجانات سیاسی فروکش کرده و اکنون بهترین 
بازار برای سرمایه گذاری بازار سرمایه است. علی حیدری 
کارشناس بازارهای مالی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری تســنیم درباره وضعیت بازارهــای مالی در 
روزهای اخیر گفت: نوســان نرخ ارزی که در هفته های 
گذشته شاهد آن بودیم ناشی از تشدید هیجانات سیاسی 
و امنیتی بود و تغییــری در بنیادهای اقتصاد ایران روی 

نداده است.
   رئیس کمیســیون تلفیق بودجه گفت: هدفمندی 
یارانه ها حدود 7۵۸هزار میلیارد تومان در بخش درآمدها 
و 7۵۸هزار میلیارد تومان نیز در بخش هزینه ها اســت 
به دلیل اینکه توازن این جدول به هم نخورد ریالی در آن 
کم و زیاد نشده اســت حتی ریالی از هزینه های نفت نیز 

کم نشده است.
به گزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، ادامه رســیدگی به 
بخش دوم لایحه بودجه سال 1403 که از روز گذشته در 
دســتور کار مجلس قرار گرفته بود در دستورکار وکلای 

ملت در جلسه نوبت صبح  سه شنبه، نیز قرار دارد.

  نبض بازار

يك خبر خوش براي كارگران و پيش بيني درمورد بازار طلا

در سه ســال گذشــته میدان های تره بار یا فروشگاه های 
زنجیره ای شاهد صف های طولانی فروش گوشت با قیمت 
دولتی بوده اند. هر بار هم با شروع فروش گوشت به قیمت 
تنظیم بازار، فعالان حوزه اســتارتاپی و کاربران اینترنت 
می پرسند چرا دولت ترجیح می دهد فروش گوشت دولتی 
در مدل سنتی انجام شود؟ در حالیکه با فروش اینترنتی 
دسترســی مردم راحت تر اســت و خودش هم مطمئن 
می شود که توزیع گوشت درست انجام شده است. در این 
نوشته سعی داریم به این سوال مهم پاسخی شفاف دهیم.

   مدافعان توزيع اينترنتی گوشت دولتی
چه می گويند؟

قبــل از هر چیز اســتدلال حامیان توزیع گوشــت از طریق 
پلتفرم های فروش کالا را مرور کنیم. نکاتی که هر ساله تکرارش 
می کنند این است که با استفاده از فروشگاه های آنلاین می توان 
مطمئن بود که هر کد ملی به صورت منحصر به فرد خرید کند و 
حتی می شود دیتابیس کاملی بر اساس دهک بندی داد که کد 
ملی سرپرستان خانوار دهک های بالا امکان استفاده از گوشت 
دولتی را نداشته باشند.  مسئله اصلی مردم برای خرید گوشت با 
قیمت دولتی این است که  اطلاع از زمان توزیع گوشت خودش 
یک رانت است.  فروشگاه های آنلاین این رانت را از بین می برند 
و بر اساس ترتیب درخواست ها گوشت را ارسال می کنند.  در 
فروش اینترنتی سهمیه گوشــت دولتی شان مصرف کننده 
حفظ می شود و دیگر صف های طولانی وجود نخواهد داشت. 
علاوه بر این، شهرها و محلات دور از مرکز هم فرصت برابری 
برای دریافت ســهمیه خود دارند.  فقط در شهر تهران حدود 
300 بازار میوه و تره بار فعالیت دارند و توزیع مســئله جدایی 
است که در قیمت نهایی گوشت دولتی تاثیر می گذارد. خرید 
آن از بازار آنلاین خصوصی می تواند هزینه توزیع را هم کاهش 
دهد تا هم باری از دوش وزارت جهاد کشاورزی که مسئول این 
کار است بردارد و هم به چرخه بروکراتیک سازمانی آن سرعت 

بیشتری ببخشد.

   چرا دولتی ها موافق نيستند؟
این بخش از نوشــته شــاید به مذاق مدیران و فعالان حوزه 
تجارت الکترونیک خوش نیاید، اما با کمی واقع بینی می توان 
دلیل اصلی اصرار دولت بر توزیع سنتی گوشت با قیمت دولتی 
را فهمید.  مدیران و مسئولان ستاد تنظیم بازار، وزارت جهاد 
کشاورزی و هر سازمان و نهاد درگیر در تامین گوشت با ارز 
دولتی آدم هایی نیســتند که تابه حال از دیجی کالا یا اسنپ 
مارکت خرید نکرده باشــند. آنها به خوبی از مزایای توزیع 
اینترنتی گوشت دولتی باخبر هستند. حتما زورشان می آید 
وقتی در رسانه ها طوری در موردشان حرف می زنیم که انگار 
در دهه شصت فریز شده اند و چیزی جز صف فروش کالای 

دولتی را بلد نیستند.
پاسخ ساده این است که تفاوت قیمت گوشت دولتی با گوشت 
آزاد که نزدیک به سه برابر رسیده است و مثل همه حوزه های 
دیگر تصمیم بزرگ دولت این اســت که نرخ آزاد گوشت را 
غیرواقعی نشان دهد. چاره کار را هم در این دیده که با توزیع 
محدود گوشت با قیمت پایین شاهد ادعای خود را پیدا کند.  
تصور کنید اگر توزیع گوشــت دولتی اینترنتی می شــد به 
سادگی حجم کم گوشت توزیع شده شفاف می شد و دیگر 
نمی شد گرانی گوشت را انکار کرد.  جالب اینکه دو سال پیش 
وزارت جهاد کشــاورزی توزیع اینترنتی گوشــت را به یک 
پلتفرم بی نام و نشان واگذار کرد. ابتدا تصور اختصاص رانت 
بود اما بعد از ثبت نام و واریز پول متوجه می شدید که اصلا 
گوشتی در کار نیست و بعد از یک ماه به سختی پول اولیه را 
پس می دادند. آن پلتفرم هم صدایش درنیامد و در نمایش 
دولتی توزیع گوشت مشارکت خوبی داشت. اما این تصور که 
پلتفرم های بزرگ اینترنتی در این نمایش شرکت کنند سخت 
است. بنابراین اگر روزی دیدید مي توانید گوشت با نرخ دولتی 
را در تمام فروشــگاه های اینترنتی سفارش دهید، مطمئن 
شوید که قیمت واقعی گوشــت همان نرخ دولتی است ولی 
تا آن موقع از مدیران ستاد تنظیم بازار انتظار نداشته باشیم 
بی خیال صف های فروش گوشت و روش قدیمی خود شوند. 

علی مزینانی   بازار کسب وکار

چرا توزيع گوشت دولتی فقط با صف ممکن است؟
آبان فرزيان| قصد مظلوم نمایی نــدارم اما قطعا هرکدام 
شــما جای من بودید، الان دلتان می خواســت سرتان را به 
دیوار بکوبید. داستان این  شکلی شروع می شود؛ دختر مجرد 
تنهایی را تصور کنید که یک دستگاه یخچال ساید بای ساید 
خریده، چند روز انتظار کشیده و فروشگاه به رسم همیشه با 
تاخیر آن را تحویل داده است. چه کار باید می کردم؟ تمام شور 

و شوقم آمدن نصاب شرکت و به کار انداختن دستگاه بود.
دستگاه را یک یخچال طرح ساید بای ساید تجسم کنید. این 
یخچال ها ظاهر ساید دارند اما آبسردکن اتومات و یخ ساز برقی 
را حذف کرده اند، تا قیمت پایین بیایــد و نیازی به تعویض 

مداوم فیلتر و نصب شلنگ آب نباشد.
فروشــنده با تاخیر یخچال را آورد، ول کرد وسط پذیرایی و 
رفت. موقع خرید برخوردشــان خوب بود. حداقل تا وقتی 
کارتم را روی دستگاه پُز نکشیده بودم، واقعا مهربان و صمیمی 
به نظر می رسیدند. بعد عبور از این مرحله، من باید مهربانی 
می کردم و با حفظ آرامش، تاخیر و بدقولی در تحویل را نادیده 
می گرفتم. دو کارگر یخچال را ول دادند وسط پذیرایی و حتی 
حاضر نشدند به سوالم درباره نصب یخچال جواب دهند. به 
شــماره روی برچسب دســتگاه زنگ زدم و خانمی تلفن را 
جواب داد. موضوع را مطرح کردم، گفت: »یخچال را ببرید به 

آشپزخانه تا نصاب بیاید«. تقریبا داد زدم: »واقعا؟؟!«.
در پنت هاوس زندگی نمی کنم. اتفاقا خانه ام کوچک اســت 
ولی باید کلی مبل، میز عســلی، فرش، تلویزیون و گلدان را 
کنار می زدم. تازه اگر می توانستم به خود آشپزخانه برسم پای 
یک سکوی پنج سانتیمتری و زاویه خاص کابینت ها وسط 
می آمد. بعد باید یخچال را یکی دوبار عقب و جلو می بردم تا 
وارد جایخچالی آشپزخانه شود. الان که بهش فکر می کنم باز 

سرم گیج می رود.
پس با لحن و صدایی شــبیه چهره گربه معروف انیمیشن 
شرک، گفتم: »دخترم!  پیرزن تنها و علیلی مثل من چطوری 
یخچال به این بزرگی را جابه جــا کند؟«. فکر می کنم دقیقا 
منتظر بود چنین فرصتی بود تا دو تا دستش را به هم بکوبد 
و بگوید: »دادادا!  شرمنده مادر ولی نمی توانیم براتون نصاب 

بفرستیم«. التماس و خواهش بی فایده بود!
دست به کار شدم و دقیقا پس از یک ساعت و 12دقیقه تلاش، 
یخچال وارد فرورفتگی جایخچالی آشــپزخانه شد. دوباره 
زنگ زدم و همتم را به کار گرفتم تا معلوم باشد با مشت زده ام 
زیر چشمشان. این یکی اپراتور درحالی که از درد به خودش 

می پیچید، گفت: »نصاب در راه است«.
چشمتان روز بد نبیند. نصاب از لحظه  ورود به خانه تلاش کرد 
موجودی حسابم را خالی کند. كار درست این بود که بگویم: 
»مرد تو چقدر خوش خیالی! من خود یخچال را هم قسطی 

خریده ام«، ولی متاسفانه غرورم اجازه نداد.
بازی را با ارائه پیشــنهاد گارانتی طلایی شروع کرد. کارت 
طلایی، کارتی است که همان روز اول، طول دوره خدمات پس 
از فروش را از یک  سال به سه سال افزایش می دهد. مودبانه 
گفتم نه و تشکر کردم. اصرار کرد. گفتم: »حالا اجازه بدهید 

ببینیم در سال اول، خدمات پس از فروشتان رضایت بخش 
است یا نه«.

دمغ شد ولی طوری برنامه ریزی شده بود که زود تسلیم نشود. 
دست کرد در کیف سامســونتش و یک محافظ برق بیرون 
کشید. این یکی را هم رد کردم؛ چون روز قبل محافظ برق نو 
و مرغوب و اتفاقا گران قیمتی خریده و جلوی چشمش روی 

اپن گذاشته بودم. 
چپ چپ نگاهم کرد و گفت: »اینا به  درد نمی خوره«. گفتم: 
»مال معروف ترین برند محافظ یخچاله !«. درحالی که دستش 
تا شانه توی کیف سامسونت بود، گفت: »هن هوهاهان مون 
هونمون هین هین«. نفهمیدم چــه می گوید. ولی اهمیت 
نداشت. سرش را بالا آورد و پیروزمندانه گفت: »بوگیر یخچال 
بدم خدمتتون؟«. کفرم بالا آمد. توی چشم هایش زل زدم و 
یادآوری کردم الان سال ۵4 نیست و تازه در بروشور یخچال 
کوفتی شرکت خودشان نوشته، چون با فیلتر فلان و فلان و 
سیستم تهویه آن چنانی هوای تازه با فشار فلان از بهمان جای 
دستگاه با سرعت ایكس می آید و می رود، نیازی به استفاده از 

بوگیر پلاستیکی نیست.
شعله های خشم روی سرم زبانه کشید و دود سیاه خارج شده 
از گوشم، ترس به دلش انداخت. ظرف سه دقیقه یخچال را 
زد به برق و بدون ترازکردن دســتگاه، دکمه های عملکرد را 
تندتند فشار داد. در پایان کارت گارانتی را مهر زد و داد دستم. 
موقع خروج از خانه مثل روزهای آخر زندگی مادربزرگ پیر 
فرتوتم زیر لب غر  زد و آن وسط کلمه ای شنیدم که خونم را 

به  جوش آورد.
واقعــا به خاطر این کــه حاضر نشــده بودم، هیچکــدام از 
پیشــنهادهایش را قبول کنم، رسما داشــت باهام کل کل 
می کرد. خشــمم به مرحله غیرقابل کنترل رسید. دنبالش 
رفتم توی راهرو و خواستم حرفش را تکرار كند. با کنایه گفت: 
»خوبه 3۵ میلیون بیشتر پول ندادی  ها!« و »ها« را تا جایی که 
می توانست کشید! صدایی توی سرم گفت: »با تخفیف شد 
31میلیون و ۵00هزار تومان و تازه اقساط شش ماهه«. ولی 
دهنم بسته ماند؛ چون تصمیم داشتم ماجرا از طریق شرکت 
پیگیری کنم. حدس بزنید نتیجه چه شد! اپراتور پشتیبانی، 
مسئول بخش پشــتیبانی، مرجع بالاتر از سرپرست واحد 
پشتیبانی و بخش رسیدگی به شــکایات مشتریان مظلوم 
تحقیرشده عصبانی در آستانه انفجار و حتی مدیریت عالی 
سازمان زیر بار نرفتند. به ناچار نشان مخصوص حاکم بزرگ، 

میتی کومان را بیرون کشیدم.
وقتی فهمیدند خبرنگارم و می خواهم روایت عملکرد زشت و 
بی کلاسشان را در روزنامه بنویسم، ورق برگشت!  قول بررسی 
دادند و گفتند: »نصاب اخراج شده«. دو هفته بعد یکی زنگ 
زد و گفت، سرزده از طرف شرکت آمده و برای دل جویی یک 
گلدان حاوی گیاه آپارتمانی هدیه آورده اســت. این یکی را 
نباید قبول می کردم!  باور کنید قصد مظلوم نمایی ندارم اما 
آخر قصه دلتان را می سوزاند؛ سه روز بعد گلدان حشره زد و 

مجبور شدم دربه در دنبال سرویس سم پاشی بگردم!

   بی ستون

دلتان برای مامور مخصوص حاکم بزرگ، ميتی کومان بسوزد!
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۳۰ ميليون و ۹۰۰ هزار

۳۶ ميليون و ۹۰۰ هزار

۳۵ ميليون و ۸۰۰ هزار

۶۳ ميليون

۳۴ ميليون و ۷۰۰ هزار

۴۲ ميليون و ۷۰۰ هزار

۶۷ ميليون و ۸۰۰ هزار

۶۶ ميليون

۷۹ ميليون و ۵۰۰ هزار

۴۵ ميليون و ۸۰۰ هزار

قيمت پرفروش ترين يخچال فريزرهای سايدبای سايد

ايکس ويژن

ايکس ويژن

ايکس ويژن

دوو

جی پلاس

جی پلاس

دوو

اسنوا

اسنوا

جی پلاس

TS552

TS666

TF541

DS-3330MW

GSS-P7525W 

GSS-P7625

DS-3730MW 

SN8-3032GW

SN8-3035GW

GSS-P7423BG

1
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4

5
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7

8
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قيمت انواع پاوربانک

سامسونگ

ليتو

تسکو

سامسونگ

انرجايزر

ليتو

انکر

سيليکون پاور

شيائومی

رسی

EB-P3400

 LP-55

TP 803

 EB-U1200

 UE30057PQ

LP-54

 A1363

 QS55

 PB200LZM

RPB-P38

يک ميليون و ۱۰۰ هزار

يک ميليون و ۸۰۰ هزار

۴۳۰ هزار

يک ميليون و ۳۰۰ هزار

دو ميليون و ۲۰۰ هزار

يک ميليون و ۳۵۰ هزار

يک ميليون و ۵۰۰ هزار

يک ميليون و ۷۷۰ هزار

يک ميليون و ۶۸۰ هزار

دو ميليون

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بيشترين -

۶۷ هزار و ۶۴۱

۱۷ هزار و ۲۳۷

هزار و ۹۶۵

۴۲ ميليون و ۹۶۰ هزار

۳۸ ميليون و ۶۲۰ هزار

۲۴ ميليون و ۶۶۰ هزار

۱۵ ميليون و ۵۴۰ هزار

شش ميليون و ۶۲۰ هزار

سه ميليون و ۴۶۵ هزار و ۳۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمريکا

يورو 

درهم امارات

لير ترکيه

سکه تمام جديد

سکه تمام قديم

سکه نيم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عيار

کمترين -

۶۶ هزار و ۱۸۳

۱۶ هزار و ۹۱۵

هزار و ۹۱۵

۴۱ ميليون و ۹۳۱ هزار

۳۸ ميليون و ۸۰ هزار

۲۴ ميليون و ۶۰ هزار

۱۵ ميليون و ۴۰ هزار

شش ميليون و ۵۲۰ هزار

سه ميليون و ۴۳۹ هزار و ۴۰۰

  اقتصاد خانواده

در بازار لبنيات چه خبر است؟
كره، ارزان ترين و شير و ماست گران ترين لبنيات هستند

ارزان ترین شیر در بازار 23هزار و 400تومان فروخته مي شود 
و كمترین مبلغي كه مي توانید براي خرید ماست پرداخت 
كنید، 16هزار تومان اســت. براي خرید پنیر، دست كم به 
13هزار و ۵00تومان پول نیاز خواهید داشت و قیمت كره، 

حداقل پنج هزارتومان است.

   شير؛ از 2۳هزار و ۴00 تومان
ارزان ترین شیري كه مي توانید در بازار بخرید با قیمت 23هزار 
و 400 تومان فروخته مي شود كه شیر كم چرب پگاه با وزن 
كمتر از یك لیتر است؛ این شیر البته، پارسال در زمان مشابه 

17هزار تومان قیمت داشت. شیر كم چرب یك لیتري پاك 
هم با قیمت 2۵هزار تومان فروش مي رود. گران ترین گزینه 
در بازار یك مدل شیر نیم چرب از برند پگاه است كه یك ونیم 
لیتر وزن و به گفته تولیدكننده، ویتامین دي و كلسیم دارد 
و 60هزار تومان است. در كنار آن، شیر سنتي و پرچرب پاك 
با وزن یك لیتر هم، 44هزار و ۵00تومان قیمت دارد و جزو 
گران ترین گزینه هاي موجود در بازار است. در بین انواع شیر 
كه در بازار وجود دارد، یكي از محبوب ترین ها، شیر كم چرب 
ماهشام با وزن كمتر از یك لیتر است كه با قیمت 2۹هزار و 
۹00تومن فروخته مي شود و البته برخي از فروشگاه ها آن را 

به قیمت 26هزار و ۹10تومان هم مي فروشند. شیر پرچرب 
صباح هم در بین پرفروش ها قــرار دارد كه یك بطري یك 
لیتري آن بدون تخفیف 3۹هزار تومان است و اگر بتوانید آن 

را با تخفیف بخرید، باید 3۵هزار و 100تومان هزینه كنید.

   ماست؛ از ۱6 هزار  تومان
یكي از پرفروش ترین دبه هاي ماســت، پرچرب كاله با وزن 
1/۸لیتر است كه 10۵هزار تومان فروخته مي شود. خریداران 
همچنین به ماست هم زده سبو هراز با وزني مشابه 104هزار 
و ۹00تومان پول مي دهند. كساني كه دنبال ماست پرچرب 
هســتند، از ســون پرچرب كاله با وزن 2/2 لیتر استقبال 
مي كنند كه قیمتش 11۹هزار تومان تعیین شــده. اگر از 
همین برند مدل كم چرب با وزن 1/۸ لیتــر بخواهید، باید 
10۵هزار تومان هزینه كنید و البته ممكن است فروشگاهي 
با تخفیف، آن را به قیمت نزدیك به ۹0هزار تومان بفروشد. 

ارزان ترین گزینه، ماست كم چرب پاك با وزن 4۵0میلي لیتر 
است كه براي خریدش باید 16هزار تومان كارت بكشید. با دو 
هزار تومان بیشتر مي توانید یك دبه ماست 4۵0میلي لیتري 
پرچرب از همین برند را به  خانه ببرید. گران ترین ماســت، 
چكیده كوهپناه است كه یك ونیم لیتر وزن دارد و 1۵2هزار 
تومان است. ماست سنتي سرشیردار پگاه گلپایگان كه یك 
لیتر و ۹00 گرم وزن دارد، 12۵هزار تومان فروخته مي شود.

   پنير؛ از ۱۳هزار و ۵00 تومان
گران تریــن پنیر صبحانه موجــود در بازار پنیــر چرب در 
آب نمك پگاه گلپایگان است كه 1/6 لیتر وزن دارد و با قیمت 
3۸0هزار تومان فروخته مي شــود. در كنار آن، پنیر لیقوان 
ممتاز رامك با وزن 700گرم قرار گرفته كه قیمتش 310هزار 
تومان تعیین شده. براي پنیر لیقوان معمولي رامك هم باید 
277هزار و 700تومان هزینه كنید. بیشتر خریداران پنیر،  

بسته هاي 300 و 400گرمي را ترجیح مي دهند. مثلا پنیر 
فتا دوشه هزار با وزن 400گرم به قیمت ۵1هزار و ۸00تومان 
فروخته مي شود. پنیر ســفید ایراني پگاه با همین وزن هم 
كه با قیمت 44هزار و 400تومان در بازار موجود است، جزو 
محبوب ترین گزینه هاي بازار به حساب مي آید. گروهي دیگر 
از خریداران پنیر تازه پاك را با وزن 400گرم مي پسندند كه 
قیمت آن 4۸هزار تومان است. ارزان ترین گزینه بازار، پنیر 
پرچرب دامداران، با وزن 100گرم اســت كه براي خرید آن 
باید 13هزار و ۵00تومان پول بدهید. پنیر ســفید ایراني با 

همین وزن به قیمت 14هزار تومان فروخته مي شود.

   كره؛ از پنج هزار تومان
ارزان ترین كره اي كه مي توانید در بازار تهیه كنید، كره گیاهي 
صبحانه از برند لادن است كه قیمتش با وزن ۵0 گرم، نزدیك 
به پنج هزار تومان تعیین شده. كره گیاهي مهگل هم كه وزن 

مشابهي دارد را مي شود با همان حدود پنج هزار تومان خرید. 
پرفروش ترین كره اي كه مي توانید در فروشگاه ها ببینید، كره 
حیواني پاستوریزه 100گرمي از میهن است كه براي خریدش 
به 32هزار و ۵00تومان پول نیاز دارید. همین برند كره را با 
وزن ۵0گرم به قیمت 16هزار و ۹00تومان مي فروشد. كره 
100گرمي پاستوریزه پاك هم در بین گزینه هاي محبوب قرار 
دارد و قیمتش 32هزار و 7۹0تومان است. كره هاي زعفراني 
هم پرفروش به حساب مي آیند. مثلا یك بسته 2۵0گرمي كره 
گیاهي زعفراني غنچه پلاس، به قیمت 26هزار و 3۵0فروخته 
مي شود كه البته درصورتي كه تخفیف بخورد مي شود آن را به 
قیمت 23هزار و 70تومان هم خرید. گران ترین كره موجود 
در بازار، یك بسته كره سنتي در آب  نمك برند صباح است كه 
نیم كیلو وزن دارد و براي خریدش به 167هزار تومان پول نیاز 
خواهید داشت. همچنین با ۸۵هزار تومان مي توانید همین 

كره را با وزن 2۵0گرم تهیه كنید.

  بازارگردي 

كارآمد   و   به صرفه
بررسی و مقايسه سه دستگاه مايکروويو توکار که ظرفيت متوسطی دارند

گروه بازار |گران ترین مایکروویو توکار در بازار را برند داتیس تولید کــرده که حدود 1۹میلیون تومان قیمت دارد؛ ارزان ترین گزینه هم، تولید کارخانه داتیس با قیمت نزدیك به 14میلیون تومان اســت. 
مایکروویوهای توکار پرفروش در بازار تولید برندهایی مانند اسنوا، بلک اند دکر و داتیس هســتند. این مدل ها بین 13 تا 20میلیون فروخته می شوند و ظرفیت متوسطی دارند و برای استفاده خانگی مناسب 
هستند. از قابلیت های مشترک مایکروویوهاي توکار محبوب، می توان به امکان پخت سریع اشاره کرد. این مدل ها، قابلیت گریل دارند و بنابراین، با آن ها می توان انواع کباب را آماده کرد. پخت ترکیبی برای 

آماده کردن غذاهای ایرانی به کمک افراد می آید. از نظر ظاهر مایکروویوهای توکار اغلب بدنه نسبتا بزرگ تری در مقایسه با مایکروویوهای رومیزی دارند.

SW-54312 ۱   اسنوا مدل

مایکروویو تــوکار اســنوا مــدل SW-54312 از ســری 
مایکروویوهای توکار اســت که از ظرفیت 3۸لیتر بهره می برد. 
طراحی این مدل خاص بوده و ممکن است با سلیقه همه افراد 
هم خوانی نداشته باشــد. نمای ظاهری مایکروویو شیشه ای و 
به رنگ خاکستری بوده و مخزن داخلی آن از جنس استنلس 
استیل اســت. این محصول به فن خنک کننده مجهز شده که 
باعث خنک شدن قسمت های الکتریکی و پنل دستگاه می شود. 
این مــدل مایکروویو قابلیــت تنظیم زمان پخــت را دارد و از 
10عملکرد گرمایشی برخوردار است که یکی از این عملکردها، 
سیستم یخ زدایی با وزن و زمان است. با استفاده از امکان گریل 
موادغذایی، شما می توانید انواع کباب را داخل مایکروویو اسنوا 
آماده کنید. سیستم پخت ترکیبی امکان آماده کردن غذاهای 
ایرانی را هم به شما می دهد. حالت کانوکشن در مایکروویو یک 
ویژگی است که به کاربر اجازه می دهد تا با فشردن یک دکمه، 
زمان و توان پخت غذا را به طور خودکار تنظیم کند و اسنوا مدل 

SW-۵4312 از آن برخوردار است.
قيمت: ۱۹ ميليون و ۹۸۰هزار تومان

مایکروویو بلک انددکر مدل MZ30 دارای ظرفیت 30لیتر 
است. این دستگاه به دلیل ابعاد و طراحی خاصی که دارد در 
گروه مایکروویوهای توکار قرار می گیرد. برخوداری از توان 
۹00وات، باعث می شود تا ظرف30ثانیه بتوانید غذای خود 
را گرم کنید. این مایکروویو از قابلیت هایی همچون گریل نیز 
بهره می برد و می توان به وسیله آن غذاهای کبابی را هم تهیه 
کرد. برروی بدنه نمایشگر و صفحه کلید مکانیکی به همراه 
ولوم چرخشی تعبیه شــده که امکان تنظیم ۹ برنامه پخت 
و درجه مایکروویــو و ... را فراهم می ســازد. پخت ترکیبی، 
تایمر قابل تنظیــم ۹۵دقیقه ای به همراه ســیگنال اتمام 
پخت و قابلیت یخ زدایی براساس وزن و زمان در مایکروویو 
بلک انددکر تعبیه شده است. طراحی ظاهری این مایکروویو 
قابل توجه اســت و احتمالا یکی از دلایل پرفروش شدن آن 
همین موضوع باشد. صفحه نمایش این مدل دیجیتال است و 
اعداد و ارقام را با فونت بزرگ در خود جای داده است. از طرف 

دیگر کار با رابط کاربری این مدل آسان به حساب می آید.
قيمت: ۱۳ ميليون و ۹۷۵هزار تومان

مایکروویو داتیس مــدل DTM-928 Classic دارای 2۸ 
لیتر ظرفیت اســت. این مدل دارای بدنه داخلی، تمام استیل 
است و از سیستم یخ زدایی بر اساس وزن و دما برخوردار است. 
سینی شیشه ای و ریل گردان از دیگر امکانات این دستگاه به 
حساب می آید. این مدل دارای طراحی کلاسیک است و بدنه 
DTM- نسبتا بزرگی دارد. تعداد برنامه های پخت داتیس مدل

Classic 928 هشت عدد است و به قفل کودک مجهز شده 
تا خانواده هایی که فرزند کوچکی دارند، به مشــکل نخورند. 
سیستم پخت سریع از دیگر امکاناتی است که مایکروویو داتیس 
در اختیار کاربران قرار می دهد. امکان پخت گریل باعث می شود 
تا بتوانید کباب ها را به راحتی با مایکروویو آماده کنید. این مدل 
به ویژگی پخت ترکیبی هم مجهز شده است. صفحه نمایش این 
دستگاه لمسی بوده و امکان پخت سریع را هم دارد. اگر نخواهید 
از مایکروویو داتیس مدل DTM-928 Classic به صورت 
توکار استفاده کنید، می توانید آن را به صورت جداگانه هم در 

آشپزخانه به کار ببرید.
قيمت: ۱۴ ميليون و ۸۰۲ هزار تومان

DTM-928 Classic 2     داتيس مدل MZ30 ۳   بلک انددکر مدل

   پرفروش ترين کتاب های بازار
کتاب های محبــوب بازار، بیشــتر کتاب های کم 
قطر، داســتان خارجی، رمان عاشقانه و کتاب های 
روانشناسی و خودشناسی هســتند که این روزها 
به خصوص در فضای مجازی درباره آن ها صحبت 
می شود که باید اول خودت را دوست داشته باشی و 

بعد نوبت به بقیه می رسد.
 پرفروش ترین کتاب این روزهای بازار، »کتابخانه 
نیمه شــب« نام دارد. جهان موازی و شانس دوباره 
برای داشتن زندگی متفاوت موضوع این کتاب است. 
این که می توانی به یک کتابخانه بروی و خودت تمام 
زندگی های دیگرت را ببینی. این کتاب را مت هیگ 
نوشــته و محمد صالحی نورانی زاده، ترجمه و نشر 
کوله پشتی منتشر کرده و با قیمت 24۹هزار تومان 

فروخته می شود.
 »من عاشق امید شدم«، دومین کتاب پرفروش 
بازار کتاب اســت. این کتاب که توسط دانای کل 
روایت می شود، به اکتشاف دوستی، گناه، بیماری، 
عشق و تمام چیزهایی می پردازد که وجود انسان ها 
را شــکل می دهد. این کتاب نوشته لنکالی است و 
زهرا نیک نگار آن را ترجمه کرده. نشر آذرگون این 

کتاب را با قیمت 3۹۸هزار تومان عرضه کرده.
 »تصمیم گرفتم خودم باشــم«، عنــوان کتاب 
پرفروش دیگری است که بیشتر موضوع آن به عزت 
نفس ربط دارد. در توضیح کتاب نوشــته شده، در 
این کتاب می توانید با توصیه ها و راهکارهای درباره 
رویارویی و پذیرش شــخصیت واقعی خود آشــنا 
شوید. این کتاب را نشر دانش آفرین وارد بازار کرده 
و نویسنده آن کیم ســو هیون است. کتاب تصمیم 
گرفتم خودم باشــم، با قیمت 120هزار تومان در 

کتابفروشی ها فروخته می شود. 
  »هر دو در نهایت می میرند«، عنوان کتابی است 
که این روزها فروش بالایی در بازار کتاب داشته. در 
این کتاب نویســنده یادآوری می کند بدون مرگ، 
زندگی و بدون غم، عشــق و دوستی معنایی ندارد 
و می توان حتی در یک روز زندگی و دنیای خود را 
تغییر بدهیم. این کتاب نوشته آدام سیلوار و ترجمه 
میلاد بابانژاد است و توسط نشر نون به بازار عرضه 

شده. قیمت این کتاب 2۸۹هزار تومان است.
 پنجمین کتــاب پرفروش بازار، »روانشناســی 
تاریک« نام دارد. از همان عنوان کتاب هایی که این 
روزها طرفدار زیاد دارد. در توضیح کتاب نوشته شده، 

آیا می دانســتید که از طریق هیپنوتیزم می توانید 
جلوی عادت های بد خود مثل ســیگار کشیدن یا 
خوردن غذا های بــی ارزش را بگیرید؟ یا چیزهای 
بسیار جدید و مهیجی بیاموزید که می تواند به شما 
در بهبود ســبک زندگی و پیشرفت های فردی تان 
کمک کند و ... این کتاب را نشر خانه فرهنگ و هنر 
گویا با قیمت 14۵هزار تومان روانه بازار کرده است.

 »پاســتیل های بنفش« هم یکــی از کتاب های 
پرفروش این روزهاســت که برای نوجوانان نوشته 
شده. این کتاب در ســبک فانتزی و تخیلی برای 
مخاطب کودک و نوجوان نوشته شده و نویسنده در 
آن، دوستی و عشق را به تصویر کشیده. انتشارات 
پرتقال، این کتاب را که کاترین اپلگیت نوشــته و 
آناهیتا حضرتی ترجمه کرده بــا قیمت 24۹هزار 

تومان به بازار فرستاده.
 حتما اسم کتاب »تکه هایی از یک کل منسجم« 
را شنیده اید. کتاب موردعلاقه بلاگرها که در فضای 
مجازی حسابی ترند شده. این کتاب را پونه مقیمی 
نوشته و نشر بینش نو منتشر کرده است. این کتاب 
در ۹ فصل و درباره خودشناسی و نگاه به درون نوشته 

شده و با قیمت 246هزار تومان به فروش می رسد.

 »چرا تا به حال کســی این را به من نگفته بود« 
موضوع اصلی این کتاب هم روانشناســی اســت و 
نویسنده آن در مقدمه نوشــته، این كتاب درباره 
مهم ترین نکاتی است كه تاكنون یاد گرفته ام. نکاتی 
كه به خودم و مراجعانم كمك كرده به جای تقلا و 
دست وپا زدن میان احساسات راه درستی را پیش 
بگیریم ... این کتاب نوشته جولی اسمیت است و نشر 
میلکان آن را منتشر کرده و با قیمت 24۹هزار تومان 

در کتابفروشی ها فروخته می شود.
 کتابی با موضوع خودشناسی و روانشناسی به نام 
»اول عاشــق خودت باش« نیز در گروه کتاب های 
پرفروش قراردارد. در کتاب اول عاشق خودت باش، 
نویسنده به شما نشان می دهد که چگونه با تمرینات 
ساده و عملی، عزت نفس خود را تقویت کنید. این 
کتاب را مارک رکلاو نوشته و زهرا عطار زاده ترجمه 
کرده است. کتاب اول عاشــق خودت باش از نشر 
آذرگون با قیمت ۹۸هزار تومان در کتابفروشی ها 

به فروش می رسد. 
 یکی دیگر از كتاب های پرفــروش بازار»چگونه 
با هر کسی صحبت کنیم؟« اســت که توسط لیل 
لوندز نوشته شده و مهدی قراچه داغی آن را ترجمه 

کرده. این کتاب درباره صحبت کردن در جلسه های 
عمومی و نحوه ارتباط گرفتن با افراد غریبه است. 
این کتاب را نشر ذهن آویز با قیمت 1۹0هزار تومان 

روانه بازار کرده است.

   كتاب های صوتی
کتــاب صوتی یــا گویا، کتابی اســت کــه آن را 
می شنوید. این كتاب ها جای نوار قصه های قدیمی 
را گرفته اند که در زمان خودشــان خیلی طرفدار 
داشــتند. با این تفاوت که نــوار قصه های قدیمی 
مثل علیمردان خان، حسنی و خانم حنا، گربه های 
اشرافی و... مثل نمایش اجرا می شدند، اما امروزه، 
متن کتاب توسط یک یا چند گوینده خوانده شده و 
به صورت فایل صوتی فروخته می شود. كتاب های 
صوتی این روزهــا طرفداران زیــادی پیدا کرده؛ 
چون بخش زیادی از وقت کتابخوان ها در مســیر 
کار و ترافیک می گذرد و گوشــی های هوشــمند 
می توانند تحمل این مسیر را با شنیدن كتاب های 
صوتی راحت کننــد. كتاب های صوتــی در انواع 
مختلفی تولید شــده اند، از رمان، ادبیات، علمی، 
روانشناسی، ســبک زندگی و مدیریت و بازاریابی 

گرفته تا كتاب های مخصوص کــودک و نوجوان. 
بررسی كتاب های پرفروش سایت های آنلاین نشان 
می دهد كتاب های روانشناسی و خودشناسی در 
این بازار حــرف اول را می زنند. فایل صوتی کتاب 
معجزه شــکرگزاری با قیمت 4۸هزار تومان جزو 
پرفروش ترین هاست. کتاب اول عاشق خودت باش 
و قورباغه ات را قورت بده، به ترتیب و با قیمت های 
۵3هزار تومان و 1۹هزار تومان، دوم و سوم هستند. 
فایل صوتی تکنیک های تســلط بر ذهن با قیمت 
1۹هزار تومان فروخته می شــود. کتاب شــازده 
کوچولو، کتاب صوتی پرفروش دیگری اســت که 
با قیمت 1۵هزار تومان فروخته می شــود. کتاب 
عادت های اتمی در بین پرفروش ها جایگاه مناسبی 
دارد و با قیمت 7۹هزار تومان فروخته می شود. فایل 
صوتی کتابخانه نیمه شب نیز جزو كتاب های صوتی 
پرطرفدار است که با قیمت ۹4هزار تومان به فروش 
می رسد. ســقوط آلبرکامو و هزار خورشید تابان 
خالد حسینی نیز جزو رمان های پرفروش صوتی 
هستند که با قیمت 47هزار تومان و ۹3هزار تومان 
به فروش می رسند. هنر شفاف اندیشیدن با صدای 
عادل فردوسی پور و مغازه خودکشی با صدای هوتن 

شــکیبا نیز جزو پرفروش های بازار هستند. کتاب 
هنر شفاف اندیشــیدن با قیمت 13۹هزار تومان 
و کتاب مغازه خودکشــی با قیمت 7۵هزار تومان 
فروخته می شــود. کتاب صوتی، تاکسی ســواری 
نوشته سروش صحت نیز این روزها طرفداران زیادی 
دارد و جزو پرفروش های بازار است. نسخه صوتی 
این کتاب با قیمت ۹3هزار تومان به فروش می رسد. 
در این کتاب، شنونده به همراه راوی در یک تاکسی 
نشسته و هر روز مســیری کم و بیش ثابت را طی 
می کند. طی این مسیر اما هر بار مسافران جدید، 
رانندگان جدید و اتفاقات جدیدی منتظر شنونده 
هستند. کتاب کلیدر محمود دولت آبادی هم یک 
پای ثابت كتاب های صوتی پرطرفدار اســت. این 
کتاب که بلندترین رمان ایرانی اســت، به صورت 
صوتی درآمده و نسخه گویای آن با قیمت 1۹۵هزار 
تومان به فروش می رسد. كتاب های آبنبات  دارچینی 
و آبنبات هل دار اثر مهــرداد صدقی با قیمت ۸0 و 
۸۵هزار تومــان نیز جزو كتاب هــای صوتی طنز 

پرفروش هستند.

   كتاب های الکترونيک
بیشتر کتابخوان ها عاشــق بوی کاغذ و ورق زدن 
کتاب هستند. اما افزایش قیمت كتاب های کاغذی 
باعث شده، بعضی از این افراد حس ورق زدن را در 
فضای الکترونیک تجربه کنند. کتاب الکترونیکی، 
کتابی است که در فضای دیجیتال منتشر می شود 
و شامل متن، تصویر یا هر دوی آن هاست. خواننده 
می تواند این کتاب را روی لپ تــاپ، تبلت، تلفن 
همراه و کتاب خوان  بخواند. خریدار بعد از انتخاب 
و سفارش کتاب  الکترونیکی، آن  را در ایمیل خود 
دریافت یا در همان لحظــه دانلود می کند. یکی از 
كتاب های پرفروش الکترونیکی، کتاب عقاید یک 
دلقک از هاینریش بل اســت که با قیمت 60هزار 
تومان به فروش می رسد، قیمت نسخه چاپی این 
کتاب از نشر چشمه حدود 210هزار تومان است. 
اثر مرکب نوشته دارن هاردی که در گروه كتاب های 
خودشناسی و روانشناسی قرار می گیرد، به خواننده 
می گوید چگونه رهرویی باشد که آهسته و پیوسته 
مســیر موفقیت را طی می کند. ایــن کتاب یکی 
دیگر از كتاب های الکترونیک پرطرفدار است که 
با قیمت 7۹هزار تومان فروخته می شــود. کتاب 
چگونه می توانید با هر کسی در هر شرایطی صحبت 
کنید؟ از اما سراجنت و تیم فرون و کتاب جاسوس 
نوشــته پائولو کوئیلو به ترتیب با قیمت ۸۹هزار 
تومان و هفت هــزار تومان به فروش می رســند و 
جزو پرفروش ها هستند. صد سال تنهایی گابریل 
گارســیا مارکز با قیمت 4۸هــزار تومان فروخته 
می شــود و برای خرید کتاب مرشد و مارگریتا اثر 
میخائیل بولگاکف باید 7۹هزار تومان هزینه کنید. 

مردی به نام اوه فردریک بکمن نیز جزو كتاب های 
الکترونیک پرطرفدار اســت که با قیمت ۵۹هزار 

تومان فروخته می شود. 

   كتاب های روانشناسی
كتاب های روانشناسی این روزها طرفدار زیاد دارند. 
به همین دلیل اگر به لیســت كتاب های پرفروش 
توجه کنید، چنــد کتاب با عنوان روانشناســی و 
خودشناســی پیدا می کنیــد. كتاب های تصمیم 
گرفتم خودم باشم، روانشناسی تاریک، تکه هایی 
از یک کل منسجم، اول عاشــق خودت باش و چرا 
تا به حال کسی این را به من نگفته بود؟ را در میان 
تیتر اول آن ها معرفی کردیم. به غیر از این كتاب ها، 
کتاب تقصیر تو نبود، اثر بوری انگل از نشر آذرگون 
جزو پرفروش ترین كتاب های روانشناسی به حساب 
می آید. این کتاب با قیمت 10۸هزار تومان فروخته 
می شود. کتاب نمی گذارم کســی اعصابم را به هم 
بریزد، اثر آلبرت الیس وآرتور لانگ از نشر آذرگون 
نیز یکی دیگر از كتاب های پرفروش این ژانر است 
که با قیمت 11۸هزار تومان به فروش می رسد. این 
کتاب هم درباره این است که چطور می توان فعال، 
سرزنده و با شور و نشاط و حتی متوقع زندگی کنید 
و قربانی تلاش های خودتان نباشــید. کتاب اسب 
سیاه، اثر اگی اگاس از انتشــارات آیین محمود نیز 
از كتاب های پرفروش اســت که 1۸0هزار تومان 

قیمت دارد. 

   کتاب کودک و نوجوان
در گــروه كتاب های کــودک و نوجــوان، کتاب 
احساســات بزرگ و آنچه به مــا می گویند، جزو 
پرفروش های بازار است. این کتاب یک جعبه ابزار 
کامل برای شناخت احساسات و درک احساسات 
برای کودکان شش سال به بالاست که به مدیریت 
هوش هیجانی آن ها کمک می کند. این کتاب شامل 
14 داستان کوتاه درباره پیام های احساسات مختلف 
است. این کتاب از انتشارات ستایش هستی با قیمت 
11۵هزار تومان فروخته می شود. کتاب پاستیل های 
بنفش که دربــاره آن گفتیم نیز جــزو كتاب های 
پرفروش گروه ســنی نوجوان است. نوجوان ها یک 
کتاب محبوب دیگر هم دارند به نام ســم هســتم 
بفرمایید. داســتان این کتاب که این روزها خیلی 
طرفدار پیدا کرده، درباره زندگی است که عشق و 
غم از دست دادن را در کنار یکدیگر دارد و این که 
چطور باید میان این دو تعادل ایجاد کرد؟ این کتاب 
با قیمت 2۵۸هزار تومان به فروش می رسد. کتاب 
هری پاتر و سنگ جادو با قیمت 2۵۸هزار تومان و 
کتاب دختری که ماه را نوشید، با قیمت 1۸1هزار 
تومان نیــز از پرفروش های بازار کتــاب کودک و 

نوجوان هستند.

لطفا قورباغه ات  را 
قورت نده!

گزارشی درباره قيمت كتاب های پرفروش 
و دلايلی که اين روزها، کتابخوان ها را به سمت

کتاب صوتی و دانلود پی دی اف هُل می دهد
گروه بازار| آمار نشر در فروردين ماه امسال نشان می دهد قيمت کتاب حدود ۱۱۰درصد نسبت به ماه 
مشابه سال گذشته افزايش داشته است. اما در مقابل اين خبر که در دل کتابخوان ها را خالی می کند، 
رشد تيراژ کتاب شايد خبر خوبی باشد که امسال حدود ۵۷درصد بيشتر شده. قيمت كتاب های کودک 
و نوجوان هم از گرانی در امان نمانده و با افزايش روبه رو بوده است، اين طور که آمار نشان می دهد از 
۵۲هزار تومان در فروردين سال گذشته به ۷۶هزار تومان رسيده و حدود ۴۴درصد رشد قيمت داشته. 
ميانگين قيمت کتاب هم از صفحه ای ۵۰۰تومان به صفحه ای هزار و۲۰۰تومان رسيده است. شايد افزايش 
قيمت کتاب در يکی، دو سال گذشته خبر جديدی نباشد، اما همين رشد قيمت ها باعث شده کسانی که 
به اصطلاح کرم کتاب بودند، کمتر جرات کنند کتاب کاغذی بخرند و به سمت خريد کتاب های اينترنتی 
و پی دی اف و دانلود کتاب های صوتی متمايل شوند، کتاب هايی که شايد حس و حال کتاب های کاغذی را 
منتقل نمی کنند ولی برای کسانی که بودجه کمتری دارند، شايد گزينه مناسبی باشد. اين مطلب درباره 
وضعيت بازار کتاب است. اين که کتاب های پرفروش با چه قيمتی فروخته می شوند؟ قيمت کتاب های 
روانشناسی که اين روزها خيلی خواندنشان مد شده، چقدر است؟ و کسانی که می خواهند کتاب صوتی 

گوش بدهند يا نسخه الکترونيک کتاب مورد نظرشان را بخرند، چقدر بايد هزينه کنند؟

تمديد لغو پروازهاي لوفت هانزا به تهران
هواپيمايی لوفت هانزا در اطلاعيه ای در توضيح تمديد لغو 

پروازها به تهران نوشت در برآورد وضعيت امنيتی فعلی نه تنها 
به داده های دولت ها بلکه همچنين به ارزيابی های مستقل خود 
متکی است و تصميماتش را بر مبنای اين ارزيابی ها می گيرد. 

شرکت هواپيمايی لوفت هانزا لغو پروازهای خود به تهران را تا 
روز ۹ مه يا 20 ارديبهشت تمديد کرد. اين شرکت از فضای 

هوايی ايران نيز تا اطلاع ثانوی برای پروازها به سوی آسيا 
استفاده نخواهد کرد. لوفت هانزا در پی بروز تهديد ايران عليه 
اسرائيل و عملی کردن اين تهديد پروازهای خود به تهران و تل 

آويو را به حال تعليق درآورده بود.
500



دانستنیها
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 تولید سریع الماس
 در کمتر از ۳ ساعت!

روزیاتو نوشــت: دانشمندان موفق به کشــف یک فرآیند 
نوآورانه برای تولید ســریع الماس در کمتر از 3 ســاعت 
شده اند. این دســتاورد شــگفت انگیز می تواند انقلابی در 
صنعت الماس ایجاد کند و دوران طولانی میلیاردها سال 
رشد طبیعی این گوهر ارزشمند را به پایان برساند.  محققان 
از موسسه علوم پایه در کره جنوبی موفق شده اند با استفاده 
از یک فرآینــد کاملا جدید که ترکیبــی از فلزات مذاب و 
انتشار کربن است، الماس هایی را در عرض تنها 1۵0 دقیقه 
رشد دهند. این در حالی است که فرآیند طبیعی شکل گیری 
الماس میلیاردها ســال به طول می انجامد. فرآیند جدید 
تولید الماس مصنوعی شامل ترکیب چهار فلز مایع گالیوم، 
آهن، نیکل و سیلیسیم در دمای 1026درجه سانتی گراد 
و فشار تنها 1 اتمسفر اســت. این مخلوط در یک محفظه 
گرافیتی قرار داده شده و به طور همزمان در معرض متان و 

هیدروژن قرار می گیرد.
در این فرآیند، اتم هــای کربن موجود در متــان به داخل 
فلزات مذاب نفوذ کرده و هسته های اولیه الماس را تشکیل 
می دهند. پس از گذشــت تنها 1۵ دقیقه، کریســتال های 
الماس شروع به شــکل گیری می کنند و پس از دو ساعت و 

نیم، یک لایه الماسی کامل شکل می گیرد.
 این دســتاورد علمی بزرگ، نه تنها زمــان تولید الماس را 
به طور چشــمگیری کاهش می دهد، بلکه نیــاز به اعمال 
فشارهای بسیار زیاد را که در روش های سنتی تولید الماس 
مصنوعی ضروری است، از بین می برد. علاوه بر این، فرآیند 
جدید امکان تولید الماس   روی سطوح مختلف و با استفاده از 

هسته های الماسی کوچک تر را نیز فراهم می کند.
محققان معتقدند که این کشــف می تواند راه را برای تولید 
انبوه و کارآمد الماس های مصنوعی هموار کند. آنها در حال 
بهبود استراتژی های خود برای افزایش فضای شکل گیری 
الماس و تولید مقادیر بیشــتر این سنگ ارزشمند در آینده 

نزدیک هستند.
این پیشرفت علمی بی شک تاثیر عمیقی بر صنایع الماس، 
جواهرســازی، فناوری های نوین و حتی پزشــکی خواهد 

داشت.  

     فناوری

سامانه های پدافند هوایی در دنیای مدرن امروزی 
نقش مهمی در حفاظت از مناطــق، موقعیت ها، 
منابع و ثروت های ســرزمینی هر کشــوری ایفا 
می کنند.   ایران و دو نیروی نظامی عمده آن  یعنی 
ارتش و سپاه پاسداران   در طول دهه های گذشته 
کوشــیده اند ضمن تمرکز بر برنامه های موشکی، 
توسعه چند سیستم پدافندی بومی را نیز در دستور 
کار قرار دهند.    مهم ترین سیستم های پدافند ایران   
را به نقل از گجت نیوز معرفی کنیم. گفتنی اســت 
که شش ســامانه ای که در ادامه معرفی می شوند، 
عمدتا محصولاتی داخلی و توسعه یافته در کشور 

هستند.

    سامانه پدافندی سوم خرداد

  سامانه ای طراحی شده توسط سازمان هوافضای 
سپاه است که اولین بار در سال 13۹3 توسط سپاه 
پاسداران رونمایی شد. طراحی سامانه سوم خرداد 
به طور کلی شباهت خاصی با سامانه پدافنی بوک 

روســی دارد و این یعنی همه اجزای آن از رادار و 
موشک گرفته تا سامانه کنترل فرماندهی همگی در 
یک خودرو تجمیع شده اند. برخورداری از فناوری 
آرایه فازی در این مورد از مهم ترین سیستم های 
پدافند ایران سبب شــده تا سوم خرداد قادر باشد 
به طور همزمان با 4 هدف درگیر شده و ۸ موشک را 
به سمت آنها هدایت کند. موشک های این سامانه 
نیز از نوع موشــک های صیاد 2 هستند که قادرند 
اهدافی را در فاصلــه ۵0 تا 7۵ کیلومتری و ارتفاع 

2۵ تا 30 کیلومتری مورد هدف قرار دهند.

   سامانه پدافندی ۱۵ خرداد

  یکــی از بهترین ســامانه های پدافنــدی ایران 
محسوب می شــود که اولین بار در خرداد 13۹۸ 
و توســط ســازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع 
و پشــتیبانی نیروهای مســلح رونمایی شد. این 
سامانه موشکی در واقع نســخه ارتقایافته سامانه 
موشکی تلاش محســوب می شــود و در نتیجه، 
یک ســامانه پدافندی میان برد اســت. ســامانه 

1۵ خرداد قــادر به درگیری با اهــداف متعددی 
از جملــه هواپیماهای شناســایی، بمب افکن ها و 
جنگنده های تاکتیکی اســت و می تواند حتی در 
مواردی موشک های کروز را نیز رهگیری و ساقط 
کند. از مهمترین ویژگی های ســامانه 1۵ خرداد 
می توان بــه تحرک پذیری و تاکتیکــی بودن آن 
اشــاره کرد؛ به نحوی که کل مجموعه با استفاده 
از تنها یــک رادار کار می کنــد و در مجموع یکی 
از ســامانه های پدافندی با کمترین اجزا است. از 
طرفی، سامانه 1۵ خرداد ســرعت واکنش بسیار 
خوبی در حد سامانه های روز دنیا از جمله سامانه 
اس-300 دارد و می تواند در مدت پنج دقیقه کاملا 

عملیاتی شود.

   سامانه پدافندی طبس

  به عنوان یکی از مهم ترین سیســتم های پدافند 
ایران، در واقع نســخه ارزان تری از ســوم خرداد 
محسوب می شود. البته طبس به جای رادار آرایه 
فــازی از رادار رفلکتوری برخوردار اســت که برد 

60 کیلومتــری دارد و می تواند با اهدافی تا ارتفاع 
30 کیلومتری درگیر شود. این سامانه قادر است 
با یک هدف درگیر شده و دو موشک به سمت آن 
شــلیک کند. ســامانه طبس از یک رادار مستقل 
جلوی خودرو برخوردار است و موشک های آن نیز 
از دو نوع صیاد 2 و طائر هســتند. این سامانه قادر 
به درگیری با انواع هواپیماهای تاکتیکی، پهپادها 

و بالگردها است.

   سامانه پدافندی ۹ دی
 اولین بار در اردیبهشت سال 1400 رونمایی شد، 

در واقع ترکیبی از موشــکی با همین نام و خودرو 
حامل سامانه سوم خرداد است. لانچرهای موشک 
در سامانه ۹ دی، دو لانچر با 4 موشک   یا مجموعا 
۸ موشک هستند که از یک رادار هدایت آتش نیز 
برخوردارند. این ســامانه در مجموع یک سامانه 
تمام متحرک برخوردار از رادار مستقل محسوب 
می شود که قادر به درگیری با چندین هدف است 
و می تواند نقــش مهمی در دفــاع از تجهیزات و 

مکان های حساس ایفا کند.

   سامانه پدافندی رعد
ســامانه رعد، یکی دیگر از مهم ترین سیستم های 

پدافند ایران محسوب می شود که از موشک طائر 
2 برخوردار است. موشکی که در مجموع شباهت 
زیادی به موشــک روسی ســام 17 دارد و همین 
مسئله سبب شــده تا برخی مدعی شوند ایران در 
زمان تحریم ها، شمار زیادی از این موشک روسی را 
وارد کرده و با تغییر نام سعی کرده آن ها را در قالب 
یک سامانه بومی استفاده کند. البته که بالچه های 
انتهای طائر 2، تفاوت خاصی با موشک روسی سام 
17 دارد و این بیشتر می تواند حاکی از این باشد که 
این موشک احتمالا مهندسی معکوس شده سام 
17، با یا بدون کمک و هماهنگی روس ها اســت. 
ســامانه رعد برد ۵0 کیلومتری و سقف پرواز 2۵ 
کیلومتری دارد و روی یک شاســی چرخ دار شش 
چرخ سوار شده که از قضا آن  هم شباهت زیادی به 
شاسی بوک ام 2 روسی دارد. هر خودرو این سامانه 

نیز سه موشک حمل می کنند.

مهمترینسیستمهایپدافندایران
معرفی بهترین سامانه های پدافندی  کشور؛ از باور ۳۷۳ و سوم خرداد

 تا رعد و 9 دی و طبس

تقدیر فرماندار اهواز از كاركنان شركت نفت و گاز 
كارون به مناسبت هفته كار و كارگر

اهواز - سید رحمان محمدی: 
مناسبت  به  اهواز  فرماندار 
هفته کار و کارگر با حضور در 
تاسیسات شرکت بهره برداری 
نفت و گاز کارون از زحمات 
کارکنان این شرکت تقدیر کرد. دکتر سید احمد موالی زاده به 
همراه معاونین و نماینده اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خوزستان با حضور در ایستگاه تقویت فشار گاز شماره ۲ شرکت 
بهره برداری نفت و گاز کارون با اهدای گل، هفته کار و کارگر 
را به کارکنان این مجموعه تبریک گفت و از کارکنان شاغل در 
تاسیسات نفتی به عنوان سربازان خط مقدم تولید یاد کرد و 
زحمات آنان را ارج نهاد. فرماندار اهواز اقدامات چشمگیر شرکت 
بهره برداری نفت و گاز کارون در تولید حداکثری نفت، اجرای 
به مسئولیت های  ها،فعالیت های زیست محیطی،عمل  پروژه 
اجتماعی،انجام اقدامات عام المنفعه و کمک به عمران و آبادی 
جوامع شهری و روستایی مناطق همجوار تاسیسات را تحسین 
از  حجم  این  داشت:  اظهار  و  دانست  تقدیر  قابل  و  برانگیز 
فعالیت های صورت گرفته حاصل تلاش و مجاهدت کارکنان 
سختکوش و برنامه ریزی و تدبیر مدیریت جهادی شرکت نفت 
و گاز کارون است که با وجود همه محدودیت ها،بدست پرتوان 
کارکنان و کارگران متعهد و متخصص و برای سربلندی و استقلال 
میهن اسلامی محقق گردیده و قابل تقدیر است. مهندس حسن 
شهروئی مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون نیز 
ضمن خیر مقدم به فرماندار اهواز،معاونین و هیات همراه،گزارشی 
از جمله:افزایش  این شرکت در حوزه های مختلف  از عملکرد 
حداکثری تولید نفت،پیشگیری از گاز سوزی،انجام اصلاحیه های 
فرآورشی،اجرای پروژه های عمرانی و زیبا سازی شهری، لایروبی 
۴۰ کیلومتر کانال های آب کشاورزی و اقدامات مرتبط با حوزه 
مسئولیت اجتماعی با حمایت و پشتیبانی مدیر عامل شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب را ارائه نمود و حضور فرماندار محترم 
اهواز در جمع کارکنان این شرکت را موجب دلگرمی  دانست و از 
حمایت های دکتر موالی زاده قدردانی کرد. شرکت بهره برداری 
نفت و گاز کارون با توان تولید بیش از ۲۵ درصد نفت خام کل 
کشور بزرگترین شرکت بهره بردار تابع مناطق نفتخیز جنوب 
میباشد که مسئولیت راهبری و تولید صیانتی نفت،گاز و مایعات 

گازی را از میادین تحت سرپرستی بر عهده دارد.

برگزاری نمایشگاه بین المللی صنعت نساجی در یزد 
افضلیان:  زهرا  یزد-  
نمایشگاه  سیزدهمین 
و  آلات  ماشین  بین المللی 
محصولات صنعت نساجی و 
پوشاک در شهرک نمایشگاه 
های بین المللی یزد به مدت ۴ روز برگزار می شود. مدیرعامل 
نمایشگاه بین المللی یزد خبر از برگزاری سیزدهمین نمایشگاه 
بین المللی ماشین آلات و محصولات صنعت نساجی و پوشاک 
با حضور بیش از ۱۲۰ غرفه و شرکت کننده معتبر و دانش 
بنیان داد.  احمد قافی بیان داشت: این نمایشگاه از تاریخ ۱۱ 
اردیبهشت به مدت ۴ روز با حضور شرکت هایی از کشورهای 
چین، ترکیه و هند و همچنین از استان های تهران، مشهد، 
البرز، فارس، اصفهان، هرمزگان، مرکزی، قم، آذربایجان شرقی و 
یزد برگزار می شود.  مدیرعامل نمایشگاه بین المللی یزد هدف 
از برگزاری نمایشگاه نساجی را تبادل اطلاعات جهت برقراری 
مراودات تجاری شرکت های داخلی و خارجی، مقایسه صنعت 
نساجی کشور با آخرین دستاوردهای صنعت نساجی جهان، 
معرفی محصولات جدید و فناورانه دانست و گفت: این نمایشگاه 
در ۲ سالن در فضایی به وسعت ۸ هزارمتر مربع برگزار می شود. 

به ۳۱  در رشت  ملی مسکن  پروژه طرح  پیشرفت 
درصد رسید

مسکن  معاون  رشت- 
انقلاب  مسکن  بنیاد  شهری 
اسلامی گیلان گفت: عملیات 
 ۶۲۷ پروژه  احداث  اجرایی 
در شهر  ملی  واحدی مسکن 
رشت با پیشرفت بیش از ۳۱ درصدی در مرحله مقاطعه کاری، 
دیوار چینی و نصب وال پست است. بنیاد مسکن بعنوان کارگزار راه 
و شهرسازی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت اجرای این 
پروژه را در رشت عهده دار است. وی عنوان کرد: برای پروژه ۶۲۷ 
واحدی شهر رشت که با پیشرفت ۳۱ درصدی در حال اجراست 
۲ بلوک بعنوان پیشرو قرار داده شد تا این واحدها به متقاضیانی 
که آورده های خود را طبق زمانبندی و به طور منظم واریز کرده 
بعنوان  استان  مسکن  بنیاد  کرد:  تصریح  وی  شود.  تحویل  اند، 
دستگاه متولی در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر و بعنوان کارگزار 
راه و شهرسازی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار )دو شهر رشت و 
بندرانزلی( عملیات احداث این واحدهای مسکونی را برعهده دارد. 
تامین اعتبار پروژه نهضت ملی مسکن از ۲ راه شامل آورده مردم و 
تسهیلات بانکی انجام می شود که طبق فاز بندی انجام شده افرادی 
که ی واریزی منظم تری دارند در فازهای نخست و متقاضیانی 
که تاکنون واریزی نداشتند در فازهای آخر قرار می گیرند. وی 
عنوان کرد: در سال ۱۴۰۲ بنیاد مسکن احداث هزار و ۶۲۷ واحد 
مسکونی را در قالب پروژه نهضت ملی مسکن در دستور کار قرار 
داد که از این تعداد ۶۲۷ واحد آن در شهر رشت و ۵۴۳ واحد در 
شهرهای لنگرود، آستارا و صومعه سرا در دست انجام است. بابایی 
اضافه کرد : این پروژه با ۱۴ بلوک به سه پیمانکار واگذار شده است؛ 
پیمانکار نخست ۳۱۲ واحد را در چهار بلوک ۶۰ واحدی در هفت 
طبقه و سه بلوک ۲۴ واحدی در ۶ طبقه احداث می کند. بلوک 
های ۶ طبقه در قالب واحدهای سه خوابه ۱۲۰ متری، ۲ خوابه 
۸۵ متری و یک خوابه ۷۰ متری احداث می شوند. وی متوسط 
واریزی هر متقاضی در شهر رشت را سه میلیارد ریال اعلام کرد 
و افزود: متقاضیان نهضت ملی مسکن شهر رشت پنج میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات با کارمز ۱۸ درصد دریافت می کنند 
که تاکنون متوسط تسهیلات آزاد شده برای متقاضیان یک میلیارد 

و ۶۰۰ میلیون ریال است.

دبیرخانه  اندازی  راه  برای  گرگان  شهردار  نوید 
مجمع ادوار شورای اسلامی شهر گرگان

گرگان- » سیدمحمدرضا سیدالنگی« در نشست هم اندیشی 
نهم  به مناسبت  که  گرگان  شهر  اسلامی  شورای  ادوار  اعضای 
شد،  برگزار  اسلامی  شوراهای  تأسیس  سالروز  ماه  اردیبهشت 
اظهار کرد: این گردهمایی به منظور تجلیل از خرد جمعی اعضای 
دوره های مختلف شوراها و هم افزایی پیشکسوتان حوزه شورا و 
شهرداری برپا شده است.شهردار گرگان گفت: اگر امروز گرگان را 
شهری پاکیزه و سبز و روبه توسعه می شناسند نتیجه خردجمعی 
و تصمیم گیری و تصمیم سازی های افرادی است که در دوره های 
مختلف به این شهر و شهروندان خدمت کرده اند.وی با تأکید بر 
استقبال مدیریت شهری گرگان از نظرات و پیشنهادات کارشناسی 
پیشکسوتان حوزه مدیریت شهری افزود: تلاش ما اینست تا از 
تجربه های اعضای ادوار شورای اسلامی و شهرداران سابق گرگان 
در حوزه های مختلف از جمله رفع معضلات ترافیکی، توسعه فضای 
سبز، احیای بافت  تاریخی، توسعه سرمایه گذاری، گردشگری و ... 
بهره بگیریم.سیدالنگی با اشاره به درخواست بسیاری از اعضای 
ادوار شورای اسلامی شهر گرگان مبنی بر استمرار این نشست های 
هم اندیشی، نوید راه اندازی دبیرخانه مجمع ادوار شورای اسلامی 
شهر گرگان را داد و تأکید کرد: تشکیل این دبیرخانه می تواند 
با  را  سابق  شهرداران  و  شورا  مختلف  دوره های  اعضای  ارتباط 

مدیریت شهری گرگان حفظ کند.

شورای اسلامی شهر علی آباد كتول با اصحاب رسانه 
دیدار كرد

اسلامی  شورای  گرگان- 
به  کتول  آباد  علی  شهر 
مناسبت روز شوراها با اصحاب 
گزارش  کرد.به  دیدار  رسانه 
روابط عمومی شهرداری علی 
آباد کتول؛ مرتضی شکی رئیس شورای اسلامی شهر علی آباد کتول 
ظهر یکشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت 
روز شوراها برگزار شد،اظهار کرد: به واسطه همدلی هایی که تا 
کنون به وجود آمده توانستیم اتفاقات خوبی در سطح شهر رقم 
بزنیم.وی افزود: برای اینکه بتوانیم برای مردم آورده داشته باشیم 
و به نفع آن ها کار انجام دهیم از حقوق اجتماعی خود گذشتیم.

رییس شورای اسلامی شهر علی آباد کتول جایگاه رسانه را بسیار 
مهم برشمرد و گفت: امروز نقش و جایگاه رسانه بر همگان آشکار 
است و با قرار گرفتن در کنار رسانه می توان اتفاق  های بزرگی را 
به ارمغان آورد.در ادامه مهدی شکی عضو هیات رئیسه سخنگوی 
شورای اسلامی شهر علی آباد کتول گفت: طی دوسال گذشته 
۲۷۲ جلسه در شورای اسلامی شهر علی آباد کتول برگزارشد.وی 
افزود: در این مدت هزار و ۱۳ مصوبه در چهار بخش داشتیم که از 
این تعداد ۲۹۴ مصوبه که حدود ۳۹ درصد مجموع مصوبات است 
مربوط به حوزه فرهنگی است.شکی اظهار کرد: ۲۵۹ مصوبه که 
حدود ۲۵ درصد از مجموع مصوبات را شامل می شود مربوط به 
حوزه شهرسازی است که شهرستان علی آباد کتول در این حوزه 
ضوابط بسیار سخت گیرانه  دارد.وی یادآورشد:۱۱۵مصوبه در حوزه 
قرار داد های عمرانی داشتیم که ۱۱درصد مصوبات شورا را شامل 
می شود.شکی اصلاح و بازبینی بافت فرسوده را از موضوعات رفع 
موانع و مانع زدایی در حوزه شهر سازی اعلام کرد و گفت: اکنون از 
۹۷هکتار بافت فرسوده به ۱۷۵هکتار افزایش پیدا کرده است. وی با 
شااره به اینکه سال گذشته ۷۰۰ تن قیر رایگان در سطح شهرستان 
علی آباد کتول استفاده شده است، ادامه داد: پیش بینی می شود 

امسال این رقم به هزار و ۱۰۰ تن برسد.

جمع  در  قم  استان  برق  توزیع  مصرف  مدیریت  دفتر  مدیر 
نمازگزاران مسجد الغدیر؛

مساجد در فرهنگ سازی مدیریت مصرف برق نقش 
محوری دارند

مدیریت  دفتر  مدیر  قم- 
قم  استان  برق  توزیع  مصرف 
مسجد  نمازگزاران  جمع  در 
در  :مساجد  گفت  الغدیر 
فرهنگ سازی مدیریت مصرف 
برق نقش محوری دارند. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق استان قم،در راستای برگزاری سلسله جلسات تبیین در 
مساجد سطح استان ، مهندس محمد محمودی مدیر دفتر مدیریت 
مصرف شرکت توزیع نیروی برق استان قم با حضور در مسجد 
الغدیر با اشاره به ناترازی تولید و مصرف برق اظهار داشت: برای 
عبور موفق از تابستان پیش رو  رعایت نکات مدیریت مصرف برق 
از سوی همه مردم ضروری است. مهندس محمودی در ادامه نقش 
محوری مساجد در فرهنگ سازی مدیریت مصرف برق را مورد 
توجه قرار داد و تصریح کرد: متولیان مساجد و حسینیه ها باید در 
مواقع تعطیلی و ترک محل از خاموش بودن وسایل برقی اطمینان 
حاصل کنند. حجت الاسلام و المسلمین حسین اعرابی  مسئول 
امور فرهنگی و دینی شرکت توزیع نیروی برق استان نیز در ادامه 
این جلسه با اشاره به آموزه های دینی و سیره ائمه معصومین )ع( 
پرهیز از اسراف و حفظ منابع انرژی را ضروری دانست. در ادامه این 
برنامه فرهنگی، سعید کرمانی   مدیر بازرسی و رسیدگی به شکایات 
شرکت توزیع نیروی برق استان به همراه کارشناسان این دفتر به 

سوالات و درخواست های مردم پاسخگویی کردند.

خبر

   سامانه پدافندی باور ۳۷۳
برنامه ساخت سامانه باور ۳۷۳، بعد از لغو تحویل 

سامانه اس-۳۰۰ روسیه به ایران به طور جدی در اولویت 
برنامه های دفاعی کشور قرار گرفت. هدف اولیه از 

طراحی باور ۳۷۳، ترکیب موشک صیاد ۴ با برد ۲۰۰ 
کیلومتری با یک سامانه راداری جدید بود. در همین 
راستا و در نمایشگاه نظامی که در سال ۱۳۹۳ برگزار 

شد، رادار جستجوگر معراج ۴ برای این سامانه معرفی 
شد که یک رادار از نوع آرایه فازی بود. امروزه، نسخه 

 ۴B نهایی باور ۳۷۳ از دو نوع موشک صیاد ۴ و صیاد
برخوردار است که هر دو از سیستم مانورپذیری 

پیشرفته ای برخوردار هستند. کل مجموعه باور ۳۷۳ 
را نیز خودروهای نظامی ظفر و ذوالجناح حمل می کنند. 

این سامانه که الگوی اصلی آن بر اساس اس-۳۰۰ 
روسی طراحی شده، می تواند اهدافی را از فاصله ۴5۰ 

کیلومتری شناسایی و از فاصله ۴۰۰ کیلومتری رهگیری 
کرده و نهایتا با استفاده از موشک های صیاد ۴B در 

فاصله ۳۰۰ کیلومتری و تا ارتفاع ۳۲ کیلومتری از سطح 
زمین مورد اصابت قرار دهد.

F16 ســاخت لاکهید مارتین در جدیدترین نسخه  
خود با نــام بلوک ۷۰/۷۲ پیشــرفته ترین جنگنده  
نسل چهار و نیم جهان محسوب می شود و می تواند 
تا ســال ۲۰6۰ در خدمت بماند. F16 یک جنگنده  
کوچک چندمنظوره  آمریکایی است که در بازارهای 
صادراتی سراسر جهان محبوبیت فوق العاده ای دارد. 
این جنگنده هرچند اواخر دوران جنگ سرد توسعه 
پیدا کرد اما طی ســال های بعد ارتقا های زیادی را 
تجربه کرده و در نســخه های مختلفی تولید شده 
است. آخرین نسخه  این جنگنده بلوک ۷۰/۷۲ نام 
دارد که با بهره مندی از تکنولوژی های پیشرفته، یک 
جنگنده  نسل چهار و نیم محسوب می شود. نگاهی 
دقیق تر به Block F16 ۷۲/۷۰ نشان می دهد که این 
 F16  جت جنگی چقدر نســبت به نمونه های اولیه

تکامل پیدا کرده است.
   تعریف جنگنده  نسل چهار و نیم 

در مورد اینکه جنگنده  نسل چهار، چهار و نیم یا پنج 
چیست، هیچ توافق جهانی وجود ندارد اما نسل چهار 
اساساً جنگنده های پیشرفته ای را توصیف می کند 
که از حدود سال 1۹۸۰ به بعد توسعه پیدا کرده اند. 
بعداً برخــی از این جنگنده ها به نســل چهار و نیم 
تبدیل شدند. به عنوان مثال، درحالی که نمونه های 
اولیه  F16 جنگنده  نسل چهار محسوب می شدند، 
نسخه  بلوک ۷۰/۷۲ در دســته  جنگنده های نسل 
چهار و نیم قرار می گیرد. به طورکلی، جنگنده های 
نســل چهار و نیم جت هایی کاملًا مدرن و مجهز به 
تجهیزات اویونیک پیشرفته هســتند اما برخلاف 
جنگنده هایی مثل F۲۲ یــا F35، از ابتدا برای رادار 
گریزی طراحی نشــده اند. این جت ها به رادارهای 
ارتقا یافته و اویونیک پیشرفته مجهز هستند، توانایی 
اســتفاده از تســلیحات مدرن را دارند و می توانند 

اتصال داده ای ظرفیت بالایی داشته باشند.
    ویژگی های F۱6 بلوک ۷۰/۷۲

انتظار می رود ارتقاءهای نسخه  بلوک ۷۰/۷۲، این 
جنگنده را تا ســال ۲۰6۰ و حتی بیشتر در برخی 
نیروهای هوایی سراسر جهان حفظ کند. بااین حال، 
نیروی هوایی ایالات متحده دیگــر F16 خریداری 
نمی کند و این جنگنده فقط بــرای صادرات تولید 
می شــود. همچنین F16 هم اکنــون در برخی از 
نیروهای هوایی مثل دانمارک و هلند بازنشست شده 
 F35 و در حال جایگزینی با جنگنده های نسل پنج
است. بااین حال، نســخه  بلوک ۷۰/۷۲ توانایی های 
 F16  بسیار بیشــتری نســبت به نمونه های اولیه
دارد و لاکهید مارتین در مورد این نسخه ادعاهای 
جسورانه ای کرده اســت. به گفته  این شرکت، بلک 
۷۰/۷۲ پیشرفته ترین جنگنده  نسل چهارم جهان 
محسوب می شود و ســطح جدیدی از توانایی ها را 

برای نیروهای هوایی سراسر جهان فراهم می کند.
-APG  بلوک ۷۰/۷۲ بــا تجهیز به رادار پیشــرفته

AESA ۸3 نــورث روپ گرومن ارتقــا  پیدا کرده که 
قابلیت هــای راداری جنگنده هــای نســل پنج را 
برای F16 فراهم می کند. ایــن جنگنده همچنین 
از صفحه نمایش مرکزی )CPD( جدید وضوح بالایی 
بهره می برد که با نمایش تصاویــر رنگی تاکتیکی 
حیاتی، آگاهی محیطی خلبان را افزایش می دهد. 

بلوک ۷۰/۷۲ همچنین طول عمر ســاختاری 1۲ 
هزار ســاعتی دارد که 5۰ درصد از نمونه های قبلی 
F16 بیشتر اســت. به همین دلیل، انتظار می رود 
این جنگنده در اکثر نیروهای هوایی جهان حداقل 
برای ۴۰ سال قابل اســتفاده و قابل اطمینان باشد. 
بلوک ۷۰/۷۲ پیشــرفت های فراوان دیگری را هم 
تجربه کرده کــه پرداختن به همه  آن هــا در اینجا 

میسر نیست.
 اروپایی ها ســه جنگنده دارند که می تــوان آنها را 
نسل چهار و نیم دانســت: یوروفایتر تایفون ساخت 
انگلستان، آلمان و دیگر کشــورهای اروپایی، داسو 
رافال ساخت فرانسه و ســاب گریپن ساخت سوئد. 
البته ایــن هواپیماها اهــداف یکســانی ندارند و 
هرکدام برای تهدیدهای متفاوتی ساخته شده اند. 
به عنوان مثال، رافال یک نســخه  ناو نشــین دارد و 
گریپن برای مقابله با جنگنده های روسی در زمانی 
که نیاز است سریعاً کل کشور را پوشش دهد ساخته 

شده است.
   مقایسه  F16 بلوک ۷۰/۷۲ با جنگنده های نسل 

چهار و نیم اروپایی
   ســرعت f 16 / ۲۴۷۰ کیلومتر / ســاعت / وزن 

خالی  ۹۲۰۰ کیلوگرم
   ســرعت یوروفایتر تایفون / ۲۲۲۲  کیلومتر  / 

ساعت / وزن خالی ۹۹۸۰ کیلوگرم
جنگنده های مدرن مثل گذشته دیگر برای سرعت 
ساخته نمی شــوند. به عنوان مثال، میگ-31 یک 
رهگیر مافوق صوت اســت و ســریع ترین جنگنده  
عملیاتی در جهان محســوب می شود اما یک جت 
جنگی قدیمی نسل چهار به حساب می آید. روسیه 
از این جنگنده در طــول حمله بــه اوکراین برای 
شلیک موشــک های مافوق صوت کینژال استفاده 
کرد. جنگنده های روسی نسل چهار و نیم اما شامل 
میگ 35 )جنگنــده  چندمنظــوره  جدیدی که بر 
اساس خانواده  میگ ۲۹ ساخته شده است( و انواع 
خانواده  ســوخوی فلانکر )SU۲۷ و دیگر نسخه ها( 
می شــود. میگ-35 در قیاس بــا نمونه های اولیه  
میگ- ۲۹ از سیســتم های اویونیک و تســلیحات 
بســیار بهتری بهره می برد درحالی کــه از خانواده  
ســوخوی SU۲۷ هم نســخه های جدیدتر زیادی 
مثل SU3۴ ،SU33 ،SU3۰ و SU35 ســاخته شده 
اســت. چین هم جنگنده های نســل چهــار و نیم 
دارد که ازجمله  آنها می تــوان به جت چندمنظوره  
شنیانگ J15 )ساخته شده براساس SU33 شوروی( 
 J1۰ .اشاره کرد J1۰ و جنگنده  بال دلتایی چنگدو
همچنین به نیروهای هوایی پاکستان هم صادر شده 

است.)منبع:پدال(

      تاریخچه سلاح و مهمات

جنگنده  نسل چهار و نیم چیست؟
مقایسه F۱6 با دیگر جنگنده ها؛ از یوروفایتر تا میگ ۳۵
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   توئیت بازی
اظهارات جنجالی داریوش کاردان

کامنت ها

»تلویزیــون نمی بینم، رادیو هــم گوش نمی دهــم.« این تیتر 
گفت و گوی جنجالی داریوش کاردان با خبرآنلاین اســت. کسی 
که از چهره های باســابقه تلویزیون محسوب می شود و پایه گذار 
برنامه های مختلفی بوده و بارها مقابل دوربین حاضر شده است. 
نمونه اش »صندلی داغ« . یا در دهه 60 برنامه های »نوروز 72«، 
»نوروز 75« و ... با نویسندگی و کارگردانی او به سرانجام رسیدند. 
کاردان چندی در رادیو نیز فعال بود و دستی بر دوبله دارد و خلاصه 
چند مرده حلاج اســت. از همین روست که حرف های او جنجال 
درست می کند. کاردان در بخشی از مصاحبه گفته: »ماجرا این 
است که مگر امروز کسی رادیو گوش می دهد؟ با توجه به سطح 
برنامه هایی که در حال ساخته شدن اســت، مگر مانند گذشته 
مخاطبی باقی مانده است؟ چون آمار صداوسیما نشان می دهد 
برای ســازمانی که 2۴ هزار میلیارد تومان بودجه اش برای سال 
بعد اســت، کم مخاطب ترین برنامه 2 درصد مخاطب داشته و پر 
مخاطب ترین برنامه ۱7درصد بیننده داشته و 2۴ درصد هم برای 
جام ملت های آسیا  تلویزیون را تماشا کردند. شما می گویید نیمرو 
ارائه می دهد اما به نظر می رسد در همان ارائه نیمرو هم نتوانسته 
موفق باشد.« و نیز گفته: »من ترجیح می دهم که تلویزیون نبینم 
و به جای آن یک فیلم سینمای خارجی یا داخلی ببینم که چند 

نفر از آن تعریف کرده اند و رادیو هم گوش نمی دهم.«

  وحید سعیدی: داریوش کاردان بــه عنوان یک کهنه کار 
تلویزیون و رادیو وقتی به این نقطه می رسد که می گوید این دو 
رسانه دیگری حرفی برای گفتن ندارند، دیگر تکلیف مشخص 
است. او یک پیشکسوت است که در دوره های مختلف رادیو و 
تلویزیون کار کرده و وقتی چنین حرفی می زند باید به آن عمیق 
فکر کرد و دنبــال راه چاره بود. البته که مســئولین تلویزیون 

همچنان معتقدند عملکردشان بی نقص است .

  احمد رنجبر:  برخی کاردان را متهــم کرده اند که چون 
روزگاری با رادیــو و تلویزیون همکاری داشــته، نباید چنین 
حرف هایی را می زد. نه؛ اتفاقا هشدارهای امثال کاردان را باید 
جدی گرفــت و برایش چاره اندیشــید. او در رادیو و تلویزیون 

استخوان خرد کرده و نظرات زهرآگینش قابل تامل است.

   آنالیز    رصد خانه

دست اند رکاران سریال »نون خ« صبح روز سه شنبه یازدهم اردیبهشت ماه با حضور در 
روابط عمومی صدا وسیما پاسخگوی اصحاب رسانه بودند. در این نشست مهدی فرجی 
تهیه کننده سریال در پاسخ به این ســوال که آیا برنامه ای برای تولید فصل ششم »نون 
خ« دارند یا خیر، گفت :» فعلا تصمیمی بر ادامه دادن این ســریال نداریم و باید ببینیم 
در آینده چه اتفاقی می افتد.« پیش از این ســعید آقاخانی بازیگر و کارگردان سریال با 
 انتشار پستی اعلام کرده بود که دیگر نون خ ادامه پیدا نمی کند. تاکنون 5 فصل از سریال 
نون خ تولید شده که فصل آخر آن با پایان تعطیلات نوروز در 25 قسمت روی آنتن شبکه 
یک رفت. این فصل موافقان و مخالفانی داشت؛ برخی آن را بهترین فصل این مجموعه 

می دانستند و عده ای دیگر از آن به عنوان یک اثر تکراری یاد کردند.

سریال »گناه فرشته« به نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی حامد عنقا بعد از انتشار ۱8 
قسمت به پایان رسید. عنقا که در دهه 80 برای تلویزیون سریالی را کارگردانی کرده بود، بعد از 
سال ها تصمیم گرفت تا دوباره پشت دوربین برود که ماحصل آن سریال »گناه فرشته« شد. او 
چندی پیش مهمان ماهنامه »فیلم امروز« بود تا در گفت وگو با هوشنگ گلمکانی درباره تجربه 
ساخت این سریال حرف بزند. عنقا در پاسخ به این سوال گلمکانی که آیا »گناه فرشته« فصل 
دویی خواهد داشت یا خیر، گفت : »داستان این سریال به پایان رسیده و قصدی برای ساخت 
فصل دوم آن ندارم، اصولا بلد نیستم با کاراکترهایی که داستان شان را به پایان رسانده ام، قصه 
تازه ای را روایت کنم. داستان آدم های این سریال هم برایم تمام شده است.« سریال گناه فرشته 

از محصولات فیلیمو بود که روزهای جمعه منتشر می شد.

 برنامه رادیویی »سینما زاویه« شامگاه دوشنبه میزبان محمدرضا مقدسیان منتقد سینما بود  
تا با حضور او به بررسی سریال »افعی تهران« به کارگردانی سامان مقدم و نویسندگی و بازیگری 
پیمان معادی بپردازد. مقدسیان در بخشی از تحلیل خود از این سریال به زیرکی پیمان معادی 
در نگارش فیلمنامه و نحوه معرفی کاراکتر اصلی که خودش آن را بازی می کند، اشاره کرده 
و گفته :» معادی یک رندی کرده و همان تلاشــی که باید انجام می داده تا در موقعیت های 
مختلف، در جهان شــخصیت ورود   و او را به مخاطب معرفی کند به اتاق درمان آورده است. 
طبیعی اســت هر کســی که در اتاق درمان قرار می گیرد، درمانگر تلاش کند درونیات او را 
شناسایی کند. اما اگر قرار بود در اتاق درمان این اتفاق نیفتد باید موقعیت های پیچ در پیچی 

می ساخت که اطلاعات درباره شخصیت کم کم به مخاطب منتقل بشود.«

نا معلوم روز      تولید فصل ششم نون خ در هاله ای از ابهام

پاسخ قاطع روز      گناه فرشته فصل دوم ندارد

زیرکی روز      زیرکی پیمان معادی در افعی تهران

در حالی که شایعه توقیف 
»جام جم« در رسانه ها پیچید، 

روابط عمومی سیما از پخش 
سری جدید برنامه در آینده ای 

نزدیک خبر داد. الان بهترین 
فرصت برای پخش »جام جم« 

است.

مینی سریال »ناکلز« یک اسپین آف مستقیم از ماجراهای یکی از شناخته شده ترین افراد گروه سونیک است 
که برای طرفداران این شخصیت و البته دنیای پیرامون او ساخته شده ؛ بنابراین اگر   مخاطب دو فیلم سونیک 
خارپشت بوده اید، این سریال برای تان سرگرم کننده خواهد بود. »ناکلز« اولین مجموعه تلویزیونی لایو اکشن 
در این فرنچایز اســت. این سریال که بین رویدادهای سونیک خارپشــت 2 )2022( و سونیک خارپشت ۳ 
)202۴( اتفاق می افتد، داستان ناکلز اکیدنا را دنبال می کند که در آن او معاون کلانتر وید ویپل را به شیوه های 
جنگجوی اکیدنا آموزش می دهد. ویتینگتون به عنوان نویســنده اصلی خدمت کرد. ادریس آلبا هنرپیشه 
معروف هالیود در این مینی سریال کماکان صداپیشه کاراکتر »ناکلز« اســت.  این  مینی سریال با داستان 
ساده و سر راستی که دارد می تواند مخاطبان اصلی سونیک را سرگرم کند. استفاده از جلوه های بصری قابل 
قبول، سکانس های اکشن خوب و البته یک ادریس آلبا همیشه جذاب از جمله نکات مثبت این اثر هستند. در 

مجموعه مینی سریال »ناکلز« برای مخاطبان کودک و طرفدار جهان سونیک اثری لذت بخش است.
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 سریال »نوبت لیلی« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی روح الله 

حجازی به بخش مسابقه دهمین 
 دوره جشنواره سریال

   DIE SERIALE  در آلمان راه یافت 
و کاندیدای بهترین سریال بلند 

شد. سریال نوبت لیلی از محصولات 
نماواست که در آن بازیگرانی چون 

مریلا زارعی، حمید فرخ نژاد، 
پردیس احمدیه و ... به ایفای نقش 

پرداخته اند.

 صهبا شرافتی بازیگر نقش روناک 
در نشست خبری این سریال گفت: 
»رانندگی با مینی بوس گواهینامه 
پایه ۲ می خواست که من نداشتم. 
دوستان بازیگر جان شان را دست 

من سپرده بودند.«

سرنوشت جام جم

 شبکهساعتقالب  برنامه

سه۱7هفته 25 لیگ برترتراکتور – استقلال
آنتن۱7:۴5هفته 25 لیگ برترمس رفسنجان – گل گهر

ورزش۱8:۱5هفته 25 لیگ برتراستقلال خوزستان – ملوان

سه۱9:۳0هفته 25 لیگ برترپرسپولیس – سپاهان

آنتن، نماوا و فیلیمو2۱:۳0جام حذفی عربستانالنصر – الخلیج

سه22:۳0لیگ قهرمانان اروپادورتموند - پاری سن ژرمن

گروه تلویزیون   
هفتصبح

سال پیش برنامه »بی واسطه« روی آنتن رفت و توانست 
اتفاقات مهمی را رقم بزند. مطالبه گری از مسئولان در 
کنار برجســته کردن نقاط قوت بخش های مختلف، 
ویژگی اصلی برنامه لقب گرفت. محمد دلاوری نیز در 
یک تجربه تازه توانست گفت و گوهایی مفید، آن هم 
خارج از استودیو انجام دهد. حالا سری دوم »بی واسطه« 

با همان سیاست به آنتن شبکه یک رسیده است.

   مورد اول| سفری مهیج
سری اول »بی واسطه« موضوعات مهمی را پیگیری کرد. 
در سری دوم به نظر می رسد یکی از اولویت ها پرداختن به 
مسائلی اســت که دیگر برنامه ها کمتر سراغ شان می روند 
  یا به دلیل ســختی، از کنــارش عبور می کننــد. اولین 
قسمت با همین گزاره شروع می شــود: ورود به کارخانه 
اسلحه ســازی وزارت دفاع و پخش تصاویری از کارخانه 

ساخت اسلحه سازی پارچین. تماشــای این تصاویر توام 
با غافلگیری برای بیننده است. رآکتور هسته ای، سازمان 
اورژانس کشــور، وزارت نیرو و ... مکان های دیگری است 
که کاروان »بی واسطه« مد نظر داشته اند. در این رهگذر، 
محله هرندی و فعالیت های تکیه گاه آقا مرتضی علی)ع(  در 
رسیدگی و توجه به آسیب های اجتماعی این منطقه هم 

از یاد برده نمی شود.

   مورد دوم| روایت شیرین و صادقانه
دوربین »بی واســطه« همانطور که از نام برنامه پیداست، 
بدون تکلف و تشریفات مرسوم و در یک کلام بدون واسطه، 
با فلان آقای مدیر مســئول همراه می شــود. با خودروی 
برنامه یا خودروی سازمانی اش به محل کارش می روند و 
پا به فضایی می گذارند که ممکن اســت هر روز اتفاقات و 
ماجرای عجیب و پیچیده ای در آنجا رخ دهد که نقل آن از 
زبان یک مدیر برای مخاطب جذاب باشد.در »بی واسطه« 
همین ماشین سواری با فلان مســئول هم معنایی دارد و 
برای رســیدن از جایی به جای دیگر و هدفمند طراحی 
شــده و صرفا بــرای وقت گذرانی نیســت.حتی در فصل 

جدید هم ، به نظر می رسد   تیم سازنده برنامه سخت گیرتر 
شــده اند و حجم فعالیت دوربین و مجری نسبت به فصل 
قبل بیشتر شــده و این تفاوت را در محیطی که وارد آن 
می شوند می توان به ســادگی حس کرد. گفت و گوها در 
»بی واســطه« فضایی مطالبه گرانه دارد و برای مخاطبی 
که در جست وجوی حرف حساب است، دیدنی و شنیدنی 
است.اینجا کســی  به دنبال یقه گیری و مچ گیری نیست 
و همین نگاه کنشــگری به مســائل و ســوژه هایی که به 
سراغ شــان رفته به نقطه قوت برنامه تبدیل شــده است. 
عنصر روایت در بی واســطه محترمانه و البته با صراحت 
و انتقاد به نقاط ضعف و قوت ســوژه می پردازد بدون آنکه 
وجهه تبلیغاتی یا سیاه نمایی به خود بگیرد. رعایت همین 
نکته ساده باعث می شود که مخاطب ایرانی که کشورش را 
دوست دارد، از تماشای این برنامه عصبانی یا دلسرد نشود 

و از دیدن نقاط قوت و توانایی های ایران لذت ببرد.

   مورد سوم | عملکرد دلاوری
 موفقیت و دیده شدن یک برنامه سوژه محور با چاشنی 
گفت وگوی انتقادی و چالشی چقدر به شخصی که اجرای 

آن را برعهده دارد، بســتگی دارد؟ به قول محمد صالح 
اعلای نازنین، خیلی خیلی زیاد. » بی واســطه« بخش 
زیادی از موفقیتش را ســوای تیم تولید، مدیون محمد 
دلاوری است. او در مباحث سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
و ... بدون جانبداری و جهت گیری حرف هایش را   می زند. 
مخاطب در این برنامه تعریف، تمجید، نقد، طعنه، طنز 
و کنایه و مطالبه گری را یکجا می بیند و بخشــی از این 
اتفاق حاصل تجربه و اجرای دلاوری اســت که ســابقه 

روزنامه نگاری و نویسندگی را هم در کارنامه اش دارد.

   مورد چهارم| ساختار برنامه
درباره »بی واسطه« این نکته را نباید از یاد برد که ساخت 
چنین آثاری کاری سخت اســت. مصاحبه در استودیو، 
به دلیل فراهم بودن شرایط آســان ترین روش است اما 
دوربین »بی واسطه«، خود سراغ سوژه ها می رود. تنوع 
و پراکندگی موضوعات و همچنین ورود به مراکزی که 
دیگران ســراغش نرفتند، بر این سختی اضافه می کند. 
البته چنین روشی بی نتیجه نبوده؛ همانطور که در همین 
قسمت های نخست، »بی واسطه« با موضوعات حساس و 
جنجالی مثل اسلحه سازی، صنعت هسته ای و ... حسابی 
ســر و صدا راه انداخته و تماشای یک مســتند-برنامه 
شســته رفته را به بیننده اش نوید می دهد. برنامه ای که 
اگر در کنداکتور پخش تلویزیون دچار تغییر نشــود و 
پخش منظم و بدون جرح و تعدیلی داشته باشد، می تواند 
در جذب بیننده تلویزیونی و مخاطبان فضای مجازی از 
برنامه های دیگر پیشی بگیرد. این را هم اضافه کنیم که 
فصل دوم »بی واسطه« محصول سازمان اوج است و سید 
محمدعلی صدری نیــا تهیه کنندگی و کارگردانی اش را 

برعهده دارد.

درباره برنامه تلویزیونی »بی واسطه« با اجرای محمد دلاوری که پخش سری 
تازه آن مدتی است در شبکه یک شروع شده. فصل دوم چه ویژگی هایی دارد؟

برویم جایی که کمتر کسی رفته

صبح روز دوشنبه خبر توقیف »جام جم« در چند رسانه منتشر شد. عصر روز دوشنبه روابط           منظر اول| ماجرا چیست
عمومی سیما اعلام کرد:» فصل جدید در دست طراحی است و زمانبندی تولید و پخش آن از طریق درگاه های رسمی 
معاونت سیما اطلاع رسانی خواهد شد.« پخش برنامه »جام جم« سال پیش شروع شد و هر دوشنبه پذیرای مهمانان 
مختلفی بود. این برنامه ابتدا به شکل تک مصاحبه مجری )سید احمد موسوی( با مهمانان پخش می شد و کمی بعد قالب 
مناظره گرفت. با این روش، کیفیت »جام جم« بالاتر رفت و موضوعات مختلف در فضایی درست تر به چالش کشیده 
شدند. هنرمندان، مدیران سیما، اهالی رسانه و ... مهمانان »جام جم« بودند که عده ای رویه صدا و سیما را نقد می کردند 
و عده ای پاسخ می دادند. منطق حکم می کرد که بعد از نوروز و رمضان، فصل جدید »جام جم« پخش شود. به این دلیل 

که حالا زمان مناسبی برای ارزیابی محصولات مختلف و عملکرد تلویزیون در این دو بازه زمانی است.

شایعه ای که پیرامون »جام جم« شکل گرفت، باعث توجه دوباره رسانه ها به این برنامه شد.           منظر دوم| واکنش ها
برخی همچنان ماجرا را به دیده تردید نگاه می کنند. مثلا خبرگزاری تسنیم نوشت: » باید دید »جام جم« با همین شکل 
و شمایل و گروه سازنده به آنتن تلویزیون برمی گردد یا با گروهی دیگر و متفاوت تر این اتفاق خواهد افتاد؟ چرا که روابط 
عمومی معاونت سیما در پی گمانه زنی ها در خصوص تولید شدن یا نشدنِ برنامه »جام جم« اعلام کرد که فصل جدید 
برنامه »جام جم« در دست طراحی است، زمان بندی تولید و پخش آن اطلاع رسانی خواهد شد  اما هرچه هست تلویزیون 
در روزهایی که موضوع نظرسنجی و بحث مخاطب، سریال سازی درســت و اصولی، ساخت آثار نمایشی با استفاده از 
تکنولوژی های نوین، تبلیغات در نمایش خانگی و بسیاری از موارد دیگر مطرح است جای چنین برنامه ای خالی است که 

می توانست با نقدهای کارشناسانه اش، نقشه راه بهتری را برای سیاستگذاری و مدیریت در تلویزیون ترسیم کند.«

ناکلز
 پخش : فیلیمو

 کارگردان : جان ویتینگتون / توبی اشر
 بازیگران و صدا پیشگان : ادریس آلبا، آدام 

پالی، جولیان بارت، کریستوفر لوید
 تعداد قسمت ها : 6 

 محصول : ۲0۲4 / آمریکا
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فیلم سینمایی »مست عشق« از 
پنجم اردیبهشت ماه امسال روانه 

پرده سینماها شد و در همان دو 
روز ابتدایی ارقام حیرت انگیزی را 
در گیشه خود ثبت کرد. این فیلم 
حالا و در کمتر از دو هفته مجموع 

فروش خود را از مرز 30 میلیارد 
تومان عبور داده تا جدی ترین 

مدعی عنوان »پرفروش ترین فیلم 
غیرکمدی سال« باشد.

05

حسن فتحی به رغم پرکاری در 
عرصه سریال سازی، تا به امروز 

تنها 5 فیلم سینمایی را کارگردانی 
کرده است. بعد از »ازدواج به 

سبک ایرانی«، »پستچی سه بار 
در نمی زند«، »کیفر« و »یک روز 
دیگر«، او بعد از گذشت بیش از 

یک دهه، با »مست عشق«  به 
سینماها آمده است.

02
 مهران برومند از چهره هایی است 

که سال ها حضوری فعال در تیم 
تولید سریال های بزرگ تاریخی 

داشت و شاخص ترین تجربه اش هم 
مدیریت تولید سریال »مختارنامه«  
بود. برومند اما در مقام تهیه کننده 

تاکنون دو پروژه را به سرانجام 
رسانده است. یکی سریال »دندون 
طلا« و دیگری همین پروژه عظیم 

»مست عشق«.

07
98

بوراک توزکوپاران، بوران کوزوم، 
هانده ارچل، بنسو سورال، سلما 
ارگچ، ابراهیم چلیک کول و خالد 

ارگنچ هفت بازیگر در ترکیب 
بازیگران اصلی فیلم سینمایی 

»مست عشق« هستند که از 
صنعت سریال سازی ترکیه 

برخاسته اند و مخاطبان ایرانی هم 
تجربه مواجهه با برخی از آن ها را 
در سریال هایی همچون »گزل« و 

»حریم سلطان« داشته اند.

 اولین پیش خبرها درباره تدارک 
برای پیش تولید فیلمی با موضوع 

شمس و مولانا از سوی حسن فتحی، 
در سال 98 در رسانه ها مطرح شد 

و یکی از اولین گزاره های قطعی 
درباره این پروژه، تولید آن در قالب 

یک محصول مشترک با سینمای 
ترکیه بود. از آن روزها 5 سال 

گذشت تا »مست عشق« روی پرده 
سینما برود.

کارگردان

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟    آنقدر در قاب تلویزیون 
برای مان خاطره سازی کرده است که برای معرفی اش 
نیاز به هیچ توضیح اضافه ای نیست. در بخشی از همین 
پرونده، به خاطره بازی با ســریال های ماندگار حسن 
فتحی پرداخته ایــم. کارگردانی که خــود را مدیون 
ســینمای علی حاتمی می داند و تلاش دارد سبک و 
سیاق آن هنرمند فقید در روایت انسانی و عاشقانه از 
تاریخ را در آثار خود، دنبال کند. در همین مســیر هم 

تجربه های درخشانی را به ثبت رسانده است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  حسن فتحی 
به همان اندازه که در عرصه سریال سازی همواره خوش 
درخشیده است، در سینما معمولا تجربه های موفقی 
را به ویژه از منظر جذب مخاطب، در کارنامه اش ثبت 
نکرده اســت. او البته تجربه های اندکی هم در سینما 
داشته اســت که آخرین نمونه  اکران شــده از آن ها 
»کیفر« بود که در ســال 88 به سرانجام رسید. فتحی 
بعداز آن »یک روز دیگر« را در فرانسه کارگردانی کرد.

چهنقشیدر»مستعشق«داشت؟  از منظر تجربه های 
سینمایی، بیراه نیست اگر »مست عشق« را مهمترین 
اثر حسن فتحی معرفی کنیم. او کارگردانی این فیلم 
سینمایی را به عنوان محصول مشترک سینمای ایران 
و ترکیه برعهده داشــت و اتفاقا مسیر پرچالشی را هم 

برای به سرانجام رسیدن این پروژه پشت سر گذاشت.
عملکردشچگونهبودهاست؟  »مست عشق« از منظر 
کارگردانی، فیلم دشــواری محسوب می شود. فیلمی 
که فضاســازی در آن حرف اول را می زند و رسیدن به 
یک ترکیب یکدســت از بازی ها در آن با توجه به زبان 
و فرهنگ متفاوت بازیگران اصلی، کار چندان ساده ای 
نبوده اســت. در مجموع اما می توان این فیلم را جزو 

تجربه های موفق فتحی در سینما به حساب آورد. 
چقدردرتوفیقفیلمسهمدارد؟  هرچند شــاید گزاره 
چندان قطعی ای به نظر نرســد اما حسن فتحی از آن 
دست کارگردانانی اســت که امضایش پای هر فیلم و 
ســریال، تا حدودی می تواند استقبال مخاطبان از آن 
اثر را تضمین کند. فتحی که به تازگی پخش ســریال 
»جیران« را پشــت ســر گذاشــته و اتفاقا مخاطبان 
بســیاری را هم با خود همراه کرده بود، این بار با یک 
تجربه بین المللی توانسته است مخاطبان همیشگی اش 

را به سالن های سینما هم فرابخواند.

حس فتحی
بازیگر نقش »حسام الدین«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟    هــر چنــد بســیاری از 
مخاطبان عام او را به واســطه نقش آفرینی در ســریال 
»بانوی عمارت« در نیمه دوم دهه 90 شناختند اما او یک 
دهه پیش تر فعالیت  حرفه ای در تئاتر را آغاز کرده و اتفاقا 
افتخاراتی را هم در این عرصه به دست آورده بود. حسام 
منظور تا پیش از رسیدن به شهرت تلویزیونی، از بازیگران 
معتبر در حوزه تئاتر بود که حتی ســابقه دریافت جایزه 
سال بازیگران تئاتر را هم در کارنامه خود داشت. او با نقش 

»ارسلان« پایش به دنیای تصویر باز شد.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ فیلم سینمایی 
»شماره 10« از فیلم های شاخص و خبرساز جشنواره چهلم 
فیلم فجر بود که می توانست شــانس بالایی در فتح گیشه 
داشته باشد اما با تصمیم فارابی به عنوان سرمایه گذار، پیش 
از اکران عمومــی روانه آنتن تلویزیون شــد و بعدها اکران 
مهجوری را تجربه کرد. »شماره 10« آخرین فیلم اکران شده 
این بازیگر اســت که حالا فیلم های »مجنون« و »بهشت 

تبهکاران« را آماده اکران دارد.
چهنقشیدر»مستعشق«داشت؟  در بازنمایی رابطه 
شــمس و مولانا در »مست عشــق« کاراکترهای فرعی 
مختلفی وارد داســتان می شــوند که هر یک وجهی از 
این رابطه را عیان می کنند. حســام الدین یکی از همین 
کاراکترهای فرعی اســت که به عنوان شاگرد و هم نشین 
نزدیک مولانا حســی متعصبانه نســبت به او تا پیش از 

مواجهه با شمس دارد.
عملکردشچگونهبودهاست؟ مشخص نیست چرا حجم 
حضور کاراکتر حسام الدین در نسخه اکران شده از »مست 
عشق« تا این اندازه ناچیز است. این کاراکتر به طور کامل 
در حاشیه روایت قرار دارد و انتخاب بازیگری شناخته شده 
برای این نقش کمی عجیب اســت. فارغ از این نکته اما 
حسام منظور همچون دیگر تجربه های خود، بازی قابل 

قبول و به قاعده ای در نقش حسام الدین داشته است.
چقدردرتوفیقفیلمسهمدارد؟  حسام منظور تاکنون 
تجربه های ســینمایی چندان متعددی در کارنامه خود 
نداشته و برخلاف تجربه های تلویزیونی اش که معمولا در 
ترکیب آثار پرمخاطب قرار داشــته اند، در سینما چندان 
خوش توفیق نبوده اســت. »مست عشــق« تا به اینجا 
موفق ترین فیلم کارنامه سینمایی حسام منظور محسوب 
می شود که البته به سختی می توان سهمی از توفیق آن را 

به نام منظور فاکتور کرد.

حسام منظور
بازیگر نقش »شمس«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟    در سال های اخیر، یکی از 
ستاره های شبکه نمایش خانگی بوده است. تجربه حضور در 
سه سریال »شهرزاد«، »پوست شیر« و »گناه فرشته« شهاب 
حســینی را به دوران اوج درخشش در سینما بازگردانده و 
حالا در مدیوم تازه هم او ثابت کــرده که حرف هایی برای 
گفتن دارد. همزمان اما حســینی فعالیت های خود را در 

زمینه های دیگری همچون کارگردانی توسعه داده است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟     در همیــن 
یک ســال گذشــته، دو فیلم به کارگردانــی او روانه پرده 
سینماها شــد. البته که با توجه به نگاه خاص او در عرصه 
فیلمسازی، هر دو فیلم هم سهم بیشتری از گروه هنروتجربه، 
نتوانستند در اکران داشــته باشــند. »مقیمان ناکجا« و 
»نویســنده مرده اســت« دو فیلم به کارگردانی حسینی 
هســتند که تا به اینجــا آخرین تجربه های او در ســینما 

محسوب می شدند.
چهنقشیدر»مستعشق«داشت؟ حســن فتحی هنر 
ویژه ای در انتخاب بازیگر دارد و این واقعیتی ثابت شده در 
کارنامه اش محسوب می شــود. شهاب حسینی هم یکی از 
بهترین گزینه هایی بود که او می توانست برای ایفای نقش 
شمس در فیلم خود دست روی او بگذارد. حسینی به استناد 
فیلم هایی که تا به امروز کارگردانی کرده است، علاقه ویژه ای 
به جهان معنا دارد و همین علاقه شخصی، قطعا پشتوانه ای 

قوی برای ارتباط او با نقش دشوار »شمس« بوده است. 
عملکردشچگونهبودهاست؟ شهاب حســینی انرژی 
بسیاری برای جان بخشیدن به کاراکتر پیچیده »شمس« 
صرف کرده و انصافا هم موفق ظاهر شده است. عصیان گری 
شمس در برابر تعصبات کور و در عین حال، اعتقاد راسخش 
به قدرت عشــق، شــمایلی خاص از این کاراکتر در فیلم 
به وجود آورده که شهاب حســینی، با درکی درست، نقش 

آن را ایفا کرده است.
چقدردرتوفیقفیلمسهمدارد؟  »مست عشق« بخش 
عمده ای از فروش خود را مرهــون ترکیب بازیگران اصلی 
اســت. فارغ از ســتاره های ترک زبان فیلم، حضور شهاب 
حسینی و پارســا پیروزفر در نقش های اصلی فیلم، قطعا 
ویترینی جذاب برای این فیلم فراهم آورده که مخاطبان را 
به سالن های سینما می کشاند. شهاب حسینی هرچند در 
سال های اخیر تجربه های شکست خورده ای هم در گیشه 
داشت اما این بار تأثیر مستقیمی بر گیشه »مست عشق«  

گذاشته است.

شهاب حسینی
فیلمنامه نویس

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟    از شناخته شــده ترین 
چهره های فعال در عرصه فیلمنامه نویسی در سینمای ایران 
محسوب می شود که البته با توجه به سابقه طولانی فعالیت 
و تعداد آثارش، نمی توان او را جزو فیلمنامه نویســان پرکار 
به حساب آورد. فرهاد توحیدی سال گذشته به عنوان دبیر 
جشن سالانه سینمای ایران معرفی شده بود و استعفای او 

از این دبیری، حاشیه هایی را هم برای خانه سینما رقم زد. 
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟     »بدون قرار 
قبلی« به کارگردانی بهروز شعیبی آخرین فیلم اکران شده 
با فیلمنامه ای از فرهــاد توحیدی بوده اســت. فیلمی که 
فیلمنامه ای اقتباس شده از داستانی به قلم مصطفی مستور 
داشت و یکی از ویژگی های قابل توجه آن، فیلمنامه متمایز و 

چارچوب متفاوت روایت آن بود.
چهنقشیدر»مستعشق«داشت؟ پیش تر گفته شده بود 
که نگارش »مست عشق« را احسان جوانمرد، فیلمنامه نویس 
سریال »جیران« با همکاری فرهاد توحیدی برعهده داشته 
است اما در پوستر نهایی فیلم، در کنار نام فرهاد توحیدی، نام 

حسن فتحی به عنوان فیلمنامه نویس دوم درج شده است. 
عملکردشچگونهبودهاست؟ داستان شــمس و مولانا 
از آن داستان هایی اســت که بســیاری از مخاطبان فیلم 
»مست عشق« احتمالا آشــنایی قبلی با ابتدا و انتهای آن 
دارند و به همین دلیل کنجکاوی برای اطلاع از سرانجام آن 
نمی توانست موتور محرکه مطمئنی برای ترغیب مخاطبان 
به تماشا باشد. به همین دلیل نیاز به تمهیدات روایی متفاوتی 
در متن فیلمنامه بود تا روایــت فیلم، جذابیت های دیگری 
برای مخاطب داشته باشــد. فرهاد توحیدی مأمور تأمین 
این تمهیدات بود و می توان گفت تاحدودی هم در سامان 
دادن به روایتی همراهی برانگیز برای این فیلم موفق عمل 

کرده است.
چقدردرتوفیقفیلمسهمدارد؟  فرهاد توحیــدی از آن 
فیلمنامه نویسانی اســت که هم فیلم های خوش توفیق در 
گیشه در کارنامه اش کم نداشــته و هم فیلم های شکست 
خورده! او هم بــرای فیلم های پرفروشــی همچون »مرد 
عوضی«  و »دنیا« فیلمنامه نوشــته و هم برای فیلم هایی از 
جنس »خماری« و »امکان مینا« که شکســت در گیشه را 
تجربه کردند. »مست عشق« را اما باید در زمره تجربه هایی 
در کارنامه او گذاشت که هرچند پرفروش بوده اما پارامترهای 
دیگری غیر از داستان و فیلمنامه در توفیق آن نقش داشته 

است.

فرهاد توحیدی
بازیگر نقش  »مولانا«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟    در تمام این سال ها آنقدر 
بی حاشیه بوده است که جریانات به وجود آمده در فضای 
مجازی در ماه های اخیر هم نتوانست او را از ساحل امن ش 
دور کند و همچنان یکی از چهره های دوست داشتنی در 
میان بازیگران محسوب می شود. بازیگری که بسیاری او 
را هنوز با ســریال محبوب »در پناه تو« به یاد می آورند و 
خودش هم در تمام این ســال ها تلاش داشته با دوری از 
فضای پرهیاهوی رسانه ها، شــمایل ثبت شده از خود در 

ذهن مخاطبان را خدشه دار نکند. 
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟   بــه راحتی 
می توان درباره پارســا پیروزفر و کیفیــت حضورش در 
پروژه های ســینمایی از توصیف »گزیده کار« اســتفاده 
کرد. او به ویژه در یــک دهه اخیر، وســواس ویژه ای در 
پذیرش نقش های سینمایی داشته و حاصل آن هم ثبت 
تجربه هایی خاص در کارنامه اش شده است. فیلم عاشقانه 
»تی تی« یکی از همین تجربه ها محســوب می شود که 
تا پیش از »مست عشــق« آخرین فیلم اکران شده از این 

بازیگر بود.
چهنقشیدر»مستعشق«داشت؟  پذیــرش ایفــای 
نقش مولانا از ســوی پارســا پیروزفر را می توان یکی از 
پرریســک ترین انتخاب هایش در سینما به حساب آورد. 
نقشــی پیچیده و چند لایه که اکثر مخاطبان ایرانی هم 
تصوری ذهنی از او دارند و پیروزفر می بایست اجرایی از 

آن ارائه می کرد که در تضاد با این تصویر ذهنی نباشد.
عملکردشچگونهبودهاست؟  نقش آفرینــی پارســا 
پیروزفر در »مست عشق« را می توان در دو بخش متفاوت 
مورد ارزیابی قرار داد. او در سکانس های مشترک مولانا و 
شمس، حضوری قابل قبول در برابر شهاب حسینی دارد 
اما جنس حضورش در سکانس های مرتبط با رابطه مولانا 
و شاگردانش، چندان دل نشین نیست. در مجموع اما بازی 

او را می توان از برگ برنده های فیلم دانست.
چقدردرتوفیقفیلمسهمدارد؟  اساسا مگر می شود نام 
پارسا پیروزفر در ترکیب بازیگران یک فیلم یا سریال باشد 
و سهمی در توفیق آن محصول برای او قائل نبود ؟ پیروزفر 
یکی از معدود بازیگرانی اســت که همچنان می تواند در 
فرآیند عرضه یک محصول تعیین کننده باشد. حضور او 
در نقش مولانا در  »مست عشق« هم تجربه ای متفاوت در 
کارنامه اش به ثبت رسانده که حالا می توان بخش عمده ای 

از توفیقش در گیشه را به نام پیروزفر فاکتور کرد.

پارسا پیروزفر
خواننده

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟    در فهرست ســتاره های 
موسیقی امروز ایران، قطعا نام علیرضا قربانی جایی در بالای 
فهرســت دارد. از معدود چهره های برخاسته از موسیقی 
سنتی که به خوبی در عرصه موســیقی تلفیقی و پاپ هم 
خوش درخشیده و حالا مدت هاســت که عادت کرده ایم 
با خبر سولداوت کنســرت هایش مواجه شــویم. قربانی 
علاوه بر قطعات مستقلش، همکاری تأثیرگذاری در زمینه 
خوانندگی تیتراژ با فیلم ها و سریال ها داشته است که اتفاقا 
برخی از شاخص ترین های آن ها در قالب همکاری با حسن 
فتحی به ثبت رسیده است؛ از »شب دهم« تا »مدار صفر 

درجه«. 
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟   قربانــی در 
تیتراژخوانی برای فیلم های سینمایی به نسبت سریال ها، 
گزیده کارتر بوده است. از شــاخص ترین تجربه های او در 
سینما می توان به فیلم  »چهارراه اســتانبول« و سکانس 
مربوط به فروریختن ساختمان پلاسکو اشاره کرد. قربانی 
قطعه ای تلخ و تأثیرگذار هم بــرای تیتراژ »درخت گردو« 
خوانده بود که آخرین تیتراژ سینمایی او تا قبل از »مست 

عشق« محسوب می شد.
چهنقشیدر»مستعشق«داشت؟  در همان هفته های 
منتهی به آغاز اکران عمومی فیلــم، موزیک ویدئوی آن، 
فضای مجازی را به تسخیر خود درآورد. قطعه ای شنیدنی 
با صدای علیرضا قربانی که با تصاویر تدوین شــده »مست 
عشق« بهترین فراخوان برای تماشــای این فیلم بر پرده 

سینما بود. او تیتراژ این فیلم سینمایی را خوانده است.
عملکردشچگونهبودهاست؟  اگر بخواهیــم قطعات 
خاطره ساز خواننده ها را براساس مضامین دسته بندی کنیم، 
با تعداد قابل توجهی از قطعات عاشقانه در کارنامه علیرضا 
قربانی مواجه می شویم. قطعه ای که او برای »مست عشق« 
و بر مبنای شعری از مولانا خوانده است را هم می توان یکی 

از تجربه های ماندگار در این دسته از آثار به حساب آورد.
چقدردرتوفیقفیلمسهمدارد؟  فــارغ از تأثیــری که 
موزیک ویدئوی منتشــر شــده با صدای قربانی در تبلیغ 
فیلم داشت، در حال حاضر هم یکی از لحظات لذت بخش 
تماشای فیلم در سینما، پخش همین قطعه در تیتراژ پایانی 
است. این اثر موسیقایی هم در خدمت محتوای فیلم است 
و هم مخاطبان را با حال خوب به بیرون از ســالن سینما 
بدرقه می کند. همه این ها یعنی حتما می توان بخشــی از 
سهم توفیق فیلم در گیشه را به نام علیرضا قربانی ثبت کرد.

علیرضا قربانی
تصویربردار

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟    در همیــن چند ماهی که 
از درگذشت این هنرمند می گذرد، بارها به اهمیت جایگاه 
و اعتبار او در عرصه تصویربرداری ســینما پرداخته شده 
است. مرتضی پورصمدی یکی از پیشکسوتان تأثیرگذار در 
مقام مدیر تصویربرداری در سینمای ایران بود که قاب های 
خاطره سازی را از او در حافظه مان ثبت کرده ایم. پورصمدی 
سال گذشــته و در فرآیند تصویربرداری ســریال »گناه 
فرشته« در شــبکه خانگی بود که دچار عارضه قلبی شد و 

سینمای ایران او را از دست داد. 
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟     در کارنامه 
سینمایی مرتضی پورصمدی تجربه های خاص و متفاوت 
کم نیســت. اتفاقا یکی از آخرین تجربه های او در سینمای 
ایران هم فیلم خاص و متفاوت »2888« بود که اثر متکی 
بر »صوت« محسوب می شــد اما از نظر فضاسازی بصری، 
تجربه ای متفاوت برای سینمای ایران بود. »مست عشق« 
حالا آخرین یادگار زنده یاد پورصمدی برای سینمای ایران 

محسوب می شود.
چهنقشیدر»مستعشق«داشت؟  مرتضی پورصمدی   
که پیش از این و در سریال خاطره انگیز »مدار صفر درجه« 
تجربه موفقی در همکاری با حسن فتحی به ثبت رسانده بود، 
در پروژه »مست عشق« هم مدیریت تصویربرداری را برعهده 
داشــت. تجربه ای که طبیعتا به عنوان یکی از بزرگ ترین 
پروژه های تولید مشترک در سینمای ایران، در کارنامه این 
فیلمبردار پیشکسوت هم تجربه ای خاص به حساب می آمد.

عملکردشچگونهبودهاست؟  از همان پلان های ابتدایی 
فیلم »مست عشق« اولین ویژگی بارزی که به چشم می آید 
و حتی تا حدودي مخاطب را میخکــوب می کند، تصاویر 
باکیفیت و قاب بندی تماشــایی فیلم است. ویژگی ای که 
طبیعتا جز با هنر و تخصص هنرمنــدی در قامت زنده یاد 

پورصمدی، محقق نمی شد. 
چقدردرتوفیقفیلمسهمدارد؟  وقتی صحبت از عوامل 
فنی و ویژگی های تکنیکی می شــود، به راحتی نمی توان 
درباره میــزان تأثیرگذاری آن بر گیشــه حکم صادر کرد. 
قطعا تک تک اجزای فنی یک فیلم، در برآیند کیفی آن موثر 
هستند و هرچه مجموع جوانب یک فیلم، کیفیت بالاتری 
داشته باشد، مخاطب با »فیلم« بهتری مواجه می شود و از 
آن لذت می برد، حتی اگر نسبت به آن اجزا آگاهی و شناخت 
نداشته باشد. هنر مرتضی پورصمدی هم قطعا در کیفیت 

فعلی »مست عشق« موثر بوده است.

مرتضی پورصمدی

فیلم سینمایی »مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی بالاخره پس از سال ها انتظار، روانه پرده سینماها شد و زودتر 
از آنچه انتظار می رفت، عنوان »پدیده اکران« را از آن خود کرد؛ از متن و حاشیه فرآیند تولید این محصول مشترک 

سینمای ایران و ترکیه چه می دانیم؟
محمد صابری|حالا باید با احتیاط بیشتری درباره مفهوم پیچیده و 
مبهمی همچون »ذائقه مخاطب« اظهارنظر کنیم! برای صورت بندی 
هر قاعده ای، بدترین اتفاق یک مثال نقض اســت و این همان بلایی 
است که »مست عشق« بر ســر قاعده به ظاهر اثبات شده »سلطنت 
کمدی ها بر گیشه« آورده است! البته هنوز مجموع فروش این فیلم، 
فاصله ای معنادار با رقبای کمدی خود دارد و اگر بخواهیم واقع بینانه 
اظهارنظر کنیم، بعید است حتی بتواند فروش خود را به نزدیکی آن ها 
هم برساند اما بالاخره اینکه یک فیلم غیرکمدی در همان چند روز 

ابتدایی ورود به چرخه اکران توانست در جدول رکورد فروش روزانه، 
فیلم های کمدی را پشت سر بگذارد و صدرنشین شود، اصلا اتفاق کمی 
نبود. فیلم تازه حسن فتحی با نقش آفرینی کنجکاوی برانگیز پارسا 
پیروزفر و شهاب حسینی در نقش »مولانا« و »شمس« از همان ابتدا و 
روی کاغذ هم ظرفیت بالایی برای عرض اندام در گیشه داشت اما حتی 
خوش بین ترین ناظران هم تصور نمی کردند این فیلم، برای کمدی ها 
هم بتواند خط و نشان بکشد! اما »مست عشق« که در کمتر از دو هفته 
بیش از نیم میلیون مخاطب را به ســالن های سینما کشانده است، از 

چه می گوید و چرا اینچنین مورد اســتقبال قرار گرفته است. »ملت 
عشق« عنوان رمانی است که طی یک دهه گذشته، پای ثابت بسیاری 
از فهرست های مرتبط با کتاب های پرفروش در بازار نشر ایران بوده 
است. روایت داستانی و عاشقانه از سرگذشت شمس و مولانا که گویی 
در هدف گذاری خود برای جلب توجه مخاطبان عام به این چهره های 
فاخر دنیای عرفان و ادبیات، موفق بوده اســت. »مست عشق« هیچ 
رابطه مستقیمی با »ملت عشق« ندارد اما می تواند نمایندگی همان 

نگاه را در سینما، برعهده بگیرد.

ملت عشق! گیشه ها در تسخیر 

نی
خوا

باز
که»عشق«آساننموداول،ولی...

چهار روایت درباره حواشی فیلم سینمایی »مست عشق« که هنوز هم به پایان نرسیده است

   حاشیه اول. بازیگر ترک!؟
در همان ماه هایی که خبر پیش تولید پروژه »مست عشق« به کارگردانی حسن 
فتحی و در قالب یک محصول مشترک در رسانه های مطرح شده بود، یک شیطنت 
باعث حاشیه ســازی برای آن شد. شایعه  منتشرشــده درباره ایفای نقش مولانا 
توســط یک بازیگر ترکیه ای، از آن شــایعه هایی بود که می شد پیش بینی کرد، 
گروه های مختلفی نسبت به آن حساس می شوند و موضع می گیرند. این شایعه 
زمانی که پای گفته های یکی از عوامل هم به میان آمد، داشت بیشتر رنگ واقعیت 
به خود می گرفت که حسن فتحی خود به میدان آمد و در یک گفت وگوی صریح 
رسانه ای اعلام کرد بازیگر مولانا در فیلمش قطعا از میان بازیگران ایرانی خواهد 
بود. شاید این اندازه کفایت نمی کرد که تنها یک روز بعد از این اظهارنظر، روابط 
عمومی فیلم خبر رسمی ایفای این نقش توسط پارسا پیروزفر را به رسانه ها ارسال 

کرد و اینگونه آتش این حاشیه خاموش شد. 

   حاشیه دوم. حرام است!
دومین حاشیه ای که در همان فرآیند پیش تولید دامن گیر فیلم سینمایی »مست 

عشق« شد، مربوط به شیطنتی دیگر بود؛ بازهم عده ای تلاش کردند 
با تکیه بر استفتاء از مراجع، تولید فیلمی درباره شمس و مولانا 

را از اساس فعلی حرام معرفی کرده و به زعم خود، جلوی این 
پروژه را در همان مرحله شکل گیری نطفه اولیه بگیرند. با 
توجه به تأثیری که این حربه بــرای توقیف فیلمی چون 
»رستاخیز« در ســینمای ایران داشــت، بدیهی بود که 
عوامل فیلم، نســبت به آن بی توجه نباشند. آیات عظام 
مکارم شــیرازی و نــوری همدانی، دو مرجــع تقلیدی 

بودند که در پاسخ به متن 
یک  جهــت دار 

استفتاء، تولید 
فیلــم با هدف 
تبلیــغ صوفیه 

را حــرام اعلام 
کردند اما در مقابل 

لیــد این جریان رسانه ای گروه  تو
فیلــم بریده هایی از نظــرات رهبر 
انقلاب درباره تمجید از شخصیت 
شــمس و مولانــا را در فضــای 
رسانه ای بازنشر کردند و اینگونه 

کشتی این فیلم توانست از این طوفان هم به سلامت عبور کند.

    حاشیه سوم. ماجرای همایون و سهراب
پس از آغــاز فیلمبرداری در تاریخ 16 مهر 98، همایون شــجریان و ســهراب 
پورناظری به عنوان خواننده و آهنگساز این فیلم معرفی شدند اما 26 مهر 1399، 
سهراب پورناظری ســازنده موســیقی این فیلم از نیمه کاره ماندن فیلم حسن 
فتحی خبر داد و اعلام کرد که این فیلم رها شده و به مرحله پایانی نرسیده است. 
همین اظهارنظر که با واکنش کارگردان »مست عشــق« هم همراه شد، نقطه 
آغاز افتراق میان این دو هنرمند از پروژه شــد. دلیل جدایی همایون شجریان و 
سهراب پورناظری از پروژه »مست عشــق« به صورت رسمی اعلام نشد اما بنابر 
بیانیه مشــترک این دو هنرمند برای اعلام این کناره گیری و توضیحات بعدی 
تهیه کننده، به نظر می رسد طولانی شدن مراحل ســاخت و بلاتکلیفی پروژه، 
اصلی ترین عامل بوده است. در نهایت موسیقی متن این فیلم توسط فاهیر اتاک 
اوغلو آهنگساز ترکیه ای که آثاری مانند »عمر« و »حریم سلطان« را در کارنامه 

خود داشت، ساخته شد و علیرضا قربانی هم قطعه تیتراژ آن را خواند.

    حاشیه چهارم. کدام سریال؟
اردیبهشت 1400 یک شــبکه ماهواره ای فارســی زبان با پخش 
تیزرهایی از پخش سریال »مست عشقي در ترکیه خبر داد و این 
جرقه ای برای شعله ور شدن حاشیه ای جدید بود. سرمایه گذار 
ترکی اعلام کــرده بود که تدویــن و مراحل فنی این 
فیلم به پایان رســیده و قــرارداد پخش مجموعه 
»مست عشق« با این شبکه ماهواره ای بسته 
شــده و دوبله فارســی آن در حال انجام 
است اما این خلاف نظر طرف ایرانی 
بود. سکوت حسن فتحی شکست 
و در بیانیه ای با تاســف آور خواندن 
این خبــر واکنش تندی را نشــان 
داد. سرانجام با پیگیری های حقوقی 
انجام شده توسط وزارت امور خارجه 
و سرکنسولگری ایران در استانبول، 
مالکیت صددرصدی فیلم به طرف 
ایرانی داده شــد تا همه اختلافات، 
ختم به اکران عمومی فیلم در ایران 

شود.

 

درباره پنج تجربه در کارنامه حسن فتحی که عاشقانه های ماندگاری داشتند

مرزدرعقلوجنونباریکاست...
مکملپرونده

جیران

شهرزاد

میوه ممنوعه

مدار صفر درجه

شب دهم

حسن فتحی در سال 98 سراغ عاشقانه ای از دل تاریخ رفت، ناصرالدین شاه در افکار عموم مردم به عنوان شاهی شناخته می شود 
که مادرش عمدتا در تصمیماتش دخالتی آشکار داشته است. فتحی اما سراغ گوشه ای دیگر از زندگی او رفت و توانست تصویری 
تازه از ناصرالدین شاه را به نمایش بگذارد. این بار در قامت شاهی عاشق که در جدالی نابرابر با رقیب عشقی، معشوق را به دست 
آورد. سریال »جیران« با آنکه کیفیت ساخته های نخست فتحی را نداشت و منتقدان هم به آن روی خوش نشان ندادند اما توانست 
طیفی از مخاطبان را با خود همراه کند. این سریال اما سویه ای دیگر هم داشت، حاشیه هایی که در مقطعی حتی باعث توقف پخش 
آن شد. سرقت ادبی اتهامی بود که گریبان گیرش شده بود و مهرداد غفارزاده کارگردان مارال در آن طرف تقابل قرار داشت اما در 

نهایت، »جیران«، »مارال« را کنار زد و تبدیل به تجربه ای ماندگار در شبکه خانگی شد.

با آنکه 9 سال از زمان پخشش می گذرد اما هنوز هم اگر سری به اینستاگرام بزنید بریده هایی از این سریال را می بینید که اتفاقا در 
بخش  نظرات، مردم مشغول خاطره بازی با آن هستند. »شهرزاد« اولین گام حسن فتحی در شبکه نمایش خانگی بود و پر بیراه 
نیست که اگر بگوییم موفقیت این مجموعه در این شبکه مشوقی شد تا دیگر کارگردانان هم این عرصه را بیازمایند. »شهرزاد« 
را می توان پراقبال ترین سریال آن روزگاران دانست آن هم در زمانه ای که هنوز محصولات نمایشی به شکل فیزیکی و از طریق 
سی دی  توزیع می شد. فتحی در این مجموعه باز هم سراغ قصه ای عاشقانه در دهه 30 رفت و یک مثلث عشقی را به تصویر کشید 
که کیفیت ساخت آن باعث شد حتی دکورهایش تبدیل به محلی برای بازدید مخاطبان شود. مصطفی زمانی، شهاب حسینی 

و ترانه علیدوستی سه ضلع اصلی روایت عاشقانه »شهرزاد« بودند که همچنان مخاطبان با نقش آفرینی شان خاطره دارند.

ماه رمضان همین امسال بعد از 17 سال از اولین پخشــش، باز هم در قاب ســیما جاي گرفت و اتفاقا پرمخاطب هم شد، »میوه 
ممنوعه« عنوان سریالی است که سال 86 در بازه ای مشابه از شــبکه دو روی آنتن رفت و حالا به خاطره مشترک سریال بین های 
آن دوران تبدیل شده، »میوه ممنوعه« البته در طول این سال ها بارها در کنداکتور تلویزیون قرار گرفته و اتفاقا هنوز هم تماشایی 
است، مجموعه ای که در روزگارانی که سطح آثار  تلویزیون تا این اندازه سقوط نکرده بود توانسته بود طیف زیادی از تماشاگران را با 
خود همراه کند. این سریال روایت زندگی حاج یونس فتوحی است، بازاری اسم و رسم داری که با وجود زن و فرزند دلداده همکارش 
می شود، آن هم با اختلاف سنی زیاد. حسن فتحی در عین جسارت اما با ظرافت سراغ ممنوعه های سیما رفته بود، او در این سریال 

روایتگر لغزش های پیرمردی متدین شده بود که حالا عشق مانعی بر سر راهش بود .

هنوز هم از سریال های شاخص سیما محسوب می شــود  که تصور تولیدش در این سال ها از محالات است. در این سال ها بارها در 
جدول پخش تلویزیون قرار گرفته و اتفاقا بازهم مخاطب دارد. سریالی که گرچه محبوب طراحان کنداکتور پخش تلویزیون طی 
چند دوره مختلف بوده و عایدی بسیاری برای سیما داشته اما اراده ای در مدیران نبوده تا آن را تصحیح و ترمیم کنند! آنچه اما »مدار 
صفر درجه« را متمایز کرده این است که در کنار قصه پرکشش عاشقانه ای که در دل خود دارد، سریالی استراتژیک هم هست که 
در خلال جنگ جهانی دوم روند انتقال یهودیان به سرزمین های اشغالی را به تصویر می کشد. شهاب حسینی در مدار صفر درجه 
ایفاگر نقش حبیب است. سریال ماجرای او به فرانسه به بهانه تحصیل در رشته فلسفه در است. ماجرا بر بستر جنگ جهانی دوم، 

شکل گرفتن صهیونیسم و تسلط تدریجی بر فلسطین می گذرد که طبیعتاً فضای داستان متأثر از این واقعه مهم تاریخی است.

22 سال از اولین نوبت پخش »شب دهم« می گذرد و هنوز بسیاری از مخاطبان ایرانی آن را بهترین سریال تلویزیون می دانند. فتحی 
در این سریال باز هم به دلیل تاریخ زده، او قصه ای مذهبی را به تصویر کشیده است که در حکومت رضاخان می گذرد. در کنارش اما 
عاشقانه ای هم روایت می شود. فتحی اساسأ عشق را گمشده انسان و در عین حال نجات دهنده او می داند. رد این موضوع را می توان 
در هر اثر از او پیگیری کرد. »شب دهم« روایتگر قصه حیدر است، جوانی که از لات های قدیم تهران است اما دل در گروی دختری 
قجر دارد از سویی دیگر اما ممنوعیت عزاداری برای سالار شهیدان و پرپایی تعزیه مطرح است و دختر شرط ازدواج را برپایی تعزیه 
در ده شب محرم می گذارد. »شب دهم« همه المان های جذابیت را داشت؛ از یک سو  مأموران فاسد بر سر کار بودند و از سویی دیگر 

موضوعی مذهبی در میان بود. قهرمان لوطی مسلک و عشقی که ناممکن می نمود.

معروف است که می گویند خلق لحظات عاشقانه در متن یک روایت تصویری، کار چندان ساده ای نیست و کارگردانی می خواهد که نسبتی با تجربه زیسته 
عاشقان دل سوخته داشته باشد. حسن فتحی، تبحری ویژه در این زمینه دارد. »مست عشق« تازه ترین تجربه روایت عاشقانه او در سینما محسوب 

می شود و به بهانه اکران این فیلم سراغ خاطره بازی با عاشقانه های ماندگارش در عرصه سریال سازی رفتیم؛ سریال هایی که بعید است عاشقی، با آن ها 
خاطره نداشته باشد.

در تحلیل دلایل توفیق غیرمنتظره »مست عشق« در جذب مخاطبان به سالن های نمایش، برخی گزاره نگرانی از احتمال توقیف فیلم را مطرح 
می کنند؛ گزاره  ای که براساس آن، مخاطبان علاقه مند به تماشای این فیلم، از هراس امکان از دست دادن این فرصت، زودتر اقدام به تهیه بلیت کرده و 
در همین روزهای ابتدایی این فیلم را به پدیده اکران تبدیل کرده اند! فارغ از صحت و سقم این تحلیل، این تجربه حسن فتحی، آنقدر حواشی عجیب و 

غریب داشته که هر پیشامدی را می توان برای آن قابل تصور دانست! مروری بر حواشی این فیلم داشته ایم.



ورزش ايران و جهان
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   گزارش

هیچ مربی ای نباید تصور کند که اولین ســالش در 
لیورپول نسبت به آخرین فصل کلوپ چالش غیر قابل 
دسترس اســت. این خبر خوبی است  اما خبر بد این 
است که فردی که بیشترین توانایی را برای هدایت 
لیورپــول در مرحله بعــدی دارد، در حال جدایی از 
باشگاه اســت. اگر کلوپ فصل بعد هم سرمربی بود، 
لیورپول پیشرفت می کرد و دوباره در داخل و خارج 
از اروپا به ســراغ کســب قهرمانی می رفت. با آرنه 
اســلوت، آن باور مطلق جای خود را به امید خواهد 
داد. این موضوع اصلا انتقاد از سرمربی هلندی نیست. 
پس از اعلام جدایی کلوپ و انصراف ژابی آلونســو، 
گزینه های باشگاه محدود شــد. صرف نظر از اینکه 
اسلوت چقدر درخشان باشد - هیچکس بدون داشتن 
اعتبار نمی تواند قهرمان لیگ هلند شده یا به فینال 
اروپایی برسد - سرمربی بعدی همیشه مورد احترام 
قرار می گیرد، اما او لزوما کســی نبود که هواداران را 

هیجان زده کند.
هیچ سرمربی در دسترسی نمی تواند کاریزما، اقتدار و 
ارتباط کلوپ با هواداران را تکرار کند. نظرات زیادی 
را در مورد اسلوت شنیده ام و خوانده ام که انتخاب او را 
از لحاظ تاکتیکی منطقی می دانند و اینکه داده های 
مربوط به سبک بازی فاینورد، او را به انتخابی مناسب 
تبدیل می کند. انتخاب او بر اســاس احساس بوده 
است، نه منطق. جذابیت انتخاب کلوپ بر اساس عقل 
و احساس بود. هنگام ورود کلوپ، هواداران لیورپول 
از اینکه او به جای سایر باشــگاه های بزرگ باشگاه 
آنها را انتخاب کرده است، قدردانی کردند. در مورد 
اسلوت، او قدردان لیورپول خواهد بود و باید انتخابش 

را توجیه کند. 
چیز چیز جدید یا عجیبی در مــورد فقدان ارتباط 
احساسی وجود ندارد. هر مربی به دنبال جلب توجه 
هواداران اســت. کلوپ یک اســتثنا بود، او قهرمان 
بوندســلیگا و نایب قهرمان لیگ قهرمانان محسوب 
می شد. از زمان ورود رافا بنیتس با قهرمانی در لالیگا 
و یوفا کاپ، برای اولین بار لیورپول یک ســرمرمربی 
آماده و نخبه با قابلیت واهمه رقبا را داشت. آیا همین 
امر در مورد اســلوت هم صدق می کند؟ این انتصاب 
بیشــتر از هیجان انگیز بودن، گیج کننده است. طی 
9 ســال گذشــته، لیورپول یکی از دو سرمربی برتر 
جهان را در اختیار داشته است. آن ها اکنون به جای 
انتخاب یک فرد ثابت شــده و کارکشته، روی آینده 

قمار می کنند.
من در مورد مربی ای مثل توماس توخل که در فینال 
لیگ قهرمانان اروپا مقابل پپ گواردیولا به پیروزی 
دســت یافت، بیشــتر فکر می کردم. توخل پس از 
کلوپ در ماینتس و دورتموند عملکرد خوبی داشت. 
اوضاع در بایرن مونیخ خوب پیش نرفته است اما به 
سرمربیان بزرگی مثل کارلو آنچلوتی و اونای امری 
نگاه کنید کــه چگونه پس از شکســت های بزرگ، 
خودشان را بازیابی می کنند. اگر تیمی انگلیسی دیگر 
توخل را جذب کند، مطمئن هســتم که پیشــرفت 

چشــمگیری خواهد کرد امــا لیورپول ســرمربی 
پرخاشــگر نمی خواهد. ترجیح من جذب سرمربی 

ثابت شده است حتی اگر مدیریت او دشوار باشد. 
نگرانی های مــن در مورد آرنه اســلوت این موضوع 
خواهد بود: آیا آرنه اسلوت برای رقابت با پپ گواردیولا 
و لیگ قهرمانان اروپا آماده است؟ سرمربی جدید باید 
از همان ابتدا اعلام کند که برای بُردن آمده است نه 
رقابت. پس از دوران کلوپ، دیگر کسی در لیورپول 
علاقه ای به شنیدن صحبت در مورد دوره های گذار، 
فصل های تثبیت یا »حداقل نیاز« به کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان ندارد. این باشگاه برای فصل آینده روی 
پلتفرمی بنا شده که قابلیت پیشرفت دارد، با اسکلت 
تیمی که از لحاظ فنی هنوز با چهار بازی باقی مانده، 

در کورس قهرمانی قرار دارد. 
بین فصل 07-2006 تــا 2019، لیورپول تنها لیگ 
کاپ را به دست آورد. در پنج سال گذشته، آنها تقریبا 
همه جام ها را کســب کرده اند و بدشانس بودند که 
برنده عناوین بیشتری نشدند. کلوپ مهم ترین دلیل 
این موفقیت است. پس از رفتن او، نه تنها شهرت آرنه 
اســلوت به خطر می افتد، بلکه اعتبار کسانی هم که 
به آمادگی او برای جانشینی چنین اسطوره ای اعتقاد 

داشتند، زیر سوال می رود.
منبع: طرفداری

نادر نامدار | قطعا هفته بیست و پنجم، حساس ترین 
و مهم ترین هفته لیگ برتر تا پایان فصل است. امروز 
تراکتور در تبریز میزبان اســتقلال اســت و سپس 
پرسپولیس در ورزشــگاه آزادی به مصاف سپاهان 
خواهد رفت. نکته مهم و جذاب این دو بازی، حضور 
پرتعداد بازیکنان ســابق دو تیم تهرانی در ترکیب 
تراکتور و سپاهان اســت. در تیم تبریزی 10 بازیکن 
حضور دارند که قبلا در پرســپولیس و استقلال بازی 
کرده اند. در ســپاهان هم 9 بازیکن با ســابقه بازی 
در دو تیم پرطرفــدار تهرانی حضــور دارند. تقابل 
پرسپولیسی های تراکتور با اســتقلال و رویارویی 
استقلالی های سپاهان با پرسپولیس می تواند این دو 

بازی را جذاب تر و حتی جنجالی کند.
   پرسپولیسی های تراکتور

شجاع خلیل زاده: او در پرسپولیس بازی کرده اما محبوبیت 
خودش را در میان هواداران این تیم از دست داده است. شاید 
موفقیت مقابل استقلال با گلزنی برابر این تیم و تاثیرگذاری 
او در پیروزی احتمالی تراکتور که شــانس صدرنشینی را به 
پرسپولیس خواهد داد، بتواند آب رفته را به جوی برگرداند و 

خشم هواداران این تیم را از او کمتر کند.
مهدی شــیری: او هم بــه دلیــل آن خطای هنــد پنالتی 

عجیب در فینال لیــگ قهرمانان آســیا، محبوبیتش را در 
میان پرسپولیســی ها از دست داد. البته ســابقه قهرمانی با 
اســتقلال در لیگ دوازدهم را هم دارد اما همه او را به عنوان 
یک پرسپولیســی می شناســند. او هم می تواند با کمک به 
همبازیانــش برای متوقف کــردن اســتقلال، دل هواداران 

پرسپولیس را به دست بیاورد. 
محمد نادری: او یکی از یاغیان غیرمنتظره فوتبال ایران است 
که بعد از بازی در پرسپولیس به استقلال آمد و بعدها مدعی 
شد که از ابتدا هوادار استقلال بوده است. اما سابقه بازی او را 
در پرسپولیس نمی شود انکار کرد. هواداران این تیم بدشان 
نمی آید نادری مقابل اســتقلال تاثیرگذار ظاهر شــود و به 
متوقف کردن این تیم کمک کند و فرصت صدرنشینی را به 

پرسپولیس بدهد.
ســیامک نعمتی: او در دوران حضور در پرسپولیس محبوب 
هواداران بود و اگرچه یکی دو اشــتباه بزرگ در آسیا داشت 
اما هواداران این تیم همواره از او به نیکی یاد کرده اند. هرچند 
خود او بعد از جدایی از جمع ســرخ ها، تا مدتی علیه یحیی 
گل محمدی موضع گیری می کرد. به نظر می رســد هواداران 
پرســپولیس از او انتظار بیشــتری دارند و امیدوارند مقابل 

استقلال بدرخشد و اجازه پیروزی را به این تیم ندهد.
مهدی عبدی: وضعیــت او در پرســپولیس پیچیده بود. در 

فصل آخر حضورش در این تیم خــوب کار نکرد و یحیی هم 
به او چندان میدان نداد. در نهایت از این تیم جدا شــد و به 
تراکتور رفت و فعلا که از نظر آماری بهتر از دوران حضورش در 
پرسپولیس کار کرده است. رابطه اش با هواداران پرسپولیس 
کمی مبهم است اما با توجه به علاقه اش به این تیم می تواند 
از فرصت بازی و درخشش برابر اســتقلال، برای محبوب تر 

شدنش در جمع آنها استفاده کند.
   استقلالی های سپاهان

سیاوش یزدانی: او یک مورد ویژه است. در استقلال و سپاهان 
بازی کرده اما در میان هــواداران هیچکــدام از این دو تیم 
محبوبیتی ندارد. کلا به نظر می رســد علاقه ای به محبوبیت 
ندارد و منفــور بــودن را ترجیح می دهد. همیــن حالا هم 
هواداران پرســپولیس با او بد هستند و او اصلا بدش نمی آید 
که با درخشش در مقابل این تیم، دوباره در آتش درگیری ها و 
اختلافات بدمد. هرچند بعید است حتی در صورت انجام این 

کار، بتواند دوباره دل هواداران استقلال را به دست بیاورد.
محمد دانشــگر: او یکی از محبوب ترین بازیکنان اســتقلال 
بود. اما جدایی ناگهانی اش از این تیم و رفتنش به ســپاهان، 
رابطــه اش را با هواداران تیــره و تار کرد. او هــم یک مدافع 
جنجالی است که اصولا از حضور و جلب توجه در بازی هایی 
مثل تقابل با پرسپولیس در ورزشگاه آزادی استقبال می کند و 

حتی رویای گلزنی به این تیم را هم در سر می پروراند.
میلاد زکی پور: او چند ســالی در استقلال بازی کرد و خیلی 
حاشیه نداشــت اما در مقطعی شایعه شــد که می خواهد به 
پرســپولیس برود و همه عکس هایش را با پیراهن استقلال 
پاک کرد ولی در نهایت به سپاهان پیوست. او همواره مقابل 
پرســپولیس خوب بازی کرده و انگیزه کافی برای درخشش 
مقابل این تیم را دارد و البته با این کار می تواند محبوبیتش را 

در میان هواداران این تیم بیشتر هم بکند.
امید نورافکن: یکی از جنجالی تریــن بازیکنان فوتبال ایران 
در یکی دو ســال اخیر اســت. بارها در فضای مجــازی یا با 
مصاحبه هایش باعث عصبانیت هواداران پرســپولیس شده 
و حتی طعم محرومیت را هم چشــیده است. البته هواداران 
استقلال هم خیلی دل خوشــی از او ندارند اما اگر او بتواند 
مقابل پرســپولیس بدرخشد، قطعا گذشــته اش را فراموش 

خواهند کرد.
کاوه رضایی: با ســابقه گلزنی در دربی یکی از محبوب ترین 
بازیکنان استقلال در سال های اخیر است. در تراکتور خیلی 
موفق نبود اما در سپاهان تقریبا تاثیرگذار ظاهر شده است. او 
به دلیل علاقه قلبی به استقلال، انگیزه زیادی برای گلزنی و 
گرفتن امتیاز از پرسپولیس و هموار کردن راه قهرمانی برای 

استقلال دارد.

 سرخابی ها در یک قدمی ورود 
به جمع نخبگان

مسابقات لیگ نخبگان آسیا در حالی قرار است از نهم مردادماه فعالیت خود 
را در مرحله پلی آف آغاز کند و مسابقات مرحله گروهی هم از 26 شهریورماه 

با حضور 24 تیم آغاز خواهد شد که طبق جدول تقسیم سهمیه، فوتبال 
باشگاهی ایران در فصل 25-2024 دارای 2 سهمیه مستقیم در مرحله 

گروهی و یک سهمیه حضور در مرحله پلی آف است. طبق مصوبه هیات رئیسه 
فدراسیون فوتبال، 2 سهمیه مستقیم به تیم های قهرمان و نایب قهرمان لیگ 
بیست وسوم می رسد و سهمیه پلی آف هم نصیب تیم قهرمان در جام حذفی 

خواهد شد.
   استقلال و پرسپولیس، اولین تیم های ایرانی در لیگ نخبگان؟

سرخابی های پایتخت که برای حضور در رقابت های آسیایی، در ماه های اخیر 
درگیر پروژه دریافت مجوز حرفه ای بودند و به نظر می رسد با تفکیک مالکیتی 

انجام شده، دیگر منعی برای صدور مجوز حرفه ای آنها وجود ندارد، مدعیان 
اصلی حضور در لیگ نخبگان آسیا هستند. استقلال در 24 بازی اخیرش در 

لیگ برتر توانسته 53 امتیاز به دست آورد و پرسپولیس هم 52 امتیاز دارد 
و سپاهان با 45 امتیاز در رتبه سوم نامش به چشم می خورد که با توجه به 

فاصله ایجاد شده، سرخابی های پایتخت مدعیان اصلی کسب سهمیه حضور 
مستقیم در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا هستند.

   سپاهان به دنبال رسیدن به لیگ نخبگان از راه میانبر!
طلایی پوشان اصفهانی هر چند شانس کم رنگی برای تصاحب رتبه های اول 

و دوم جدول دارند و امیدشان برای صعود مستقیم به لیگ نخبگان آسیا 
کم است اما با این وجود حضور در جمع 8 تیم برتر جام حذفی باعث شده تا 

سپاهانی ها نسبت به کسب سهمیه حضور در مرحله پلی آف لیگ نخبگان آسیا 
امیدوار شوند. هرچند در صورت کسب مقام سوم لیگ برتر هم سپاهانی ها 
می توانند سهمیه حضور در لیگ قهرمانان آسیا 2 را به دست آورند اما با این 

وجود، تلاش آنها حضور در لیگ نخبگان است و به نظر می رسد این اتفاق از راه 
قهرمانی در جام حذفی میسر خواهد شد.

   7 تیم در رویای آسیایی  شدن
تراکتور تبریز با 40 امتیاز، ملوان بندرانزلی با 38 امتیاز و گل گهر سیرجان 
با 34 امتیاز جزو مدعیان کسب سهمیه آسیایی هستند. البته که تراکتور و 

گل گهر از راه جام حذفی هم می توانند در مسیر کسب سهمیه حضور در لیگ 
نخبگان آسیا گام بردارند و در کنار این 2 تیم، باید اشاره ای هم به تیم های مس 

رفسنجان، آلومینیوم اراک، چادرملو اردکان و هوادار تهران داشت! البته که 
هنوز مشخص نیست کدام تیم ها مجوز حرفه ای دریافت می کنند اما بر فرض 
صدور مجوز برای آنها، باید دید کدام تیم می تواند سهمیه آسیایی کسب کند 

و تنها نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا 2 کدام تیم خواهد بود. گفتنی است 
که در صورتی قهرمانی احتمالی سپاهان در جام حذفی و حضور در رتبه سوم 

لیگ، سهمیه لیگ قهرمانان آسیا 2 به تیم چهارم جدول رده بندی می رسد.
منبع: فوتبال 360
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اعتماد به نفس تان ستودنی است
موسی الرضا حاجی بگلو، عضو و سخنگوی شورای شــهر مشهد، گفت: »شهرداری مشــهد یکی از سهامداران 
اصلی بانک شهر به شمار می آید، با توجه به این موضوع فعلا می توانم این را بگویم که ما این آمادگی را داریم که 
پرسپولیس را به مشهد بیاوریم.« اصلا بگذریم از اینکه انتقال تیم ها به شهرهای دیگر یک تجربه همیشه شکست 
خورده است و این ادعا با به یادآوردن سرنوشت تیم های پاس همدان، صبای قم، پیکان قزوین و ... به راحتی قابل 
اثبات است  اما در این ماجرای جدید، واقعا اعتماد به نفس دوستان ستودنی است. تک تک باشگاه هایی که در همین 
شهر به وجود آمدند و رشد کردند و بزرگی کردند، در ســال های اخیر، با مدیریت آقایان، پله پله سقوط کردند و 
خیلی از آنها منحل شدند. ابومسلمی که سال 1349 تاسیس شده بود، بعد از سقوط به دسته دوم فعالیتی ندارد و 
آخرین حضورش در فوتبال ایران به سال 1392 برمی گردد. پیام مشهد در دو دهه اخیر بارها بین دسته های اول 
و دوم و سوم در رفت و آمد بوده و آخرین بار دو ســال پیش در لیگ دسته دوم حضور داشته است. سیاه جامگان 
هم که در سال 1390 تاسیس شده بود، 7 ســال بعد برای همیشه منحل شد. شهرخودرو هم پس از تاسیس در 
سال 1392، در سال 1401 برای همیشه منحل شد. الان شهر مشهد در 3 سطح اول فوتبال ایران یک نماینده 
هم ندارد. چطور می توانید چنین پیشنهادی را مطرح کنید؟ یک سوال دیگر! اصلا وقتی این پیشنهاد را مطرح 

کردید، به مسائلی مثل هواداران و حضور زنان در استادیوم هم فکر کردید؟

برای تغییر نام استقلال عجله نکردید؟
به عنوان یک استقلالی اصلا حس خوبی به تغییر مالکیت این باشگاه ندارم. اگرچه ظاهرا مسائلی مثل مالکیت مشترک 
و حذف از لیگ قهرمانان آسیا حل شده و گفته می شود مشــکلات مالی هم حل خواهند شد اما از همه اینها مهم تر 
هویت و نام استقلال است که در خطر تغییر و فراموشی برای همیشه قرار گرفته است. درک می کنیم که مالک جدید 
اختیارات کاملی دارد و از نظر قانونی این حق را دارد که نام باشگاهی را که مالکیتش را بر عهده گرفته، به میل خود تغییر 
دهد اما دوستان باید بدانند که »استقلال« تفاوت های زیادی با دیگر شرکت های زیرمجموعه هلدینگ خلیج فارس 
دارد. استقلال فقط یک شرکت با چند مدیر و چند کارمند نیست. استقلال میلیون ها هوادار عاشق دارد که با این تیم 
زندگی می کنند. تمام شرکت های این مجموعه را اگر روی هم بگذارید، اعتبار نام استقلال را نخواهند داشت. دوستان 
در این مجموعه پولدار، کاش کمی هم برای هواداران میلیونی باشگاه ارزش قائل می شدند و به هر شکلی که ممکن 
بود، حداقل نظر آنها را برای تغییر نام باشگاه می پرسیدند. این کار باعث می شد مقبولیت آنها در میان هواداران به شدت 
بالاتر برود. اما خب ماجرا این است که دوستان کلا با این فضاها غریبه اند و فرصت ها و تهدیدهای آن را نمی شناسند. 
باور کنید برای تغییر نام دیر نمی شد. شما که مالک باشگاه هستید. باشگاه هم که از دست تان در نمی رود. کاش مدتی 
صبر می کردید تا تاثیرات مثبت حضورتان در باشــگاه حس شود و بعد شــروع به تغییرات در چنین حوزه حساسی 

می کردید. این اصلا شروع خوبی نبود.

 قمار لیورپول 
با آرنه اسلوت

یادداشت جیمی کرگر درباره 
سرمربی هلندی فصل بعد 

لیورپول
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 تراکتور و سپاهان امروز و امشب در حالی مقابل استقلال و پرسپولیس قرار می گیرند که تعداد زیادی از بازیکنان سابق 

این دو تیم را در فهرست خود دارند

دو باشگاه به دنبال هایجک موتا از یوونتوس
چند روز پیش جان لوکا دی مارتزیو خبرنگار سرشــناس ایتالیایی خبر داد که 
سرمربی بعدی یوونتوس، تیاگو موتا ســرمربی فعلی بولونیا خواهد بود، این در 
حالی اســت که انتظار می رود یووه در پایان فصل با آلگری قطع همکاری کند. 
حالا روزنامه »کوریره دلا سرا« خبر می دهد؛ باشــگاه میلان به دنبال هایجک 
کردن تیاگو موتا از دست یوونتوس است، به همین منظور مذاکراتی را با مدیر 
برنامه های او ازسر گرفته اســت. میلان که چند ماه پیش هم تماس هایی با این 
مربی ایتالیایی داشته است، حالا ترجیح می دهد او را استخدام کند. میلان اخیرا 
قصد داشت با خولن لوپتگی وارد مذاکره شود اما واکنش منفی هواداران باعث 
شد تا قید استخدام این مربی اســپانیایی را بزند. یوونتوس هنوز با   تیاگو موتا 
پیش قرارداد نبسته چون با آلگری برســر رقم غرامت فسخ قراردادش بابت یک 
سال باقیمانده از قراردادش به توافق نرسیده است، به همین خاطر میلان امیدوار 
است که بتواند از این موضوع به سود خود اســتفاده کند. در سوی دیگر پایگاه 
خبری »کالچو مرکاتو« ایتالیا خبر می دهد که باشــگاه چلسی هم در روزهای 
اخیر با موتا تماس هایی برقرار کرده و او را به عنوان جانشــینی برای مائوریسیو 

پوچتینو در نظر دارد.

ترکیب منچستریونایتد متحول می شود
به نظر می رسد باشــگاه منچســتریونایتد قصد ایجاد تغییرات گسترده ای در 
ترکیب خود بــرای فصل آینده دارد و گفته می شــود مدیران این باشــگاه هر 
سناریویی را مدنظر دارند. گروه INEOS به عنوان مالک بخش ورزشی باشگاه 
منچستریونایتد آماده شــنیدن پیشنهادها برای بیشــتر اعضای تیم به غیر از 
کوبی مِینو، آلخاندرو گارناچو و راســموس هویلون است و قصد دارند در پنجره 
نقل وانتقالات تابستانی پیش رو در مقابل پیشنهاداتی که می رسد، انعطاف پذیر 
باشند. آنها به دنبال فروش رشفورد نیستند اما اگر پیشنهادی برای این بازیکن 
دریافت کننــد، آن را در نظر خواهنــد گرفت. اولویت منچســتریونایتد برای 
نقل وانتقالات تابســتانی پیش رو جذب یک مهاجم، یک هافبک میانی و یک 
مدافع راست که توانایی بازی در پست دفاع راست را هم داشته باشد، خواهد بود. 
این باشــگاه البته باید بودجه این کار را از فروش بازیکنانش تأمین کند. نشریه 
»تایمز« انگلیس هم گزارش داد؛ باشگاه منچســتریونایتد در صورت دریافت 
پیشــنهادهایی برای آنتونی، هری مگوایر، آرون وان بیساکا، ویکتور لیندلوف و 
کریستین اریکسن، آماده فروش آنهاست. گفته می شود دو باشگاه الاتحاد و النصر 
عربستان نســبت به جذب رافائل واران علاقه مند هستند، بازیکنی که در پایان 

فصل جاری با منقضی شدن قراردادش با منچستریونایتد بازیکن آزاد می شود.

شاهکار واردی: دبل برای قهرمانی لستر
جیمی واردی، قهرمان تاج گذاری شــگفت انگیز ســال 2016 لسترسیتی در 
لیگ برتر، امسال یکی از معماران صعود لستر به سطح اول فوتبال انگلیس بود. 
دبل او در روز دوشنبه عنوان قهرمانی روباه ها در لیگ چمپیونشیپ را رسمی کرد. 
هشت سال پس از قهرمانی به یاد ماندنی لستر در لیگ برتر، جیمی واردی تمام 
نشدنی همچنان قدرتمند برای لستر ظاهر می شود. در سن 37 سالگی، مهاجم 
مرکزی لستر،   در پرستون دو گل به ثمر رساند )برتری 3برصفر(، تا لستر که قبلا 
صعودش قطعی شده بود، قهرمانی اش نیز مسجل شود. واردی با 26 بازی ملی، 
18 گل در لیگ به ثمر رســانده و پنجمین گلزن برتر چمپیونشیپ است. یک 
شاهکار در ســن بالا و زمانی که او حتی در نیمی از بازی های لستر در این فصل 
حضور نداشت )42 درصد از دقایق بازی(. واردی با مارک آلبرایتون )34( یکی از 
دو بازمانده عنوان قهرمانی 2016 غول های انگلیسی است که یکی از بزرگترین 
شاهکارهای تاریخ فوتبال به حســاب می آید. واردی که یک سال دیگر با لستر 

قرارداد دارد، حالا می تواند برای یک فصل دیگر در لیگ برتر بازی کند.

عالیشاه به بازی مقابل سپاهان رسید
امید عالیشاه کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس می تواند تیمش را در بازی حساس 
با ســپاهان همراهی کند. این بازیکن در بازی مقابــل صنعت نفت آبادان دچار 
مصدومیت شــد، ولی بعد از انجام مراحل درمانی، حالا به شرایط بازی رسیده 
است. عالیشاه از لحاظ پزشکی مشــکلی برای بازی   با سپاهان ندارد، ولی اینکه 
او برای این بازی در لیست پرسپولیس قرار بگیرد یا نه، به تصمیم اوسمار لوس 
ویرا سرمربی برزیلی پرســپولیس مربوط می شود. دیدار پرسپولیس - سپاهان 
اصفهان در چارچوب هفته بیست وپنجم مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه های 

کشور از ساعت 19:30 امروز چهارشنبه در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

نامه باشگاه سپاهان در آستانه بازی با پرسپولیس
رقابت های لیگ برتر دیروز با برگزاری یک مســابقه در چارچوب هفته بیست و 
پنجم آغاز  شد و امروز 7 دیدار حســاس و سرنوشت ساز برای تعیین قهرمانی و 
سهمیه های سقوط در شهرهای مختلف کشور برگزار خواهد شد. در یکی از این 
مسابقات تیم فوتبال پرسپولیس در ورزشگاه آزادی از سپاهان میزبانی می کند؛ 
دیداری که با توجه به نتیجه کســب شده در تبریز میان اســتقلال و تراکتور 
می تواند صدر جدول را دســتخوش تغییر کند. در آســتانه این مسابقه باشگاه 
سپاهان نامه ای رسمی به فدراسیون و سازمان لیگ ارسال کرده و از مسئولان 
خواســته تا در بازی روز آینده از سیســتم کمک داور ویدئویی استفاده شود. 
البته این نامه ســپاهانی ها متعاقب نامه روز 18 فروردین آنهاست که طی آن از 
مسئولان برگزاری مسابقات خواسته بودند که با دقت بیشتری اتفاقات هفته های 

باقی مانده را رصد کنند.

نخستین واریزی مالک جدید به حساب استقلال
پس از واگذاری باشگاه اســتقلال به هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
مالک جدید آبی ها در نخستین اقدام خود، پسوند خلیج فارس را به نام رسمی 
باشگاه اضافه کرد که البته این موضوع نیازمند مکاتبات اداری و کسب مجوز از 
نهادهای مربوطه است. با این حال از مالک باشگاه استقلال خبر می رسد که آنها 
بخشــی از رقم قرارداد اعضای تیم را دیروز به حساب بازیکنان و کادرفنی واریز 
کردند تا آبی پوشان با روحیه بالایی مسابقات باقی مانده از رقابت های لیگ برتر 
از جمله دیدار با تراکتور را از سر بگیرند. در جلسه ای که با حضور علی خطیر و 
دیگر اعضای هیات مدیره باشگاه اســتقلال با مدیران صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس برگزار شد، مقرر گردید که بنا بر درخواست مدیرعامل آبی پوشان و پس از 
تصویب در هیات مدیره مالک جدید باشگاه، این رقم به حساب استقلالی ها واریز 
شود. حالا نیز رقم 15 درصد از مبلغ قرارداد اعضای تیم استقلال به حساب آنها 

واریز شده تا آبی ها با روحیه خوبی به مصاف تراکتور بروند.

شکایت ورثه مربی کروات از باشگاه ایرانی
محمدحسین میثاقی در اوایل برنامه فوتبال برتر دوشنبه شب یک روایت عجیب 
را بر زبان آورد؛ او از ماجرای شــکایت یک مربی خارجی از یکی از باشگاه های 
ایرانی بعد از مرگ این مربی پرده برداشت! میثاقی وقتی مشغول صحبت درباره 
پرداخت بدهی های باشــگاه های ایرانی برای دریافــت مجوز حرفه ای صحبت 
می کرد، اتفاق عجیبی را روایت کرد و گفت: »خانواده یکی از مربیان کروات که 
قبلا در ایران کار می کرد و مدتی پیش فوت شــده از یک باشگاه ایرانی شکایت 
کرده اند. ورثه این سرمربی بابت طلب این ســرمربی شکایت کردند و منتظرند 
تا فیفا در این خصوص رای صادر کند.« سرمربیان کروات متعددی در سالیان 
گذشته در فوتبال ایران فعالیت کردند و تعدادی از آنها هم فوت شده اند. مربیانی 
مثل کرانچار،استانکو، ایویچ، بلاژویچ و... که همگی در ایران کار کردند و دیگر 
در این دنیا نیستند. به نظر می رسد که به زودی در این باره اطلاعات جدیدتری 

نیز به رسانه ها راه پیدا کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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ماجرای تیراندازی در الهیه تهران چه بود؟کلاهبرداری با ترفند پرداخت وام در تلگرام
سرهنگ حســن ابوالحسینی گفت: 
در پی شکایت یک شــهروند یزدی 
به پلیس فتا مبنی بــر کلاهبرداری 
دریافت وام، موضوع در دســتور کار 
کارشناســان این پلیس قرار گرفت.  
او ادامــه داد: در تحقیقــات اولیــه 
مشخص شد شاکی با مشاهده کانال 
تلگرامی دریافــت وام بدون ضامن، 
مبلغ یــک میلیــارد و ۴۵۰ میلیون 
ریال به شماره حســاب اعلام شده 
واریز کــرده و پس از آن  از شــماره 
تلفن فرد كلاهبردار پاســخي داده 
نشده اســت. رئیس پلیس فتا افزود: 
با انجام تحقیقات بیشــتر و اقدامات 
پلیسی توسط کارشناسان این پلیس، 
متهم که در یکی از استان های غرب 
کشور ســاکن بود، شناسایی شد و با 
هماهنگی مقام قضایی به پلیس فتای 
استان یزد انتقال یافت.  ابوالحسینی 
خاطرنشان ساخت: متهم در مواجهه 
با مســتندات و مدارک جمع آوری 

شده از ســوی کارشناســان ضمن 
اقرار به جرم خود، اعتراف کرد که با 
درج آگهی در شــبکه های اجتماعی 
با موضوع وام بانکی، از شــهروندان 
کلاهبرداری می کرده است.  او هشدار 
داد: برای دریافــت وام حتما به بانک 
مراجعه کــرده و به هیــچ عنوان به 
تبلیغاتی که شــبکه های اجتماعی 
می شــود اعتمــاد نکنند، چــرا كه 
بانک ها هیچگونه تبلیغاتی در فضای 
مجازی برای فروش وام یا تسهیلات 
بانکی ندارند و این تبلیغات از سوی 
کلاهبرداران منتشر می شود. رئیس 
پلیس فتا از شــهروندان خواســت 
هشــدار های پلیــس فتــا را جدی 
گرفته و در صــورت اطلاع از هرگونه 
فعالیت مجرمانــه در فضای مجازی 
یا پیام رســان های موبایلی مراتب را 
 از طریق نشــانی پلیس فتا به آدرس
 www.cyberpolice.gov.ir 
بخش ارتباطات مردمی گزارش کنند.

سرکلانتر یکم پلیس پیشگیری پایتخت 
از دســتگیری دو زورگیر خبــر داد که 
در خیابان فرشــته و محله الهیه تهران 
تردد می کردند. او ادامــه داد: در همین 
راستا گشــت های هدفمند پلیس آغاز 
شــد و مدتی بعد تیم گشــتی، سارقان 
موتورسیکلت ســوار را حیــن ســرقت 
مشــاهده کرده و برای دستگیری آنان 
وارد عمل شــدند. ۲ سارق نیز به محض 
مشــاهده پلیس پا به فرار گذاشــته و 
عملیات تعقیب و گریز میــان پلیس و 
ماموران آغاز شد. سرکلانتر یکم پلیس 
پیشــگیری تهران بزرگ با بیان اینکه 
ســارقان بدون توجه به فرمان ایســت 
پلیس همچنان به فرار خود ادامه دادند، 
گفـت: در ادامه ماموران با رعایت قانون 
به کارگیری سلاح اقدام به شلیک چند 
تیرهوایی کردند، اما ســارقان همچنان 
بدون توجه به پلیس بــه فرار خود ادامه 
دادند، تا اینکه ماموران اقدام به شــلیک 
به لاستیک موتورســیکلت کرده و هر 

دو سارق را دســتگیر و به مقر انتظامی 
منتقل کردند. ضرونی با اشــاره به انجام 
بازرسی از دو سارق دستگیرشده گفت: 
ماموران در بررســی اولیه از متهمان ۳ 
دستگاه گوشی آیفون سرقتی و یک قبضه 
قمه را کشــف و ضبط کردند. همچنین 
متهمان تحت بازجویی قرار گرفتند که 
در جریان آن به جرم خود مبنی بر سرقت 
اشــیای قیمتی خصوصا تلفن همراه در 
محدوده فرشــته و الهیه اعتراف کردند. 
وی با بیان اینکه تاکنــون ۲۲ متهم به 
۱۰ فقره سرقت مشــابه اعتراف کردند، 
گفت: تحقیقات در ایــن خصوص برای 
شناسایی مالباختگان ادامه دارد. تاکنون 
۴ شاکی به مقر انتظامی مراجعه و ۲ سارق 
را شناسایی کرده اند. به گفته سرکلانتر 
یکم پلیس پیشــگیری تهران بزرگ، دو 
متهم دستگیر شده پس از تشکیل پرونده 
و با دستور مقام قضایی برای ادامه روند 
تحقیقات و رسیدگی به جرم به پایگاه یکم 

آگاهی تهران بزرگ تحویل داده شدند.

فاطمه شــیخ علیزاده|مرد رمال که با نقشه 
شیطانی پنج زن و دختر را به دام سیاه انداخته و 
آزار داده بود، در حالی پای میز محاکمه ایستاد که 

ادعای عجیبی را مطرح کرد.
رسیدگی به این پرونده از یک سال قبل با شکایت 
زن جوانی به نام مریم آغاز شد. این زن با مراجعه 
به پلیــس آگاهی تهران در طرح شــکایت خود 
گفت: »سال ها است از بیماری ناشناخته ای رنج 
می برم و دچار ضعف عضلانی هستم و نمی توانم 
به خوبی راه بروم. از مدت هــا قبل تحت درمان 
پزشکان بودم اما پس از مدتی دوباره بیماری باز 
می گشت و من توان حرکت را از دست می دادم. تا 
زمانی که داروها را مصرف می کردم، کمی بهبود 
پیدا می کردم اما دوباره روز از نو و روزی از نو! هر 
بار که بیماری ام عود می کرد، شدت درد و ضعف 
من نسبت به قبل بدتر می شد. تا حدی که دیگر 
از مراجعه به پزشــک های مختلف خسته شده 
بودم.« شاکی در ادامه گفت: »تا این که مدتی قبل 
یکی از بستگانم گفت مرد رمالی را می شناسد که 
می تواند با نسخه جادوی اش بیماری ام را درمان 
کند. می گفت این مرد دعانویس با اجنه در ارتباط 
است و برای همین برای هر مشکلی درمان دارد. 
از مشکلات مالی و عاطفی گرفته تا حتی مشکلات 
جســمانی. من هم که از پزشــکان برای درمان 
بیماری ام ناامید شــده بودم، پذیرفتم و به خانه 
مرد رمال در جنوب تهران رفتم.« زن جوان بعد از 
اینکه آدرس خانه مرد رمال واقع در جنوب شهر را 
در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی تهران قرار داد، 
در ادامه تشریح ماجرا گفت: »مرد رمال که نعیم 
نام داشت، می گفت می تواند بیماری مرا درمان 
کند. او در ابتدا سوال های ساده ای درباره بیماری 
من پرســید اما کم کم کار به پرســیدن سوالات 
خصوصی درمــورد آناتومی بدنم رســید. گفتم 
از پاسخ دادن به این ســوالات خجالت می کشم 
اما او هر بار که جواب نمــی دادم، قهر می کرد و 

می گفت خانــم اگر نمی خواهی درمان شــوی، 
من مشــکلی ندارم که پیش من نیایی. می گفت 
باید ســریع جوابش را بدهم و وقتش را نگیرم و 
مراجعین زیادش را بهانه می کرد. من هم كه به 
شدت مستاصل بودم به ناچار جواب می دادم و او 
هر بار کاغذی می داد که در آن دعا نوشته بود یا 
راهکارهای مختلفی به من می داد؛ مثلا می گفت 
هر روز ناخن یک انگشت را بگیر و در خاک خشک 
دفن کن!« شــاکی ادامه داد: »من چند مرتبه به 
ملاقات او رفتم. اما آخرین بار گفت برای درمان 
نیاز است لباس هایم را از تنم در بیاورم تا به بدنم 
انرژی دهد. من هم فریبــش را خوردم و این کار 
را کردم اما او مــرا آزار داد. او با حرف هایش مرا 
قانع کرده بود که درمان من را بلد اســت. اما من 
را به تله شــیطانی انداخت. به همین خاطر از او 

شکایت دارم.«

   ثبت شکایت های مشابه
با این شکایت ماموران به تحقیق پرداختند و در 
این میان، دومین شکایت مشابه به پلیس رسید. 
این بار دختر جوانی به تله سیاه مرد رمال افتاده 
و موردآزار قرار گرفته بــود. در حالی که ماموران 
به تحقیق برای ردیابی مرد شیاد پرداخته بودند 
شمار شــکایت ها به ۵ فقره رسید و ماموران مرد 
افغان را بازداشــت کردند. متهم مدعی بود پنج 
شاکی را نمی شناســد اما در مواجهه حضوری با 

شاکی ها سکوت کرد.

   در دادگاه
مرد شیاد در شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان 
تهران پای میز محاکمه  ایستاد. در ابتدای جلسه 
۵ شاکی درخواست اشد مجازات را مطرح کردند. 
نخستین شاکی گفت: »این مرد به بهانه درمان 
بیماری مرا آزار داد. این ماجرا موجب شــده به 
بیماری روحــی هم مبتلا شــوم و اوضاع خوبی 

ندارم«. دومین شاکی که دختر ۳۹ساله ای است، 
گفت: »ســنم بالا رفته بود و هیچ خواستگاری 
نداشتم. از زخم زبان های اطرافیانم خسته شده 
بودم. به همین خاطر برای بخت گشایی پیش مرد 
رمال رفتم. او قول داد با نسخه جادویی به زودی 
ازدواج می کنم اما مرا به تله شــیطانی انداخت و 
آزارم داد«. شاکی های دیگر نیز گفتند متهم به 
بهانه نسخه سحرآمیز، جلب مهر و محبت و رفع 
مشکلات مالی آن ها را به تله سیاه انداخته است. 
یکی از زنان که با مشــکل مالی به این مرد رمال 
مراجعه کرده بود، در تشریح جزئیات ماجرا گفت: 
»این مرد به من گفت باید چشــمانم را ببیندم و 
دستم را جلوی بدنم نگهدارم تا او کف دستم دعا 
بخواند اما در همین حال مچ دســتانم را محکم 
گرفت و در حالی که مقاومت برایم ســخت شده 
بود، من را مورد آزار و اذیت قرار داد.« پنج زن و 
دختر حاضر در دادگاه برای نعیم درخواست اعدام 
را مطرح کردند و گفتند حاضر به گذشت نیستند.

   دفاع متهم چه بود؟
متهم ۴۸ ســاله وقتی روبه روی قضات ایستاد، 
ادعای عجیبی را مطرح کــرد. او در دفاع از خود 
گفت: »قبول دارم با پنج زن و دختر جوان رابطه 
برقرار کردم؛ اما آن ها خودشــان بــرای گرفتن 
نسخه های جادویی پیشم می آمدند. بعد از چند 
جلسه ملاقات به آن ها پیشنهاد می دادم تا با هم 
رابطه دوستانه داشته باشــیم و آن ها هم قبول 
می کردند. تجــاوزی در کار نبــوده و من با میل 
آن ها، رابطه برقرار کرده ام«. وی ادامه داد: »من 
دو همسر دارم که یکی از آن ها بیمار و دیگری در 
افغانستان است؛ دسترسی به همسرانم نداشتم 
و به همین خاطر، بــا زنان جوان رابطــه برقرار 
می کردم«. با این ادعا، قضات دادگاه ادامه جلسه 
را به بعــد موکول کردند تا بــا تکمیل تحقیقات 

درباره ادعای متهم، قضات حکم صادر کنند.

تله شیطانی مرد رمال
 برای فریب 5 زن جوان

مرد رمال که پنج نفر از مشتریان ساده لوح خود را مورد 
آزارواذیت قرار داده بود در دادگاه کیفری از خود دفاع کرد

کلاهبرداری اینترنتی با جعل هویت یک 
خواننده سرشناس

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و 
دستگیری فردی که با جعل هویت یک خواننده محبوب اقدام به 
راه اندازی یک صفحه اینســتاگرامی کرده بود و از کاربران فضای 

مجازی کلاهبرداری می کرد خبر داد.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی در تشریح این خبر گفت: یکی از 
خواننده های مطرح کشــور به پلیس فتا مراجعه و عنوان کرد یک 
صفحه جعلی با نام و تصاویر وی در شــبکه های اجتماعی ساخته 

شده و اقدام به دریافت وجه و کلاهبرداری از شهروندان می کند.
این مقام انتظامی بیان کرد: کارشناســان پلیس فتا تهران بزرگ 
تحقیقات خود را آغاز کردند و در بررسی های انجام شده مشخص 
شد یک صفحه اینستاگرامی با بیش از ۴۰۰ هزار نفر دنبال کننده 
با سوءاستفاده از جایگاه اجتماعی و محبوبیت شاکی با جعل هویت 
وی با استفاده از تصاویر آرشیوی و ترفند کمک به افراد بی بضاعت 

از کاربران کلاهبرداری می کند.
او افزود: کارآگاهان ســایبری پلیس فتا پایتخــت با بهره گیری از 
روش های علمی مجرم را در فضای مجازی شناسایی و با به دست 
آمدن اطلاعات هویتی وی پس از تشریفات قضایی متهم در یکی 

از مناطق شمال تهران بزرگ دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد.
سرهنگ گودرزی بیان داشت: مجرم در تحقیقات به عمل آمده به 
ساخت صفحه جعلی با نام و مشخصات شاکی در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام و دریافت وجه از بیش از ۳۰ نفر از شهروندان اعتراف و 
ابراز پشیمانی کرد. وی همچنین انگیزه خود را کسب مال نامشروع 

و مطرح شدن در فضای مجازی عنوان کرد.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد: به طور 
معمول افراد ســودجو با استفاده از بستر شــبکه های اجتماعی و 
هویت های مجازی جعلی که با جذابیت هــای ظاهری اغوا کننده 
آراسته شــده اقدام به فریب قربانیان خود کرده و از جملات زیبا 
و فریبنده برای رســیدن به نیت شــوم خود اســتفاده می کنند. 
لذا هموطنان در صورت اطــلاع از هرگونه فعالیــت مجرمانه در 
فضای مجازی می تواننــد موضوع را از طریــق مرکز فوریت های 
 سایبری به شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ یا نشــانی پلیس فتا به آدرس
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۱۰ فقره زورگیری در شمال تهران
رئیس پلیس پیشگیری تهران از دســتگیری دو سارق زورگیر با 
کشف ۱۰ فقره سرقت خبر داد و گفت: متهمان با زاغ زنی و انتخاب 

سوژه از آنان تلفن همراه آیفون سرقت می کردند.
سرهنگ علی قاسم پور اظهار داشت: با وقوع چند فقره زورگیری در 
شمال تهران توسط دو موتورســوار رسیدگی به موضوع به صورت 

ویژه در دستور کار ماموران کلانتری ۱۰۱ تجریش قرار گرفت.
او افــزود: تحقیقات اولیه مامــوران حاکی از آن بــود که متهمان 
با استفاده از یک دســتگاه موتورســیکلت هوندا پس از زاغ زنی و 
سوژه یابی با تهدید سلاح ســرد تلفن همراه آیفون مالباختگان را 

سرقت می کردند.
رئیس پلیس پیشگیری تهران با اشاره به اقدامات اطلاعاتی پلیسی 
از سوی ماموران اظهار داشت: در ادامه پس از دریافت مشخصات 
ظاهری متهمان گشــت زنی های هدفمند در نقاط مختلف شمال 
تهران آغاز تا اینکه روز گذشته ماموران کلانتری موفق به شناسایی 

موتور سواران حین سرقت از شهروندی شدند.
سرهنگ قاسم پور با اشاره به توقیف موتورسیکلت متهمان و کشف 
سه دســتگاه تلفن همراه آیفون از متهمان گفت: هر دو متهم در 
تحقیقات تکمیلی به ۱۰ فقره سرقت با همکاری یکدیگر در شمال 

تهران اعتراف کردند.
این مقام انتظامی با بیان اینکه مالباختگان شناسایی و تلاش ها در 
جهت شناسایی مالخران اموال سرقتی ادامه دارد خاطرنشان کرد: 
متهمان پس از تکمیل تحقیقات مقدماتی برای سیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضایی شدند.

موبایل قاپ فراری با شلیک پلیس به کام 
مرگ رفت

شلیک ماموران پلیس در تعقیب و گریز با دو سارق یکی را زمینگیر 
کرد و دیگری را به کام مرگ فرستاد.

سالار صنعتگر، بازپرس هشتم جنایی تهران در ساعات پایانی روز 
یکشنبه نهم اردیبهشت امسال مطلع شد یک نفر که هدف گلوله 

قرار گرفته بود، در اتاق عمل جان خود را از دست داده است.
مامورانی که موضوع را به بازپرس صنعتگر اطلاع دادند، گفتند: مرد 
فوت شده، سارق موبایل قاپی بود که پس از تعقیب و گریز و توجه 
نکردن به هشدار ها و تیر هوایی ماموران، هدف قرار گرفت. پس از آن 
او که راکب موتورسیکلت بود و گلوله به کمرش خورده بود بلافاصله 
به بیمارستان و اتاق عمل منتقل شد؛ اما اقدامات پزشکی بی تاثیر 

بود و او زیر دست پزشکان جان سپرد.
مامورانی که این مرد را هدف قرار داده بودند در گزارش خود گفتند:  
مدتی بود در محدوده نارمک و شــرق تهران سرقت های سریالی 
گوشی  اتفاق می افتاد. شاکیان و شاهدان هم از ارتکاب این جرایم 

از سوی سرنشینان یک موتورسیکلت لاکی رنگ خبر داده بودند.
ساعت ۸ امشــب در حال گشــت زنی در محدوده بودیم که موتور 
لاکی رنگی را دیدیم که ترک نشین و راکب آن دائم به اطراف نگاه 
می کردند و به نظر می رســید در حال زاغ زنی و شناسایی افرادی 
هستند که گوشی تلفن همراه دستشان است، وقتی دیدیم آنها به 
دنبال طعمه مناسبی هستند، مشکوک شدیم و دستور دادیم؛ اما 
آن دو نفر وقتی هشدار ما را شــنیدند، فرار کردند و تعقیب و گریز 

شروع شد.
این ماموران توضیح دادند: با شــلیک تیر هوایی و سپس با رعایت 
قانون به کارگیري سلاح هر دو سرنشین موتورسیکلت را هدف قرار 
دادیم که تیری به پای ترک نشین خورد و نقش زمین شد. همچنین 
تیری به کمر راکب خورد اما به فرار ادامه داد تا اینکه ســه خیابان 
دورتر او هم زمین گیر شد. پس از آن اورژانس آمد و او را به اتاق عمل 

بردند اما فوت کرد.
در ادامه همدست متوفی مورد بازجویی قرار گرفت و اعتراف کرد: 
هر دو سارق سابقه دار هستیم و در این دوره از سرقت ها ۸ گوشی 

دزدیده بودیم. زمان حادثه دنبال سوژه بودیم که این اتفاق افتاد.
در حال حاضر بازپرس صنعتگر دســتور داده تحقیقاتی در مورد 
رعایت قانون سلاح از سوی ماموران انجام شود. همچنین با توجه 
به اعتراف متهم تحقیقات برای کشف جرایم احتمالی و شناسایی 

شاکی  او ادامه دارد.

 فاش شدن راز باند آدم ربایی بعد از ناپدید شدن  خرده حادثه 
 پسر 19 ساله

رسیدگی به شکایت مرد میانسال با موضوع ناپدید شدن پسر جوانش 
از ابتدای اردیبهشت امسال در دستور کار بازپرس دادسرای جنایی 

کرج قرار گرفت. مرد میانسال در شرح شکایت خود گفت:»چند 
روز قبل پسر 19 ساله من سر ساعت همیشگی از سرکارش به خانه 
بازنگشت و موبایلش هم از دسترس خارج شده بود..هر جایی را که 

فکر می کردیم شاید رفته باشد گشتیم اما اثری از او نبود تا اینکه نیمه 
شب پیامی در پیام رسان ایمو به دست من رسید که مطابق آن شخص 

ناشناسی با ارسال تصاویری از پسرم گفت که او را ربوده اند.« شاکی در 
ادامه افزود:»آدم ربایان با تهدید و ارعاب از من خواستند که برایشان 

120 میلیون تومان بفرستم و به من گفتند فقط چند ساعت برای این کار 
مهلت دارم.بعد تصویری از پسرم در حالی که در وضعیت نامناسبی او 

را بسته بودند فرستادند که چاقویی زیر گلویش گذاشته بودند.وویسی 
هم ارسال کردند که در آن پسرم به من التماس می کرد و می گفت که بابا 

نجاتم بده.من هم با دیدن این تصاویر و این وویس ها به حدی حالم بد 
بود که قدرت تصمیم گیری را از دست داده بودم.از طرفی آدم ربایان من 

را تهدید می کردند و می گفتند اگر موضوع را به پلیس بگویی دستت 
به جسد پسرت هم نمی رسد.من هم خیلی سریع مبلغ را تامین کرده و 
قبل از طلوع آفتاب روز بعد به شماره حسابی که آنها به من داده بودند 

واریز کردم اما بعد از آن دیگر هیچ پیامی از آدم ربایان دریافت نکردم و 
باز هم خبری از پسرم نشد.« با اعلام این شکایت رسیدگی به موضوع 

وارد فاز جنایی شد و تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی البرز برای یافتن 
ردی از پسر جوان وارد عمل شدند.

   باند مادر و پسر افغان
با ردیابی شماره حساب بانکی که آدم ربایان در اختیار مرد میانسال 

گذاشته بودند و پول درخواستی شان به آن شماره واریز شده بود؛ رد 
متهمان زده شد و این در حالی بود که پسر جوان را در خانه ای حوالی 
گلشهر کرج حبس کرده بودند تا در موقعیت های بعدی پول بیشتری 
از خانواده او اخاذی کنند. زمانی که متهمان متوجه لو رفتن مخفیگاه 
خود شدند به تهران فرار كردند اما بالاخره ردیابی و بازداشت شدند. 

در ادامه مشخص شد باند آدم ربایان توسط یک مادر افغان و پسر 
جوانش تشکیل شده است اما آنها سه همدست دیگر هم داشتند 
که بعد از تکمیل تحقیقات دو نفر از همدستان در شهرکرد و یکی 
دیگر در حالی که به ایلام متواری شد شناسایی و دستگیر شدند. 
در حالی که پسر جوان در سلامت کامل از چنگال آنها نجات یافته 
بود در تشریح جزئیات ماجرا گفت:»مدتی قبل یکی از آدم ربایان 

اتفاقی سر راهم قرار گرفت و سر صحبت را با من باز کرد.من گفتم دلم 
می خواهد مهاجرت کنم و او گفت باند قاچاق انسان را می شناسد که 

در ازای دریافت 100 میلیون تومان می توانند من را از مرز خارج کنند.او 
می گفت ابتدا من را به بلغارستان فرستاده و سپس راهی کشور آلمان 
می کنند.بعد هم گفت اگر بخواهم می توانم به دفتر آنها بروم و خودم 

هر سوالی دارم بپرسم تا اعتمادم جلب شود.« پسر جوان در ادامه 
گفت:»من درباره این موضوع چیزی به مادرم نگفتم چون او از فکر 

دوری من غصه می خورد و من که دیدم موضوع اصلا جدی نیست و در 
حد یک سوال و جواب است نخواستم نگرانش کنم.تا اینکه سر قرار با 
آنها رفتم اما آنها من را حبس کرده و گفتند باید خانواده ام مبلغی برای 
آنها واریز کنند تا رهایم کنند.« با فاش شدن این موضوع متهمان برای 

طی روال قانونی راهی دادسرای جنایی کرج شدند و رسیدگی به این 
پرونده در این مرجع قضایی ادامه دارد.
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تصویب بسته حمایتی و کمک های جنجالی و هنگفت دولت آمریکا به اوکراین، اسرائیل و تایوان در کنگره که نظرها را به خود جلب کرد، کمتر از تلاشی است که 
دولتمردان این کشور برای ممنوعیت شبکه اجتماعی تیک تاک به کار بسته اند. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

آمریکا: برخی واحدهای ارتش اسرائیل 
مرتکب نقض فاحش حقوق بشر شده اند

وزارت خارجه آمریکا می گوید پنج واحد ارتش اسرائیل در 
حوادثی منفرد مرتکب نقض فاحش حقوق بشر شده اند  اما گفت   

همچنان از حمایت ارتش آمریکا برخوردار خواهند بود. کلیه 
مواردی که آمریکا به آنها اشاره دارد، پیش از جنگ فعلی در 

خارج از غزه اتفاق افتاده است. وزارت خارجه آمریکا می گوید   
دولت اسرائیل در چهار یگان اقدام تادیبی اعمال کرده و در 

مورد یگان پنجم »اطلاعات اضافی« ارائه کرده است. این به آن 
معنی است که کلیه این واحدها برای دریافت کمک از آمریکا 

همچنان واجد شرایط هستند. واشنگتن حامی اصلی اسرائیل 
است و سالانه 3/8میلیارد دلار سلاح و سامانه های دفاعی به 

این کشور عرضه می کند. این اولین بار است که واحدهای ارتش 
اسرائیل از سوی آمریکا به نقض حقوق بشر متهم می شوند. 
ودانت پاتل، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، در کنفرانس 

خبری روز دوشنبه گفت   پنج یگان مرتکب موارد فاحش نقض 
حقوق بشر شده اند. او گفت: »چهار عدد از این واحدها این موارد 

را ترمیم کرده اند  که چیزی است که ما از شرکای خود انتظار 
داریم.« او اضافه کرد: »برای یگان باقی مانده، ما به رایزنی و 

تعامل با دولت اسرائیل ادامه می دهیم؛ آنها اطلاعات اضافی که 
به این یگان مربوط می شود را تحویل داده اند.« وزارت خارجه 
آمریکا انکار می کند که زیر فشار سیاسی از تحریم این یگان ها 

کوتاه آمده است. این وزارت نمی تواند بگوید که آیا در این موارد 
هیچ نوع پاسخگویی وجود داشته است یا نه. آقای پاتل گفت: 

»ما درحال جلو بردن یک فرآیند با آنها )دولت اسرائیل( هستیم 
و وقتی این فرآیند کامل شد در مورد این یگان به نتیجه نهایی 

خواهیم رسید.« گمان می رود همه این موارد در سال های 
اخیر در کرانه باختری و بیت المقدس روی داده باشد. براساس 

»قانون لیِهی« در آمریکا که در سال ۱۹۹۷ از سوی سناتور 
وقت پاتریک لیِهی تنظیم شده بود، اگر معلوم شود واحدهای 
یک ارتش خارجی مرتکب نقض فاحش حقوق بشر شده اند، 

می توان کمک نظامی به آنها را قطع کرد. دولت آمریکا می گوید   
شکنجه، کشتار فراقانونی، ناپدید شدن قهری و تجاوز را از 

مصداق های قانون لیهی می داند. اما حتی در صورت اثبات وقوع 
چنین مواردی، اگر وزارت خارجه قانع شود که با این موارد 

برخورد شده و عدالت از سوی دولت مورد نظر دنبال شده است، 
واکنش دولت آمریکا می تواند شامل قطع کمک نظامی نباشد. 

)بی بی سی(
 بورل: اروپایی ها دچار اختلاف شده اند اما چند 

کشور به زودی کشور فلسطین را به رسمیت 
خواهند شناخت

وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا و کشورهای 
عربی روز دوشنبه در پایتخت عربستان دیدار کردند تا درباره 
چگونگی تلاش  برای پیشبرد راه حل دو دولتی برای مناقشه 
اسرائیل و فلسطین گفت وگو کنند. اسپن بارت اید، وزیر امور 

خارجه نروژ، یکی از برگزارکنندگان این نشست، به خبرنگاران 
گفت: »اگر ما بخواهیم راه حل دو دولتی را به جلو ببریم، از 
سوی طرفین درگیر این اتفاق نمی افتد. گمان نمی کنم که 

اسرائیل در این مرحله آماده مذاکره باشد و فکر نمی کنم که 
ایالات متحده آماده باشد تا رهبری لازم برای این کار را به 

عهده بگیرد. بنابراین من فکر می کنم رهبری عربی-اروپایی 
بهترین چیزی است که می توانیم به آن امیدوار باشیم.« این 
نشست در حاشیه نشست دو روزه مجمع جهانی اقتصاد در 
ریاض برگزار شد که موضوع آن عمدتاً به جنگ در نوار غزه 

اختصاص داشت. شاهزاده فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه 
عربستان سعودی در نشست مجمع گفت   گام های ملموس و 

برگشت ناپذیر به سوی تشکیل کشور فلسطین، »جزء ضروری« 
هر توافقی برای آتش بس پایدار خواهد بود. بنیامین نتانیاهو 

نخست وزیر اسرائیل از مخالفان دیرینه تشکیل کشور فلسطین 
است. شاهزاده فیصل در آغاز نشست اروپایی و عربی که وزیر 
امور خارجه ترکیه نیز در آن حضور داشت، گفت: »ادامه رد 

راه حل دو کشور به طور اجتناب ناپذیری امنیت و ثبات منطقه را 
تضعیف خواهد کرد.« اوایل روز دوشنبه، جوزپ بورل، مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا به خبرنگاران گفت   او رهبران 
عرب را تشویق می کند تا پیشنهاد خود را برای راه حل دو دولتی 

ارائه کرده و از کشورهای عضو اتحادیه اروپا می خواهد که 
رهبران عرب را برای ارائه آن به بروکسل دعوت کنند. او گفت: 
»تنها امید من، اراده قوی من، این است که باور کنم چنانچه 
اعراب پیشنهادی را روی میز بگذارند، اروپایی ها هم قاعدتا 

باید به فکر غلبه براختلافات بین خودشان بیفتند، زیرا بر کسی 
پوشیده نیست که اروپایی ها به شدت دچار اختلاف شده اند. 

من به کشورهای عضو پیشنهاد خواهم کرد که از اعراب دعوت 
کنند تا به بروکسل بیایند و طرح خود را با ما در میان بگذارند، 
زیرا ما باید سعی کنیم رویکردهای خود را کنار هم بگذاریم.« 
وی همچنین گفت   انتظار دارد چندین کشور اروپایی از جمله 

اسپانیا، ایرلند، بلژیک، اسلوونی و مالت، ظرف یک ماه آینده 
کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند. یک منبع به خبرگزاری 

فرانسه گفت استفان سژورنه، وزیر امور خارجه فرانسه که 
برای آخرین گفت وگوها درباره جنگ غزه به ریاض رفته است، 

به همتایان خود چنین یادآوری کرده: »مسئله به رسمیت 
شناختن )کشور فلسطینی( برای فرانسه تابو نیست، اما باید در 
یک راهبرد جهانی برای راه حل سیاسی دو کشور در نظر گرفت 

که برای هر دو طرف مفید باشد.« )یورونیوز(
بلینکن خواستار دفاع »یکپارچه« از 

کشورهای عربی خلیج فارس
 در برابر ایران شد

آنتونی بلینکن هفتمین سفر خود به خاورمیانه از زمان حمله 
هفتم اکتبر حماس به اسرائیل را  از ریاض آغاز کرد. به نوشته 
خبرگزاری فرانسه، وزیر امور خارجه آمریکا با اشاره به حمله 

۱3 آوریل ایران به اسرائیل، به همتایان خود در شورای همکاری 
خلیج فارس که در ریاض گرد هم آمده اند، گفت: »این حمله 

نشان دهنده تهدید حاد و رو به افزایش ایران و همچنین 
نشان دهنده نیاز فوری به همکاری با یکدیگر برای ]ایجاد یک[ 
دفاع یکپارچه را نشان می دهد«. وی خاطرنشان کرد که ایالات 
متحده در هفته های آینده با مجموعه شش کشور عربی خلیج 
فارس در مورد یکپارچه سازی دفاع هوایی و موشکی و تقویت 

امنیت دریایی گفت وگو خواهد کرد. ایالات متحده روابط 
نظامی نزدیکی با همه کشورهای عربی خلیج فارس دارد  اما 

روابط واشنگتن با این شش کشور فراز و نشیب هایی هم داشته 
است. بلینکن افزود که منطقه در حال انتخاب آینده خود است. 

به گفته وی، کشورهای عربی خلیج فارس از طریق دیدار با 
ایالات متحده، »یکپارچگی بیشتر« و »صلح بیشتر« را انتخاب 
کرده اند. هفتمین سفر وزیر خارجه آمریکا به منطقه خاورمیانه 

درحالی صورت می گیرد که اول ماه جاری میلادی، حمله ای 
منتسب به اسرائیل، کنسولگری ایران در دمشق، پایتخت 

سوریه را هدف قرار داد و منجر به کشته شدن چندین نفر از 
جمله هفت تن از اعضای سپاه پاسداران شد. ۱3 آوریل، ایران 

در اقدامی تلافی جویانه، حمله بی سابقه ای را علیه اسرائیل 
انجام داد. یک هفته بعد از آن، حمله ای که به اسرائیل نسبت 
داده شد، پایگاه نظامی در استان اصفهان را هدف قرار داد که 
تهران تلاش کرد آن را کم اهمیت جلوه دهد. تلاش های وزیر 

امور خارجه ایالات متحده در راستای ایجاد تفاهم بیشتر میان 
کشورهای عربی خلیج فارس و اسرائیل در حالی اتفاق می افتد 

که دو کشور بحرین و امارات متحده عربی پیش از این روابط 
خود را با تل آویو عادی سازی کرده اند. در حال حاضر تلاش های 

بلینکن بر نزدیکی هرچه بیشتر عربستان سعودی و اسرائیل 
متمرکز است. همچنین   ریاض می گوید در مسیر عادی سازی 

روابط با اسرائیل پیش می رود؛ ایران آن را »خنجر زدن از پشت 
به فلسطینیان« می داند. از سوی دیگر، به نوشته خبرگزاری 

فرانسه، بلینکن به کشورهای عربی خلیج فارس گفته است که 
برای تشکیل کشور فلسطینی و رساندن کمک های بشردوستانه 

بیشتر به غزه تلاش خواهد کرد. بلینکن پس از عربستان راهی 
اردن و اسرائیل خواهد شد. )رادیو فرانسه(

نگاهی به منظره  فضای سرخ پوش چینی
فرمانده نیروی فضایی آمریکا می گوید ارتش چین با »سرعتی خیره کننده« در حال توسعه دارایی های 

فضایی است

اســتفان وایتینگ، رئیــس فرماندهی فضایــی آمریکا، 
پیرو ســفر به کره جنوبــی و ژاپن درخصوص »ســرعت 
خیره کننده« توسعه توانمندی های نظامی فضایی چین 
هشدار داد. ژنرال وایتینگ طی تماسی تلفنی از ژاپن در 
۲۴ آوریل به خبرنگاران گفــت: »ما در فرماندهی فضایی 
آمریکا به طور جدی روی چالــش فزاینده خود که همان 
جمهوری خلق چین اســت، متمرکز هستیم. جمهوری 
خلق چین با ســرعتی خیره کننده در فضا پیش می رود. 
آن ها به سرعت در حال توسعه طیف وسیعی از تسلیحات 
فضایی هســتند تا قابلیت های فضایی آمریــکا را هدف 
بگیرند. آن ها همچنین از فضا استفاده می کنند تا نیروهای 
زمینی شــان، شــامل ارتش، نیروی دریایی، تفنگداران 
دریایی، نیروی هوایــی، دقیق تر، مهلک تــر و فراگیرتر 
شــوند.« ژنرال وایتینگ گفت یکی از نگرانی های اصلی 
او تعداد ماهواره های چینی حاضر در مدار اســت و گفت: 
»آن ها در شش سال گذشــته تعداد ماهواره های نظارتی 

و شناسایی هوشــمند حاضر در مدار را سه برابر کرده و از 
توانمندی های فضایی خود برای ارتقای کشندگی، دقت و 
برد نیروهای زمینی خود استفاده کرده اند. از این رو، دلیل 
نگرانی ما واضح است و ما به دقت آن ها را زیر نظر داریم.«

براساس متن سخنرانی ژنرال وایتینگ در جلسه استماع 
کمیته خدمات مسلح سنا در ماه فوریه، ناوگان ماهواره ای 
چین تا ماه ژانویه، 3۵۹ ســامانه داشت. او افزود   پکن در 
حال توسعه گلایدرهای هایپرسونیک و دیگر تسلیحات 
فضایی پیشرفته است تا امکان »غلبه بر سامانه های هشدار 
موشــکی و دفاع موشکی بالســتیک آمریکا« را به دست 
بیاورد. بلندپروازی های چین در کره ماه یکی از نگرانی های 
فرمانده نیروی فضایی آمریکا اســت. او گفت: »ما تجلی 
بلندپروازی های چین را در پروژه کره ماه به چشم دیده ایم. 
بعضی از موارد اکتشــافی و علمی هســتند اما چینی ها 
درخصوص کارهایی که در فضا می کنند چندان شــفاف 
نیســتند. از این رو، امیدواریم کارهای آنهــا ابعاد نظامی 

نداشته باشد اما به طور حتم از شــفافیت بیشتر استقبال 
می کنیم.« در گزارش ارتش آمریکا در ماه ژانویه هشدار 
داده شد که چین و روسیه ماهواره های دو منظوره ای را به 
فضا می فرستند اما کارکرد نظامی آنها را پنهان می کنند. 
برای نمونه، یکی از ماهواره های چین به یک بازوی رباتیک 
غول پیکر مجهز شده که می توان از آن برای مقابله با دیگر 

ماهواره ها استفاده کرد.
چین قصد دارد تا ســال ۲۰3۰ فضانوردان خود را به ماه 
بفرستد. پاکستان، آفریقای جنوبی، بلاروس و نیکاراگوئه 
از جمله کشورهایی هســتند که برای مشارکت در پایگاه 
فضایی چین و روســیه ثبت نام کرده اند. پروژه ماه به طور 
رســمی به عنوان ایســتگاه بین المللی تحقیقات قمری 
شناخته می شــود. ژنرال وایتینگ ضمن اشاره به بازدید 
خود از سازمان عملیات فضایی ژاپن بر اهمیت همکاری 
بین ژاپن و آمریکا در فضا تأکید کرد. او گفت ژاپن ســعی 
دارد یک رادار به اعماق فضا بفرســتد و افزود: »وقتی این 
رادار وارد فاز عملیاتی شــود، به نفع هردو کشور خواهد 
بود.« او گفت: »انتظار داریم ایــن رادار به ما کمک کند 
که بــه درک بهتری از اقدامات فضایی چین دســت پیدا 
کنیم.« بــه گفته ژنــرال وایتینگ، ژاپــن و آمریکا قصد 
دارند ماهواره هــای جدیدی را به طور مشــترک به فضا 
بفرستند که در مأموریت های اکتشافی در حوزه فضا به کار 
گرفته خواهند شــد. آمریکا، ژاپن و کره جنوبی در نوامبر 
۲۰۲3 روی مکانیزم به اشــتراک گذاری داده های هشدار 
موشکی برای رهگیری بهتر موشک های کره شمالی توافق 
کردند. این مکانیزم در دسامبر ۲۰۲3 اجرایی شد. ژنرال 
وایتینگ گفت: »ما باید به همــکاری فوق العاده خود در 
راستای توافق سه جانبه آمریکا، جمهوری کره و ژاپن برای 
به اشتراک گذاری داده های هشدار موشکی ادامه دهیم تا 
هرسه کشور از موشک پراکنی کره شمالی مطلع شوند و 
بدانند آن موشک به کجا می رود. بدین ترتیب می توانیم به 
رهبر کشور، نیروهای نظامی و مردم خود هشدار دهیم.« 

)اپوک تایمز(

   شاخص

طلا در اولیــن روز کاری بــازار جهانی  
۰/۲درصد کاهش قیمت داشت و به عدد 
۲ هزار و 33۱ دلار رسید. بررسی ها نشان 
می دهد که طی یک هفته گذشته اونس 
طلا 3 دلار و در طول یک ماه گذشــته 
۱۰۰ دلار افزایش قیمت داشــته است. 
براســاس گزارش رویتــرز، جدیدترین 
اطلاعات اقتصادی آمریکا نشان می دهد 
فشــار تورم در این کشور همچنان ادامه 
دارد که می تواند آغــاز کاهش نرخ بهره 
فدرال رزرو را به تعویق بیندازد. این بانک 
قرار اســت در اجلاس روز چهارشــنبه 
در مــورد سیاســت های پولــی خــود 

تصمیم گیری کند. شاخص دلار آمریکا 
هم که ارزش آن را در برابر سایر ارزهای 
دنیا نشــان می دهد  تا ۱۰۶ پایین آمده 
است. سود اوراق قرضه خزانه داری آمریکا 
هم کاهش یافته، به طوری که سود اوراق 
قرضه ۱۰ ساله این بانک تا ۴/۶۷درصد 

پایین آمده است.
اطلاعــات اقتصادی آمریکا کــه در روز 
جمعه منتشر شد، نشــان داد شاخص 
هزینه کرد مصرف فردی در این کشور در 
ماه مارس ۰/3 درصد افزایش داشته که 
مطابق با انتظارها بوده است. بدین ترتیب 
تورم سالیانه در آمریکا در ماه مارس برابر 

با ۲/۷درصد بوده است  در حالی که این 
رقم در فوریه ۲/۵درصد اعلام شده بود.

بازارها حالا ۶۰ درصد احتمال می دهند 
فدرال رزرو نرخ بهــره را در اجلاس ماه 
ســپتامبر کاهش دهد. انتظــار می رود 
سیاستگذاران بانک مرکزی آمریکا نرخ 

بهره را در اجلاس روز چهارشــنبه بین 
۵/۲۵تا ۵/۵ درصد نگه دارند. نرخ بالای 
بهره هزینه نگهداری طلا به عنوان یک 
ســرمایه غیر ســودده را افزایش داده و 
تمایل برای خریــد آن را پایین می آورد. 

)خبرآنلاین(

طلای جهانی بر مدار ریزش

بریتنی اسپیرز در آستانه ورشکستی مالی و روحی

شواهد نشان می دهد بریتنی اسپیرز روزهای خوبی را نمی گذراند. 
پس از آنکه این ستاره پاپ روز دوشنبه حساب کاربری اش در 
اینستاگرام را غیرفعال کرد، بسیاری از رسانه ها نوشتند که او 

صفحه اش را به دلیل اختلال کارکردی کامل پاک کرده است. اگرچه 
بریتنی اکنون به اینستاگرام بازگشته و در چند ساعت گذشته با 

انتشار چند پیام سعی کرده نشان دهد حالش خوب است، تی ام زد به 
نقل از دوستانش نوشت که او از نظر روانی به شدت ناتوان است و قادر 
به انجام دادن کارهای روزمره خود نیست و نسبت به زمانی که تحت 

قیمومیت پدرش بود، در وضعیت روحی و مالی بدتری قرار دارد. به 
ادعای نزدیکان او، بریتنی ۴۱ ساله »نوسان های خلقی شدید« دارد و 
بیش از پیش منزوی شده است. او سال گذشته از سام اصغری نیز جدا 
شده است. علاوه بر این، با توجه به ولخرجی های اخیرش خطر از بین 

رفتن ثروت ۶۰ میلیون دلاری او نیز وجود دارد. دیلی میل از سفرهای 
میلیون دلاری بریتنی به پلینزی فرانسه و هاوایی نوشت و گزارش 
داد که او بابت جت خصوصی و هتل  پنج ستاره برای یک تعطیلات 

معمولی هزاران دلار خرج می کند. )ایندیپندنت(

ون
و ز

یل

چهار مامور هنگام تلاش برای جلب یک مظنون در 
کارولینای شمالی کشته شدند

 به گفته پلیس در جریان تلاش برای بازداشت یک مظنون در شهر شارلوت در کارولینای 
شمالی در آمریکا، چهار مامور پلیس کشته و چهار مامور دیگر زخمی شده اند. در پی این 
درگیری که سه ساعت طول کشید، جسد حداقل یک مظنون مهاجم در حیاط جلویی 
خانه پیدا شد. مقام ها گفتند که دو تیرانداز در حمله به ماموران دست داشتند. مامورانی 
که زخمی شدند بخشی از نیروی سازمان »خدمات مارشال های ایالات متحده« بودند. 
ماموران قصد داشتند با حکم جلب یک مجرم را به خاطر داشتن سلاح گرم بازداشت 
کنند که تیراندازی شروع شــد. جانی جنینگز، رئیس پلیس شارلوت-مکلنبرگ، در 
یک کنفرانس خبری گفت   آنها به سوی یک مهاجم در حیاط خانه آتش کردند  اما بعد 
تیرهای بیشتری از داخل خانه به سوی آنها شلیک شد. دو ساعت بعد از شروع حمله 
در یک محله مسکونی در شرق شارلوت، صدای تیراندازی همچنان به گوش می رسید. 
ماجرا زمانی پایان یافت که پلیس با خودروهای زرهی و شکســتن موانع راه خود را به 
داخل این خانه در محله »شانون پارک« بازد کرد. دو نفر دیگر - یک زن و یک پسر ١٧ 
ساله - که با یک مظنون در خانه بودند تحت بازجویی هستند. تصور می شود حداقل یکی 
از آنها به سوی ماموران آتش کرده است. به گفته شبکه محلی »دبلیو اس او سی-تی 

وی«، یک مارشال در میان کشته هاست. )بی بی سی(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و هفتم جنگ غزه؛ هشدار آمریکا 
درباره حکم احتمالی بازداشت مقامات اسرائیلی 

اکسیوس گزارش داد که اعضای هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات کنگره آمریکا 
به دیوان کیفری بین المللی درباره حکم بازداشت مقامات اسرائیل هشدار داده  و 

گفته اند که این اقدام با واکنش آمریکا مواجه خواهد شد و قوانین مربوط به آن نیز 
هم اکنون در دست تدوین است. باراک راوید، خبرنگار اکسیوس پیش تر گزارش داده 

بود که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل از جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
خواسته است که برای جلوگیری از صدور حکم بازداشت او مداخله کند. هنوز دفتر 

نتانیاهو این ادعا را تایید یا تکذیب نکرده است. کاخ سفید هم از اظهارنظر درباره این 
ادعا خودداری کرده اما گفته است که از تحقیقات دیوان کیفری بین المللی حمایت 

نمی کند.
به گزارش اکسیوس، دیوان کیفری بین المللی در حال بررسی اتهام های مربوط به 

جنایت جنگی درباره ارتش اسرائیل و گروه های فلسطینی است که از سال ۲۰۱۴ به این 
سو مطرح بوده است. مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا روز دوشنبه 

گزارش های مربوط به حکم بازداشت را بدون مبنای قانونی خوانده بود. جانسون 
گفت، اگر دولت بایدن مداخله نکند، دیوان کیفری بین المللی می تواند برای حکم 

بازداشت رهبران سیاسی آمریکا، دیپلمات ها و پرسنل نظامی، قدرت زیادی به دست 
آورد. تعدادی از قانونگذاران آمریکایی نیز در روزهای اخیر انتقادهای تندی را در این 
زمینه مطرح کرده اند. طرحی نیز به ابتکار سناتور تام کاتن برای تحریم مقامات دیوان 

کیفری بین المللی که در این تحقیقات دست دارند، در حال آماده سازی است. در 
مقابل حامیان اقدامات دیوان کیفری بین المللی می گویند این دیوان یک نهاد مستقل 
است. مارک پوکان، سناتور منتقد اسرائیل می گوید   کنگره نمی تواند به دیوان کیفری 

بین المللی بگوید چه کند.)آسوشیتدپرس(

    دولت روسیه از سال تحصیلی آینده، به دانش آموزان دبیرستانی نحوه ساخت و پرواز 
پهپادهای انتحاری را که در حال حاضر در جنگ علیه اوکراین کاربرد دارند، آموزش می دهد. 

بر پایه برنامه جدید دولت روسیه، قرار است مدارس و دانشگاه ها به آموزش های نظامی بیشتر 
توجه کنند تا نسل های جدید برای جنگ آمادگی داشته باشند. )آسوشیتدپرس(

   
دیدار تابستان امسال بین جیک پل، یوتیوبری که بوکسور شد  

و مایک تایسون، قهرمان سابق جهان، مهر تایید خورده تا رسما 
به عنوان یک مبارزه حرفه ای انجام شود. این به این معنی است 

که نتیجه مسابقه  که قرار است در ۲۰ ژوئیه در تگزاس برگزار 
شود، در سابقه هر دو آنها ثبت خواهد شد. زندگی حرفه ای  

تایسون که اخیرا در سال ۲۰۲۰ در یک مسابقه نمایشی شرکت 
کرد در سال ۲۰۰۵ به پایان رسید. او سه هفته قبل از رویارویی 
با پل، ۵۸ ساله خواهد شد. در عین حال پل در دهمین مبارزه 

حرفه ای خود در ماه مارس توانست رایان بورلند را شکست 
دهد. تایسون اولین بوکسور سنگین وزنی بود که عناوین دبلیو 
بی ای، دبلیو بی سی  و آی بی اف را به طور همزمان در سال ۱۹۸۷ 
به دست آورد  اما دوران سلطنت او به عنوان قهرمان در همه این 
دسته ها در سال ۱۹۹۰ با شکست در برابر باستر داگلاس که یکی 

از بزرگترین حوادث غیرمنتظره تاریخ بوکس بود، پایان یافت. 
پل در ۹ مبارزه از ۱۰ مبارزه خود، عمدتا در برابر مبارزان سابق یو 

اف سی به پیروزی رسیده است. تنها شکست او در برابر تامی 
فیوری، بوکسور سنگین وزن بریتانیایی در فوریه ۲۰۲۳ بود. 

)یواس ای تودی(

   
بنابر گزارش رسانه ها، ژرار  دوپاردیو، بازیگر فرانسوی، به 

اتهام دو مورد تعرض جنسی تحت بازداشت قرار گرفته 
است. دوپاردیو روز دوشنبه به اتهام دو مورد تعرض 
جنسی برای بازجویی به یک اداره پلیس در پاریس 

احضار شد و بازجویی از او تا ظهر دوشنبه به وقت محلی 
همچنان ادامه داشت. این بازیگر ۷۵ ساله فرانسوی 

متهم به تعرض به دو زن سر صحنه فیلمبرداری در 
سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۲۱ است. دوپاردیو تاکنون در مورد 
این پرونده اظهارنظری نکرده ولی پیش از این اتهامات 
مشابه را به شدت رد کرده است. شکایت اول مربوط به 

طراح صحنه فیلم »سایبان های سبز« است که می گوید 
ژرار  دوپاردیو در سال ۲۰۲۱ سر صحنه فیلمبرداری در 

هتلی در پاریس، بخش های خصوصی بدنش را لمس 
کرده و کلمات رکیکی بر زبان آورده است. شکایت دوم 

را منشی صحنه فیلم »شعبده باز و دوقلوهای به هم 
چسبیده« طرح کرده که می گوید آقای دوپاردیو در 

سال ۲۰۱۴ سر صحنه فیلمبرداری »تمام بدنش« را لمس 
کرده است. )رویترز(

    شماری از دانشجویان حامی فلسطین در دانشگاه کلمبیا در شهر نیویورک آمریکا به دنبال 
بی نتیجه ماندن مذاکرات با مسئولین دانشگاه در این زمینه، به ساختمان تاریخی »همیلتون هال« 

وارد شدند. ریاست دانشگاه کلمبیا، دانشجویانی که چادرهای برپا شده در همبستگی با غزه در 
پردیس آن را تخلیه نکردند، تعلیق کرد. به گزارش نیویورک تایمز دانشجویان پس از ورود به 

ساختمان مذکور شعار »فلسطین آزاد« سر داده اند. )آسوشیتدپرس(

    سلنا گومز  که بالاترین تعداد دنبال کننده را با ۴۲۸ میلیون کاربر به عنوان یک زن در 
اینستاگرام دارد، اعلام کرد که   از این رسانه اجتماعی بیرون آمده است.  سلنا گومز گفت: این 

با ارزش ترین هدیه ای است که برای سلامت ذهنی اش به خود داده است. او در نشست اخیر ۱۰۰ 
چهره تاثیرگذار تایم گفت اکنون او خوشحال تر است و دیگر با دوستانش به جای ارسال پیام، 
تلفنی صحبت می کند. نکته قابل ذکر اینکه سلنا گومز بار ها در مصاحبه هایش گفته بود که از 

شبکه های مجازی واهمه دارد. )اینستاگرام(

به گفته صلیب سرخ کنیا، بیش 
از ۵۰ نفر در این کشور پس از 

شکسته شدن و سرریز یک سد 
جان خود را از دست داده اند.  

)بی بی سی(
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چند مرد مسلح ناشناس شامگاه 
دوشنبه با ورود به مسجد امام 

زمان شهرک محمدیه در هرات، 
۷ تن شامل یک کودک، چهار 
زن و دو مرد را تیرباران کردند. 

)ایندیپندنت(

  کیوسک

نیویورک تایمز عکس یک خود را به 
آثار سیل ویرانگر کنیا و مشکلات و 
معضلاتی که این بلای طبیعی برای 
مردم این کشور رقم زده، اختصاص 

داد.

لیبراسیون فرانسه عکس و تیتر 
یک خود را به قطار سراسری اروپا 
اختصاص داد و نوشت اگر اروپا را 
دوست دارید، از جابه جایی بار تا 
مسافر، از این قطار استفاده کنید.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و والنسیا

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و والنسیا

بازداشت ژرار  دوپاردیو، بازیگر شهیر فرانسوی به اتهام تعرض جنسی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابفه فوتبال بین تیم های بارسلونا و والنسیا

مروری بر مسابقات باقیمانده از لیگ قهرمانان اروپا

 اخبار کوتاه
  ناسا با توجه به محدودیت های بودجه ای خود، در مورد چگونگی اولویت بندی تحقیقاتش و سرمایه گذاری روی 

حدود ۲۰۰ موضوع مرتبط با فناوری فضایی، از نظرسنجی مردمی استفاده می کند. )یورونیوز(
  دبیرکل ناتو روز دوشنبه در سفری اعلام نشده به کی یف با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین دیدار کرد. سفر 

روز دوشنبه استولتنبرگ به اوکراین، سومین سفر او به این کشور از زمان حمله نظامی روسیه در فوریه ۲۰۲۲ میلادی است. 
این سفر در زمانی انجام شده که اوکراین در میدان نبرد با دشواری مواجه است. استولتنبرگ در قطاری که او را به کی یف 

می برد، گفت   در ماه های گذشته، متحدان ناتو آنچه را که وعده داده شده بود، انجام ندادند. )یورونیوز(
   دیوان بین المللی دادگستری لاهه روز سه شنبه 3۰ آوریل )۱۱ اردیبهشت( در مورد شکایت نیکاراگوئه علیه آلمان 

به دلیل »مشارکت در نسل کشی نوار غزه« تصمیم گیری خواهد کرد.  )دویچه وله(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

مســئولان انتخاباتــی سراســر آمریــکا 
۵ نوامبر ســال جاری بیش از ۱۵۰ میلیون 
رای را خواهند شــمرد تا پاسخ یک سوال 
سیاســی بســیار مهم را بیابند: چه کسی 
رئیس جمهــوری آمریکا خواهــد بود؟ تا 
آن زمان فقط می توان به نظرســنجی های 
عمومی اکتفا کــرد که محــل بحث های 
بی پایــان در مورد پیشــتازی جــو بایدن 
دموکرات یا دونالد ترامــپ جمهوری خواه 
اســت  اما نظرســنجی ها در واقع به ما چه 
می گویند؟ رویترز در مطلبی به این ســوال 
می پردازد و می نویســد نظرسنجی مانند 
تصویری از ماهواره هواشناسی به خوبی نشان 
می دهد که نظر کنونی مردم چیســت اما 
پیش بینی اینکه مردم در هفته ها و ماه های 

آتی چه خواهند کرد، بسیار دشوارتر است.
   اندازه جامعه نمونه

برخی نظرسنجی ها از چند صد نفر می پرسند نظرشان 
چیست. برخی دیگر از چند هزار نفر می پرسند. تعداد 
افراد شرکت کننده در نظرسنجی اندازه جامعه نمونه 
نامیده می شود. یک نمونه بزرگ مانند این است که 
عکسی دیجیتال پیکسل های بیشتری داشته باشد. 
هرچه تعداد افراد شرکت کننده در نظرسنجی بیشتر 

باشد، تصویر شفاف تر است.
 چطور نتیجه نظرسنجی را تفسیر کنیم

حاشیه خطای ذکرشــده برای هر نظرسنجی به ما 

می گوید   تصویر چقدر واضح اســت. حاشیه خطای 
بزرگ ممکن اســت به این معنی باشــد که تصویر 
به قدری مبهم است که نمی توان نتیجه گیری روشنی 
داشت. علاوه بر این، حاشیه خطا برای برآورد نتیجه 
نظرسنجی کاربرد دارد. اگر یک نامزد از دیگری جلوتر 
باشد، این درصد باید حدود دو برابر حاشیه خطا باشد 

تا پیشتازی معنادار شود.
 از چه کسانی نظرسنجی می کنیم و چرا؟

شــمار زیادی از افراد رای نمی دهند. بنابراین، وقتی 
انتخابات نزدیک می شود و مردم می خواهند بدانند 
چه کسی قرار است برنده شود، موسسات نظرسنجی 
ســعی می کنند روی افرادی متمرکز شوند که واقعا 

رای می دهند. بسیاری از نظرسنجی ها جامعه 
نمونه شــان را صدها یا هــزاران رای دهنده 
ثبت نام شــده توصیف می کنند  که بیشتر از 
کسانی که ثبت نام نشده اند امکان دارد رای 
بدهند  اما ممکن اســت نظر رای دهندگان 
عوض شود. بنابراین احتمال خطا وجود دارد و 

این احتمال جدی است.
  نظرسنجی و مجمع گزینندگان

بسیاری از نظرسنجی ها بر مبنای پاسخ های 
جمع آوری شــده از سراسر کشــور است و 
تصویری احتمالی از ســهم هر نامزد از آرای 
انتخاباتی ترســیم می کند. اما آرای عمومی 
مشخص نمی کند چه کسی رئیس جمهوری 
خواهد بود. برنده را هیاتــی ویژه و محرمانه 
موسوم به مجمع گزینندگان تعیین می کند 
که در مجموع ۵38 رای دهنــده در تمام ایالت های 
آمریکا و واشینگتن دی ســی دارد. مسیر انتخابات را 
چند ایالت معدود انتخاب می کنند و گاهی برنده آرای 

عمومی در مجمع گزینندگان شکست می خورد.
 همه اینها یعنی چه؟

این اطلاعات کمک می کند بسیاری از نظرسنجی ها 
را بررسی کنید. ممکن است نظرسنجی های بیشتری 
در سطح کشور انجام شود تا در ایالت هایی که نتیجه 
انتخابات را تعیین می کنند. به هر دو نگاه کنید و به 
یاد داشته باشید که هر نظرسنجی حاشیه خطا دارد. 

)ایندیپندنت(

رامتین لطیفی | حداقل دســتمزد 
فدرال آخرین بار در سال ۲۰۰۹ به 
۷/۲۵دلار در ســاعت افزایش یافت. 
گفتنی اســت از آن زمان، قیمت ها 
۴۵ درصــد افزایش یافته اســت، از 
جملــه افزایــش ۴۹ درصــدی در 
قیمت  مراقبت های پزشکی و هزینه 
درمان، افزایش ۵۱ درصدی قیمت 
مواد غذایی و همچنین افزایش ۶۷ 
درصدی بهای اجاره مســکن. با این 
وجود، حداقل دســتمزد فدرال در 
این ۱۵ ســال افزایش نیافته است. 

در یک نظرســنجی جدید، داده ها برای پیشرفت 
نشان می دهد که بیش از 8۰ درصد دموکرات ها، 
مستقل ها و جمهوری خواهان معتقدند که حداقل 
دستمزد فعلی فدرال برای کیفیت زندگی مناسب 
کافی نیســت که به عنوان توانایی تامین نیازهای 
اولیه مانند مواد غذایی، اجاره و حمل و نقل آسان و 

ارزان تعریف می شود.
در یک نظرسنجی، رأی دهندگان به طور تصادفی 
به سه گروه تقسیم شدند و از هر کدام پرسیده شد 
که آیا از افزایش حداقل دستمزد به یکی از نرخ های 
۹ دلار در ساعت، ۱۲ دلار در ســاعت، یا ۱۷ دلار 
در ساعت حمایت می کنند یا خیر. پاسخ ها درباره 
افزایش حداقل دســتمزد به ۹ دلار و ۱۲ دلار در 
ساعت منطبق بر هم بود و در هر دو مورد حمایت 

بیش از 8۰ درصد رأی دهنــدگان، از جمله بیش 
از ۹۰ درصــد دموکرات ها، بیــش از ۷۵ درصد از 
مستقل ها و بیش از ۷۵ درصد از جمهوری خواهان 
را به دنبال داشــت. افزایش حداقل دســتمزد به 
۱۷ دلار در ســاعت نیز با حمایت ۶۴ درصدی از 
رأی دهندگان، از جمله 8۵ درصد دموکرات ها، ۶۵ 
درصد از مستقل ها و ۴۵ درصد از جمهوری خواهان 
مواجه شد. نتایج در ایالت های شناور شامل آریزونا، 
جورجیا، میشــیگان، کارولینای شــمالی، نوادا، 
پنسیلوانیا و ویسکانســین نیز جالب بود. ساکنان 
این ایالت های تعیین کننده در انتخابات ها، به ویژه 
انتخابات ریاست جمهوری، با 88 درصد از حداقل 
دستمزد ۹ دلار، با 8۹ درصد از حداقل دستمزد ۱۲ 
دلار و با ۶۲ درصد نیز از حداقل دستمزد ۱۷ دلار 
در ساعت حمایت کردند. بررســی نتایج در میان 

رای دهندگان روســتایی نیز حاکی 
از آن بود که 8۷ درصد از دســتمزد 
۹ دلاری، 8۵ درصد از دستمزد ۱۲ 
دلاری و 8۵ درصد نیز از دستمزد ۱۷ 
دلاری برای هر ســاعت کار حمایت 

می کنند.
عــلاوه بر ایــن، بــه رای دهندگان 
اطلاع داده شــد که از منظر قانونی، 
برخــی از کارگران در حــال حاضر 
مجاز به پرداخت کمتــر از حداقل 
دستمزد فدرال هســتند، از جمله 
کارگران رستوران ها و کافه ها مانند 
پیشــخدمت ها و باریســتاها، برخی از کارگران 
کشاورزی، کارگران شــرکت پلتفرم آنلاین مانند 
اوبر افراد معلول. گفتنی اســت حداقل دستمزد 
مصوب فدرال با طرح بایدن در سال ۲۰۲۱ افزایش 
یافت و به ۱۵ دلار برای هر ســاعت رسید اما هنوز 
بیش از نیمی از ایالت ها به این افزایش حقوق تن 
نداده اند و قانون گذاران ایالتی به مانعی برای اجرای 
این قانون بدل شده اند. شــرکت کنندگان در این 
نظرســنجی پس از اطلاع از موردی که گفته شد، 
نســبت به این رویه اعتراض کردند. ۷3 درصد از 
رأی دهندگان، شامل از 8۲ درصد دموکرات ها، ۷۵ 
درصد از مستقل ها و ۶۲ درصد از جمهوری خواهان 
می گویند   به همه کارمندان در هر شــغل و با هر 
شرایطی باید حداقل دستمزد فدرال پرداخت شود.

کارگران آمریکایی در انتظار افزایش حداقل دستمزدتا چه اندازه می توان به نتیجه نظرسنجی اتکا کرد؟
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  اداره نامه- نام قدیم غنا

2-  بر جوانان عیب نیست- ابزار و وسایل- 
آپارتمان کوچک و مجهز

3- دست عرب- شــهری در افغانستان- 
کروکودیل-  غوزه پنبه

4- یاری- نوعی کشــتی محلی- درک و 
شعور- چرک جامه

5- جوک- واقع شدن امری
6- دوشاب سیاه- بردباری- معادل فارسی 

اجاق مایکروویو
7-  شمای بیگانه- زندان پرندگان- اشاره 

به نزدیک- بیماری سگی
8- بی صدا می کشــد!- نوعــی کباب -  

گرداگرد لب و دهان
9-  بددهان و دشــنام گو- حسد- نوعی 

یقه- منقار کوتاه
10- امدادرسانی- چرک زخم- پنبه چراغ

11- نام  گلی  است- رواج و توسعه
12- پشــت ســر و عقب- ســاز ضربی- 
پایتخت  جمهوری چک- به خشــخاش 

می گذارند!
13- عدد هندسی- تبدیل گاز به جامد-  

حرف 28 الفبای فارسی-  از غلات
14- خط حامل در فیزیک- محو کردن- 

عهده دار
15- ماهر و زبردست- از غذاهای شیرازی

عمودي
 1- رقص- مفت و مسلم

2- جایگاه مرشد در گود زورخانه- آبادی 
و دهکده- پسر مازندرانی

3- پایان نامه- آهک-  پشت سر- حرارت 
بالای   بدن

4- نیک و پســندیده- در خانــه بالای 
سرمان است- اجاره خانه- مرغ حق

5- جدانشدنی- پدر بهرام گور
6- فرزنــد ناصالــح و بد رفتــار- علت  و 

انگیزه- پشت سر
7- ضربــه ســر در فوتبــال- ناگهــان 

خودمانی- پسین- بی سر و پا
8- دود از آن بلند می شــود- از غذاهای 

تبریز- نوعی الیاف برای نساجی
9- ظلم و جور- واحدی برای اندازه گیری 

زمین- الا- ضد باطل
10- نزدیک صبح- دیوار کوتاه-  نظم و ترتیب

11- آلرژی- بسته شدن
12- سنگ نوشته- پول خرد هندوستان-  

خطی در دایره- ضرر رساننده
13- پیمــودن- عضو جونــده در دهان- 

سنگ سبز قیمتی- بالای فرنگی
14- شــهری در فرانســه- کارکنان یک 

ارگان- شکوه و جلال
15- حریــق- کتابــی از محمــد علــی 

جمالزاده 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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متفق و آواره
متحد

داراى نتیجه 
نام و پایان بد

حرف «ش» تسکین 
دهنده

کلمه 
اظهار درد

زمین 
متروك

آگاهى و 
هشیارى
روستا

شهرى در 
فرانسه

چغندر پخته

خداى آفتاب قلب
مصریان قدیم

کار را 
خراب 
کردن

دورى از 
وطن

پابرجا 
ساختن

تک خال 
ورق بازى
سخنان 
بى معنى

ویتامین 
انعقاد خون

سند ملکى 
ضامن

ساختمان 
چندطبقه

نامى پسرانه
ترس و 
وحشت

چاپگر

مقیاس زمان
چوب 
خوش بو

تند و چابک

تن و پیکرچاشنى غذا
نوعى 
هواپیما

جوش 
چرکى

از ماه هاى مرزبان
گرم سال عدم قبولى

شهرى در 
استان فارس
میوه زمین 

افتاده

جنس خشنخوب

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اسمی
 الکن
دعوا

 رسته
 زقوم

 سیرک
 سئول
 مجاب

5 حرفي : 
 اغماض
 اندکس

 بازدم
 بی هوش

 روپیه
 شاهین
 قیاسی
 گلرنگ
 متبرک

 مشتمل
 ملایر
 نوایب
 یانوس
 یکریز

6 حرفي : 
 تب لازم
 رضائیه

 ناریتا
هلوسیا

7 حرفي : 
تهیدستی
 ماشین ها

8 حرفي : 
 الیگودرز

 جنگ ایبری
 سرافکندن

 کله پا شدن 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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چهکسیمعلمهارامیکُشد؟
 ۱۲ اردیبهشت سال ۱۳۵۸  مردم ایران خبردار شدند  مردی که معلم بود، به 

آسمان رسیده   و بیشتر قدر معلم ها را دانستند و آن روز شد روز معلم   

مرتضی کلیلی   قاب  

   قاب مشاهیر 1
تصویری کمتر دیده  شده از مغز متفکر حزب توده؛ احسان الله طبری  عضو حزب توده ایران و ایدئولوژیست 

مارکسیسم-لننیسم، بود. او در سال ۱۳۲۵ عضو کمیته مرکزی حزب توده می شود. طبری پس از غیرقانونی 
شدن حزب توده در سال ۲۷ به شوروی گریخت. او در آلمان شرقی و شوروی نیز نقش تئوریک خود برای 
حزب توده را ادامه داد تا در آغاز سال ۵۸ و با پیروزی انقلاب به ایران بازگشت. با غیرقانونی اعلام شدن 

حزب توده در سال ۶۱، طبری نیز پس از مدتی دستگیر شد. طبری در اردیبهشت ۱۳۶۸ درگذشت.   در این 
تصویر احسان طبری در کنار همسرش، آذر بی نیاز در آلمان شرقی دیده می شود./انتخاب

    قاب تاریخ
دو زن و سگ شان در دوره قاجار. عکس متعلق به موسسه 

مطالعات تاریخ معاصر، از آرشیو هاروارد.

    قاب مشاهیر 2
عکسی از ملک الشعرای بهار 
و علامه بدیع الزمان فروزانفر.

    قاب نوستالژی 2
 چشم اندازی از خیابان سی 
متری / ششم بهمن / کارگر 
جنوبی  -   اواخر دهه ۳0 )از 

صفحه امیر بنی مسعود(

  قاب نوستالژی 1
هتل شایان کیش - سال ۱۳۵۵

امیــن رحیمی| باســوادها بیشــترند و 
معلم ها کمتر؛ کمیابند  و این هنر معلمی، 
رحمتی است که خداوند باید به کسی داده 
باشد؛ اینکه بتواند بیاموزاند و هدایت کند. 
پیامبرها هم معلم بودند دیگر! آقا مرتضی 
هم معلم بــود در دوره ای کــه بی خداها و 
ماتریالیســت ها و خودخواهان و منحرفان 
زیاد بودند و دام ها داشتند برای ذهن های 
پاک جوان ترهــا. این معلم ما »داســتان 
راستان« می گفت و ناراستان رسوا می شدند 
و خوش شــان نمی آمد. آنها کــه از جنس 
دیگری بودند و از جنس مردم نبودند، رسوا 

می شدند و خوششان نمی آمد.
   زبان و اندیشه آقا مرتضی مثل شمشیر 
درست را از نادرست جدا می کرد و دردسری 
بود برای آنها کــه زمین و زمــان را به هم 
می دوزند و لباســی می بافند برای بشر که 
فقط به قامت شــخص خودشــان راست 
می آید و کلاهی می دوزند از نمد اندیشه ها 
و انگیزه ها برای نفع و نفســانیت خودشان. 
معلوم است که زبان و اندیشه این آدم ها را 
می خرند در عالم معنا و روزی که گلوله ای 
اندیشه مطهرش را بوسید، معلوم شد گران 
خریده انــد و ردای شــهادت داده اند به آقا 

مرتضی.
   شامگاه ۱۱ اردیبهشت سال ۱۳۵۸ بود 
و آنچه خدا بخرد بها ندارد و معامله که انجام 
شد، همه دانستند که خون مرتضی هم مثل 
زبانش فاروق است؛ جداکننده حق از باطل؛ 
ســرخ بود و مثل انقلاب مردم ایران جاری 
بود. آن روزها گلوله بود جواب بعضی ها به 

اندیشه ها.
معلم چه می گفت؟ معلم کُش چه می کرد؟

   آقــا مرتضی می گفت: »فقــر روحی و 
معنوی، بالاتر از فقر مالی و اقتصادی است« 
و می گفت: »روشــن بینی و بصیرت از آثار 
مهم تقواست« و می گفت: »آخرین حد علم 
یک عالم این است که اقرار می کند به نادانی 
خودش« و می گفت: »انسان، خودش برای 
خودش، دروازه معنویت است«. اینطوری 

»معلم« بود و روشن بین بود.
  حالا آن طــرف ماجرا چه کســی بود و 
چه جور آدمی بود که معلم  را می کُشــت؟ 
اسمش »اکبر گودرزی« بود و یک گروهک 
درســت کرده بود از تفنگ  به دســتان که 
اســمش را »فرقان« نهاده بود و خیلی ها 
را گرفتنــد از مــردم؛ »محمدولی قرنی« 
را و حاج »مهــدی عراقــی« را و »محمد 
مفتح« را »قاضی طباطبایی« را و »مرتضی 

مطهری« را.
   چه جور آدمی بود؟ هنوز ۲۰ ســالش 
نشده بود که جلســات تفسیر قرآن برگزار 
می کرد و تفسیر می کرد! جزوه و مقاله هم 
می نوشت و منتشــر می کرد برای دیگران. 
یک عده هم دورش جمع شدند و همان ها 
کار دست خودشــان و او دادند. کسانی که 
گــودرزی را دیده بودند و می شــناختند، 
دربــاره اش حقایقی را گفته اند که نشــان 
می دهــد چگونــه یک نفر به معلم کُشــی 
می رسد. در یک جمله اگر بخواهیم بشنویم 
»مرتضی الویری« نماینده پیشین مجلس 
درباره اش گفته اســت: »گــوش به حرف 
کسی نمی داد و معتقد بود که تمام حقایق 
در ذهن او جمع شده و دیگران همه دچار 

انحراف شده اند.«
   مفصل تــر اگــر بخواهیــم آیــت الله 
»سیدجعفر شــبیری زنجانی« درباره اش 
گفته اســت: »بــا خواندن ایــن جزوه ها 
مطمئن شــدم نویســنده بی آنکه بضاعت 
علمی درســتی داشــته و از منابع علمی و 
تفســیری دیگری اســتفاده کرده باشد، 
درِ اتاق را به روی خودش بســته و هرچه 
دلش خواســته نوشــته، چون پژوهش به 
معنای دقیق آن، اجتهاد درباره تحقیقات 
دیگران و استنباط درباره آنهاست. این فرد 
سوادی نداشت که بتواند تفاسیر را بفهمد. 
این نشــان می داد که کنج خلوتی نشسته 
و هرچه را که به ذهنش رســیده، نوشــته 
اســت. علاوه  بر این عامــل دیگری هم که 
موجب می شد او ســیر قهقرایی را به شکل 
شدیدتری طی کند و انحرافش بیشتر شود، 
هندوانه هایی بود که عده ای از اطرافیانش 
زیر بغل او می گذاشتند. آقای رضایی برای 
من نقل می کرد، فردی که دائما با خارج در 
تماس بود، با گــودرزی خیلی گرم گرفته 
بود. گودرزی هــر حرفی که می زد، آن فرد 
از او تمجیــد می کرد و می گفــت افکارت 
بسیار جدیدند و تو باید اینها را تبلیغ کنی. 
همین فرد برایش جلســه  تشکیل می داد 
و در تجریش عــده ای از جوان های صادق 
و علاقه مند به دیــن را دور گودرزی جمع 

 کرده بود.«
   عاقبت چه شــد؟ معلم هــا که پاداش 
گرفتند و عاقبت  به خیر شدند. معلم کُش ها 
چه شدند؟ فرقانی ها که از اوایل سال ۱۳۵۸ 
شــروع کردند به خســارت  زدن به مردم، 
به همه و به خودشــان، اواخر همان سال 
دستگیر و بعد هم محاکمه و مجازات شدند.

 مویی که روی لاله گوش 
می روید خطرناک است؟

  در ســال ۱97۳ دکتر ســاندرز تی. فرانــک و تیم 
تحقیقاتی اش پژوهشی را در ژورنال پزشکی نیو اینگلند 
منتشــر کردند که مدعی بودند چین و چروک مورب 
نرمه   گوش  که بعداً به نام »علامت فرانک« شــناخته 
شد، می تواند نشان دهنده   وجود بیماری سرخرگ های 

قلبی )سی اِی دی( باشد.
ســی اِی دی یک مشــکل گرفتگی عروق است که در 
آن پلاک هــای مومی درون رگ ها جمع می شــوند و 
با نام تصلب شــرایین نیز شــناخته می شود. گروهی 
از پزشــکان که به این ارتباط غیب گویانه بین گوش 
و قلب معتقد شــده بودند، برای پیدا کردن پاسخ به 
این پرسش که آیا موی داخل مجرای گوش می تواند 
نشانگر بیماری سرخرگ های قلبی باشد، با متخصصان 
پوست همکاری کردند. در ســال ۱9۸4، مطلبی در 
ژورنال پزشکی نیواینگلند منتشر شد. در این مطالعه 
که روی 4۳ مرد و ۲۰ زن صورت گرفته بود، 9۰ درصد 
از شرکت کنندگانی که این علامت را داشتند، نارسایی 
قلبی را تجربه کرده بودند. در ســال ۱99۱، پژوهش 
دیگری نیز در ژورنال قلب انگلســتان منتشر شد که 
بیان می کرد در بین 6۰۲ بیمار مرد مبتلا به سی ای دی 
و ۳۰۰ مرد ســالم، وجود چین و چروک مورب نرمه 
 گوش با افزایش ریسک بروز سی ای دی مرتبط است. 
همچنین در ســال ۱99۲، یک پژوهش دیگر نیز در 
ژورنال قلب آمریکا منتشر شــد که نتایج مشابهی را 
تأیید کرد. این پژوهش ها به معنای قطعی وجود رابطه 
 میان چین نرمه  گوش و موی گوش با بروز سی ای دی 
نیستند  اما این نتایج باعث شدند که این موضوع مورد 
توجه پزشــکان و پژوهشــگران قرار گیرد. مطابق با 
یافته های ادستون ای، چین نرمه  گوش و موی گوش 
با بیماری سی ای دی در مردان و زنان به شدت مرتبط 
اســت. همچنین چین نرمه  گوش با مــرگ ناگهانی 
قلبی )اس سی دی( در مردان مرتبط است. همچنین، 
بیماران جوان تر باعث بالا رفتن ارزش اخباری مثبت 
می شــوند. در پژوهش ای، ۵۲۰ کالبدشــکافی مورد 
بررسی قرار گرفته بود و برخی ویژگی های بدنی مانند 
بی ام آی، وزن طحال، ضخامت چربی شــکمی و شش 
ویژگی دیگر نیز ارزیابی شــده بودند. ایــن مقاله در 
نسخه  ماه ژوئن ۲۰۰6 ژورنال آمریکایی آسیب شناسی 

پزشکی قانونی منتشر شده بود.
حرف آخر: هر مویی روی لاله گوش علامت بیماری 

نیست.
هنوز دلایل دقیــق ارتباط بین موی گــوش و حمله  
قلبی مشخص نیست. برخی افراد معتقدند که مصرف 
مکمل های تستوسترون ممکن اســت در این ارتباط 
نقش داشته باشــد، در حالی که دیگران فکر می کنند 
که افزایش وزن و چاقی باعث افزایش خطر حمله قلبی 
می شود. با این حال، هیچ کس نمی تواند موی داخل 
گوش را به طور مســتقیم به عنــوان عاملی برای این 
ارتباط مرتبط با حمله  قلبی معرفی کند. منبع: نمناک

   سلامت
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